
Nyári hőség
Vakító fényben fürdenek a fák

Felhő is az égen lassabban sétál.
Kertemből a letépett földieper,

Elejtem, s pacát hagy a járdaszigeten.

A barackfa is messziről virít sárgán,
A hőségtől hervad a levél a fán.

Mintha zöld színben lángolna a bokor,
Talán még a földgolyó is lassabban forog.

 A csend olyan, mint a templomi áhitat,
A rekkenő hőség mindent átitat.

Kókadtan csüng a gyümölcs, a levél,
Szinte sír a föld, mert esőt remél.

Egy kékhátú dongó felszisszen, felzúg,
A hőségtől megriad, a fészkébe visszabúj.

Az idő nem halad, egy helyben lebeg,
Az óra is megáll, halkabban ketyeg.

Láthatatlan pókhálóba került a világ, 
Nem forog, nem halad, szinte megáll.

A pók hálóján szinte fennakad,
A fű, a fa és minden pillanat.

Németh Emil

Szent Istvántól az új kenyérig
Augusztus 20-án I. István szentté avatá-
sának napjára (1083. augusztus 20.) em-
lékezünk, amely 1991-től államalapí-
tó Szent István napjaként ismét hivatalos 
állami és egyházi ünnep lett. A történe-
lem során Szent István alakja és augusz-
tus 20-a mindenki számára másként értel-
mezett és ideologizált ünneplést jelentett.
Törvénylátó napból Szent István napja

A néphit korábban is e naphoz kötötte 
a gólyák útrakelését, a málnaszedés ide-
jét, illetve e nap időjárásából következ-
tettek az őszi gyümölcstermésre. Ha szép 
idő volt, bő termést várhattak. István ural-
kodása alatt (1000-1038) augusztus kö-
zepe, pontosabban Nagyboldogasszony 
napja (augusztus 15.) a törvénylátó napok 
ideje volt Fejérváron, ahol ekkor ült össze 
a királyi tanács is. A nap későbbi jelen-
tőségét növelhette, hogy 1038-ban István 

is épp augusztus közepén halt meg. 
István halála után augusztus közepe 
megmaradt törvénylátó napnak, a vál-
tozás csak a lovagkirály László ural-
kodása alatt  következett be. 1083-ban 
a korábban augusztus közepén, 15-én 
megült törvénylátó nap átkerült 20-
ára, és 1083-ban ezen a napon avat-
ták szentté a fehérvári bazilikában I. 
Istvánt. Augusztus 20-a Nagy Lajos 
uralkodásától kezdve szerepel a nap-
tárakban egyházi ünnepként.

Míg az István-kultusz kialakulá-
sának kezdeti szakaszában a hatalmi, 
politikai szándék volt meghatározó, 
a második fázisban a vallási aspektus 
megerősödése tűnik szembe. Mond-
hatni: a „fentről” szervezett szentkul-
tusz további legendák hozzátapadása 
révén „lefelé” terebélyesedett. A le-

gendákkal és illusztrációkkal 
formált Szent István-kép, mely 
kegyetlen és szigorú, ámde 
igazságos fejedelmet festett le, 
inkább az uralom legitimáció-
ját szolgálta, semmint a király 
személyes tiszteletének megala-
pozását a hívek körében. A tizen-
kettedik századtól a fejedelemkul-
tuszt jelentősen átalakította Szent 
István képének összefonódása a 
Mária-tisztelettel.

Újabb változás 1686-ban kö-
vetkezett be, amikor a törökökön 
győztes Szent Liga feje, XI. Ince 
pápa Buda elfoglalása után az 
egész kereszténység számára a vár 
visszafoglalásának napját jelölte 
meg Szent István ünnepeként (ez 
szeptember 2-a), ám az egyház to-
vábbra is augusztus 16-án tartotta 
az ünnepet. Az egyházi reformok 
során aztán 1771-ben XIV. Bene-
dek pápa erősen csökkentette az 

egyházi ünnepek számát, aminek ez a nap 
is áldozatul esett.

A revízió szolgálatában
Mária Terézia rendeletben vetette fel 

a naptárba az István-napot „nemzeti” ün-
nepként, amely aztán 1848-ig folyama-
tosan állami és egyházi ünnep is volt. A 
Szent István nap ünneplését a szabadság-
harc bukása után megtiltották, ami nem 
is csoda, hiszen az első, 1860-ban tartott 
megemlékezés országos tüntetéssé tere-
bélyesedett. Ettől kezdve a hatalom eltűr-
te Magyarországon augusztus 20. meg-
ünneplését, majd 1884 októberében több 
képviselő lázasan követelte Szent István 
napjának állami ünneppé nyilvánítását.

Nem mindenki támogatta az ötletet, 
mondván: egy katolikus ünnep nem alkal-
mas a nemzeti egység kifejezésére, ezért 
az összetartozás szimbóluma csakis már-

cius 15-e lehet. Évekig tartó vita 
után a képviselőház 1891 má-

jusában augusztus 20-a mel-
lett voksolt. Ekkor az ural-
kodó, Ferenc József mun-
kaszüneti nappá nyilvání-
totta. A Szent István-nap 

össznemzeti ünneplése 
azonban nem igazán sikerült: 

Szent Istvántól az új kenyérig

Æfolytatás az 2. oldalon
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a többi felekezet tiltakozott és nemzetisé-
gi botrányok is kísérték a döntést.

A két világháború között az állami és 
egyházi tartalom összekeveredett, és ala-
posan átpolitizálódott. A korábbi tartalom 
kiegészült a szentistváni (Trianon előtti) 
Magyarország visszaállítására való folya-
matos emlékeztetéssel, aminek következ-
tében augusztus 20-a az irredenta mozgal-
mak központi emlékezési napjává vált.

Különösen így volt ez 1938-ban, Szent 
István halálának 900. évfordulóján. Ekkor 
Szent István emlékét törvénybe foglalták, 
20-át pedig nemzeti ünnepnek nyilvání-
tották. 1945-ben ezt eltörölték, de a napot 
az egyházi ünnepek sorában 1947-ig nyil-
vánosan ünnepelhették.

Kommunista kisajátítás
A kommunista rendszer számára az ün-

nep vallási és nemzeti tartalma miatt nem 
volt vállalható. Azonban teljes megszün-
tetését sem tartották ésszerű megoldásnak 
- ahogy az a tisztán vallási ünnepek egy 
részével történt -, így szellemileg és tar-

talmilag teljesen átalakították. Szent Ist-
ván ünnepéből az „új kenyér ünnepe” lett, 
majd az új alkotmányt, mint új - szocialis-
ta - államalapítást, 1949. augusztus 20-ra 
időzítették. Innentől kezdve 1949-1989 
között augusztus 20-a az alkotmány napja 
lett, 1950-ben pedig a napot az Elnöki Ta-
nács a népköztársaság ünnepévé is nyil-
vánította.

Kevesen tudják azonban, hogy az „új 
kenyér ünnepe” eredetileg nem augusztus 
20-án volt, és nem is 1947-48-ban találták 
ki. A kenyér- és gabonaünnepként ismert 
Szent István-napi esemény (amikor nem-
zetiszínű szalaggal átkötött kenyérrel kö-
szöntik a vendéget) valójában Darányi Ig-
nác nevéhez köthető. Az egykori földmű-
velésügyi miniszter ugyanis a 19. század 
végén kirobbant aratósztrájkok megféke-
zése érdekében országszerte aratóünnepe-
ket szervezett.

Az új kenyér napját a középkori Ma-
gyarországon július 15-én, az aposto-
lok oszlása ünnepén tartották: ekkor vit-
ték be a kenyeret a templomba, ahol meg-

áldották, megszentelték. Ehhez a naphoz 
köthető az aratási felvonulás is, amikor 
a kalászkoszorút vivő lányokat a többiek 
lovaskocsin követték. Első útjuk a temp-
lomhoz vezetett, ahol hálaimát mondtak 
az aratás befejezésére. Az első magyar 
kenyérünnepet 1937-ben Szegeden, Pé-
ter-Pál napján rendezték meg. A másodi-
kat 1941-ben, a Bácska visszacsatolása 
alkalmából, Szabadkán. 1945 után pedig 
a politikai pártok mindegyike megpróbál-
ta a rítust saját ideológiájának szolgálatá-
ba állítani, és ez a leginkább a kommunis-
ta pártnak sikerült.

1989 óta a régi hagyományok szerint 
rendezik meg az augusztus 20-i állami és 
egyházi ünnepeket, ahol a régi és a kevés-
bé régi hagyományok és szokások keve-
rednek. A Magyar Országgyűlés hosszas 
viták után 1991. március 5-én augusztus 
20-át a Magyar Köztársaság hivatalos ál-
lami ünnepévé nyilvánította.

Forrás: http://www.mult-kor.hu/20100819_
szent_istvantol_az_uj_kenyerig

Ünnepi program 
2011. augusztus 20. 

11. 00 Kenyérszenteléssel egybekötött ünnepi szentmise 
a római katolikus templomban

15. 00 Művelődési Ház - Ünnepi műsor
- Himnusz
- Abasári kórus műsora
- Ünnepi beszéd - Sipos Attila alpolgármester
- Füzesabony legvirágosabb portája díjak átadása
- Füzesabonyi Festegető átadása
- Részlet az István a király c rockoperából a Cantando kamarakórussal
- Kenyérszentelés – Szemenyei Péter plébános
- Szózat

16. 00 Kaleidoszkóp - Otthon a világban c. kiállítás megnyitója  
a Városi Könyvtárban
A kiállítást Gulyás László polgármester nyitja meg.

17. 00 Füzesabonyi és térségi tehetségek fellépése
- Hip-hop bemutató Balázs Daniella és tanítványai
- Mezőtárkányi Gyöngyvirág Nyugdíjasklub tánccsoportja bemutatója
- Kiss Vivien hastánccsoportja
- Egerfarmosi Őszirózsa Nyugdíjas Szervezet énekkara
- Egerfarmosi Tűzkerék Néptánc Egyesület tánccsoportja
- Kyokushin karate bemutató

19. 00 Utcabál Zele Attilával, közben: 21. 00 Tűzijáték
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Æfolytatás az 1. oldalról
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A mozgáskorlátozottak közlekedési  
kedvezményeiről

Tájékoztatás a 102/2011. (VI.29.) Korm. 
rendelet 13. § (3) bekezdése alapján a sú-
lyos mozgáskorlátozott személyek közle-
kedési kedvezményeiről

A Magyar Közlöny 2011. évi 72. szá-
mában kihirdetésre került a Kormány 
102/2011.(VI.29.) Korm. rendelete a sú-
lyos mozgáskorlátozott személyek köz-
lekedési kedvezményeiről. A 102/2011.
(VI.29.) Korm. rendelet a kihirdetését kö-
vető 3. napon - 2011. július 2. napján - lé-
pett hatályba. Hatálybalépésével egyide-
jűleg a 164/1995.(XII.27.) Korm. rende-
let a súlyos mozgáskorlátozott szemé-
lyek közlekedési kedvezményeiről hatá-
lyát vesztette.

A 102/2011.(VI.29.) Korm. rendelet 
hatályba lépését követően a szerzési, illet-
ve átalakítási támogatás iránti kérelmeket 
a lakóhely szerint illetékes Kormányhi-
vatalok Szociális és Gyámhivatalai bírál-
ják el. E rendelet hatályba lépését követő-
en szerzési és átalakítási támogatás csak 
az új rendelet szerinti jogosultsági feltéte-
lekkel rendelkező személynek adható. Az 
ezt megelőzően hozott, jogosultsági felté-
telek fennállását megállapító határozatok-
ra tekintettel szerzési és átalakítási támo-
gatás nem adható.

2011. évben a szerzési, illetve átalakí-
tási támogatás iránti kérelem benyújtásá-
nak határideje: 2011. szeptember 15-e.

A kérelmet a Heves Megyei Kormány-
hivatal Szociális és Gyámhivatalához / 
3300 Eger, Kossuth út 9. szám / lehet be-
nyújtani.

A Szociális és Gyámhivatal a jogo-
sultságokról - az általa létrehozott bizott-
ság véleményének kikérésével és a keret-
számnak a figyelembevételével - 2011. 
október 15-éig dönt.

A kérelemhez mellékelni kell:
1. a súlyos mozgáskorlátozottság té-

nyét igazoló,
- a Fot. szerinti fogyatékossági támo-

gatás megállapításáról szóló hatósági ha-
tározat másolatát, melyet a Magyar Ál-
lamkincstár Heves Megyei Igazgatóságá-
tól lehet beszerezni, vagy

- az Mr. 3. számú mellékletében meg-
határozott hatályos igazolás másolatát a 
tartósan beteg, illetőleg súlyosan fogyaté-
kos gyermekről melyet a Magyar Állam-
kincstár Heves Megyei Igazgatóságától 
lehet beszerezni, vagy

- a Nemzeti Rehabilitációs és Szociá-
lis Hivatal, mint szakértői szerv vagy jog-
elődje az Országos Rehabilitációs és Szo-
ciális Szakértői Intézet által az egész-
ségkárosodás minősítése során kiadott, a 
BNO XIII. főcsoportba (csont-izomrend-
szer és kötőszövet betegségei) tartozó ve-
zető diagnózisra tekintettel megállapított, 
legalább 40%-os egészségkárosodás té-
nyeként meghatározott állapotot igazoló 
hatályos szakvélemény, szakhatósági ál-
lásfoglalás másolatát, és

2. a súlyos mozgáskorlátozott vagy a 
szállítást végző személy érvényes veze-
tői engedélyének, a súlyos mozgáskorlá-
tozott személy szállítását lehetővé tevő 
átalakításához, vagy a biztonságos szállí-
tását szolgáló eszközzel való ellátásához 
történő hozzájárulás igénylése esetében 
a gépjárművezetői alkalmasságot tanúsí-
tó szakvéleménynek a fénymásolatát, va-
lamint nyilatkozatát arra nézve, hogy nem 
áll a járművezetéstől eltiltó jogerős bírói 
ítélet vagy szabálysértési határozat hatá-
lya alatt, és

3. a szállítást végző személy írásbe-
li nyilatkozatát, valamint a hozzátartozói 
kapcsolatot és a súlyos mozgáskorlátozott 
személlyel legalább egy éve közös ház-
tartásban élő vér szerinti, örökbefogadott 
és nevelt gyermek, vagy féltestvér esetén 
a közös háztartásban élést igazoló doku-
mentum fénymásolatát, és

4. a közlekedési kedvezmény eseté-
ben a súlyos mozgáskorlátozott személy 
előnybe részesítésének megállapítása cél-
jából

- a kereső tevékenység folytatását iga-
zoló dokumentumokat, 

- a tanulói, képzési jogviszony fennál-
lását igazoló dokumentumokat,

- a kérelmező nyilatkozatát a gyermek 
egyedülállóként nevelésének tényéről,

- a szakértői szervnek vagy jogelődjé-
nek a hadigondozásról szóló törvény sze-
rinti hadieredetű fogyatkozás fennállását 
igazoló szakvéleményét, és

5. a súlyos mozgáskorlátozott és a szál-
lítást végző személy nyilatkozatát arról,

- hogy a kérelem benyújtását megelő-
ző hét éven belül ö maga vagy rá tekintet-

tel más személy nem részesült közlekedé-
si kedvezményben, vagy

- a kérelem benyújtását megelőző hét 
éven belül részesült ugyan közlekedé-
si kedvezményben, de az nem zárja ki 
a kérelemben meghatározott támogatás 
igénylését és

6. a súlyos mozgáskorlátozott vagy a 
szállítást végző személy nyilatkozatát ar-
ról, hogy a közbeszerzési eljárás útján ki-
választott, lízing-tevékenységgel foglal-
kozó, a hitelintézetekről és a pénzügyi 
vállalkozásokról szóló 1996.évi CXII. 
Törvény szerinti pénzügyi szolgáltatást 
nyújtó szervezettel (finanszírozó szerve-
zettel) a lízingszerződés megkötését vál-
lalja.

A szabad mozgás és tartózkodás jo-
gával rendelkező személy, amennyiben 
az ellátás igénylésének időpontjában az 
Szmtv.-ben meghatározottak szerint a 
szabad mozgás és a három hónapot meg-
haladó tartózkodási jogát a Magyar Köz-
társaság területén gyakorolja és bejelen-
tett lakóhellyel rendelkezik, valamint a 
magas szintű képzettséget igénylő mun-
kavállalás és tartózkodás céljából kiállí-
tott engedéllyel ( EU kék kártyával ) ren-
delkező bejelentett lakóhellyel vagy tar-
tózkodási hellyel rendelkező harmadik 
országbeli állampolgár kérelmezőnek a 
közlekedési kedvezmény iránti kérelmé-
hez - a fentieken túl - csatolnia kell:

- a tartózkodási engedély másolatát,
- a tartózkodás jogcímét igazoló egyéb 

iratokat,
- a rokoni kapcsolatot igazoló irat má-

solatát, amennyiben hozzátartozóként vá-
lik jogosulttá az ellátásra.

Hidvéginé Dr. Szigetvári Erika
jegyző nevében és megbízásából:

Dr. Bán János aljegyző

A FÜV KFT   tavaszi –nyári munkái
A  KFT  májusban elvégezte a város  közterületeinek, parkjainak virágosítását.  Ösz-
szesen 5200 db egynyári virágpalántát ültettünk ki két részletben.  Bármilyen hihe-
tetlen és elképzelhetetlen egy hazugságokat terjesztő blogtulajdonosnak, de a virá-
gokat attól a szihalmi termelőtől vásároltuk, akitől a Kft az előző évben is rendel-
te.  Az egynyári virágok darabja fajtától függően nettó 64 és 74 Ft-ba került.  A vá-
ros virágosítása ezáltal 200.000 Ft-tal olcsóbb lett, mint az előző önkormányzat ide-
jén /összesen 469.000 Ft/. 

A Füv  Kft 10 db nagyméretű virágládát is készített saját költségén, amelyet Sza-
badság  úton helyeztünk el. Sajnos a kiültetett virágokat - főként a Telepi részen - 
vandálok kitépték, ellopták, ezáltal pótolnunk kellett a növényeket.  Az ellopott virá-
gok pótlására további 30.000 Ft-ot költöttünk. A virágágyások ápolását, gondozását, 
a város közterületeinek fűnyírását és kaszálását folyamatosan végeztük és végezzük. 

A Kft tovább folytatta az építési felújítási munkákat a városban.  A művelődési 
ház épületében átadtuk használatra az újjáépített női és férfi mosdót.  Júniusban el-
kezdtük a Széchenyi István Általános Iskola nyári felújítását, amelynek keretében 
8 db vizesblokk teljeskörű felújítását és az iskola nyári tisztasági tanterem festése-
it végeztük el.

Festési munkákat végeztünk és végzünk a Teleki Blanka Általános Iskolában és 
az Egészségügyi Központban is.  A Kft szakmunkásai - kiegészülve az értékterem-
tő munkára felvett közhasznú munkásokkal - folyamatosan értékteremtő munkát vé-
geznek a városban, ami jelentős megtakarítást jelent Füzesabony Város Önkormány-
zatának.  

Juhász József ügyvezető
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Kényszerpályák nemzedéke
Önkormányzatunk múltja és jelene

Egykori történelmi olvasmányom címén 
polemizálva szeretnék olvasóink számá-
ra kis visszatekintéssel szolgálni önkor-
mányzatunkról. A Rákóczi szabadságharc 
elvesztése után nagyhatalmi viszonyok-
ban kialakult függőségünk oly sokszor 
okozott politikai szerepzavarokat, gazda-
sági kényszerpályát, végül nemzeti trau-
mát. Kísérteties az analógia napjainkban, 
helyi szinteken is…

Tisztában kell lennünk azzal, hogy 
ahány ember, annyiféle igazság, többféle 
értelmezéssel és súlyozással lehet az el-
múlt évekről írni, íme az én olvasatom ki-
csit messzebbről kezdve:

A rendszerváltást megelőzően meg-
szűnik a járási rendszer Magyarországon 
(1983. dec.). Füzesabony körzetközpon-
ti szerepéből eredően a helyi vezetés ezt 
követően folyamatosan törekedett arra, 
hogy a városi címet –mint a vitathatatlan 
fejlődés elismerését – megszerezze, ezzel 
a települést új pozícióba juttassa. 

A várossá válás folyamatában épült ki 
a település infrastruktúrája és intézmény-
hálózata: 1980-as években vezetékes ivó-
vízhálózat teljessé tétele történik meg, te-
lefonhálózat bővül, majd településünk-
re került a gáz (1991-93) úthálózat maka-
dámos javítása történik, majd a szenny-
vízberuházás; intézményeink sorában 
1987-ben átadásra kerül a városi könyv-
tár, 1992-ben az egészségügyi központ, 
1995-ben a telepi sportcsarnok, 1997-ben 
a megyei pszichiátriai intézet, vállalkozá-
sok telepedtek le stb.

Az újdonsült önkormányzatiság rögtön 
az első években szembesült azzal, hogy 
finanszírozásban az állami normatívák 
nem fedezik a kiadásokat. Gyakorlatilag 
hiánygazdálkodásról az első önkormány-
zati ciklustól beszélhetünk. 

Az intézményhálózat működtetése je-
lentette a legnagyobb kiadásokat (bérek) 
és a legtöbb vitát.

Az első ciklusokban a képviselő-testü-
letek és a szakma állandó párbeszéde volt 
jellemző. Az intézményvezetők követke-
zetesen kiálltak a szakmai célokért, a hoz-
zárendelt forintokért. A szakmai és intéz-
ményvezetői érdekérvényesítés, lobbierő 
igazán jelentős volt. 

Legtöbbször felmerülő kérdés, ami 
előtt a testületek hosszas vita után kény-
telenek voltak legtöbbször meghajolni: - 
Mitől város a város?

Erre mindenki tudta a választ: az intéz-
ményrendszertől és a szolgáltatói infrast-
ruktúrától leginkább. Az emblematikus 
képviselők közé tartozott ebben a kérdés-
ben is Eperjesi László, Blahó István, Guti 
Zoltán, akik kezdetektől részt vettek az 
önkormányzat munkájában. Az ellenzé-
kiség megmaradt a tanácsteremben, nem 
vett fel társadalmi politikai arculatot, nem 
próbált a mindenkori vezetés megbuktatá-
sára törekedni.

(Több új körzeti hatósági feladat jelent 
meg pl. az építési irodán.) Kiderült, a köz-
igazgatáson nem lehet takarékoskodni el-
várt mértékben, míg országos jogszabályi 
változások ezt nem teszik lehetővé.

Más vonalon a kiadáscsökkentő ténye-
zők eszköztárában olyan intézkedéseket 
is megtalálunk, mint energetikai raciona-
lizálások: intézményi hőszigetelések, vil-
lanyvilágítás korszerűsítése közterületen, 
intézményeknél, villamos rendszerek ösz-
szevonása (pl közösségi ház – volt Ámor 
presszó –mozi), gáz mérőóra szabványosí-
tások, amellyel jelentős havi alapdíj fize-
tés csökkentést értünk el. Az önkormány-
zat határozatban döntött arról, hogy főál-
lásban nyugdíjast nem alkalmaz, maximá-
lisan kihasználja a prémiuméves program 
költségvetésre gyakorolt előnyét stb.

2006 – Általánosságban az országos po-
litikai ellentétek helyi szintű megjelenésé-
nek az éve. Városunk lakossága erőtelje-
sebb változást, látványos fejlődést akart a 
helyi közéletben, a város irányításában. 

A növekvő elégedetlenséggel - Gu-
lyás László polgármester és a régi önkor-
mányzati képviselők nyugállományba vo-
nulásával, nyugdíjkort elérésével (Lassú, 
Guti, Eperjesi, Blahó, Tóth Sándor) - lét-
rejött hatalmi vákumot maximálisan ki-
használták az ellenzéki politikai erők.

Baloldali többségű önkormányzat he-
lyett széles jobboldali összefogásra ala-
pozott önkormányzata lett városunknak, 
bár az országos vezetés megmaradt a régi. 

Az új városvezetés erőt, dinamizmust, 
látványos városfejlesztést szeretett volna 
érvényesíteni, mely szinte minden füzes-
abonyi lakosnak szimpatikus volt. Szeret-
ték volna megmutatni, hogy ellenzékben is 
sikerrel fejlesztik Füzesabonyt, a „balkáni 
faluból” 22. (!) századi valódi várost épí-
tenek. A tervek szimpatikusak voltak, de 
nem volt gazdasági realitásuk, hisz a vá-
ros költségvetésében a félretett fejleszté-
si alap minimális volt a látványos beruhá-
zásokhoz. Saját erőből komoly EU pályá-
zatok önerejét sem voltunk képesek kigaz-
dálkodni, sorra jöttek elő azok a korábban 
nem látványosan jelentkező problémák és 
hiányok, melyekhez sorozatosan pénzre 
volt szükség. A 650 milliós, korábban el-
nyert országos uszoda pályázat visszamon-
dásával a ciklus elején politikailag elszige-
telődött az önkormányzat vezetése. Talán 
ezért, elvesztettük a Modine-t is.

Komoly pályázatokhoz a jelenlegi 
közigazgatási rendszerben akár évekre is 
szükség van, legszakszerűbben elkészített 
pályázatok hiánypótlása rengeteg pénzt, 
időt és energiát vesz igénybe.

Országosan 2005 elején indult el a 
„Gyorsan csináljunk valami látványo-
sat” - mozgalom, „akkor is, ha pénz 
nincs” - élelmes önkormányzatok a hitel 
lehetőségek új válfaját ismerhették meg 
a banki ösztönzéseknek megfelelően: a 

A hiány mértéke ezekben az években 
kisebb volt ugyan, de a település teher-
bíró képessége is. A tanácsi rendszer fi-
nanszírozása után évekig volt miből el-
venni. A jó kondíció azonban az idő elő-
re haladtával folyamatosan sérült. Erre 
szemléletes példa, hogy az intézményi 
költségvetések személyi – dologi aránya 
- 60 – 40 %-os arányról – a dologi rovásá-
ra csökkent szinte mindig. Magyarul a lét-
számhoz mindig legvégső esetben nyúlt a 
testület. 

2010-11-ben ez az arány 80-20 %, de 
ismerek olyan önkormányzatot – és nem 
csak kirívó példaként – ahol dologi ki-
adás szinte csak a rezsidíjakra korlátozó-
dik, szakmai anyag és eszközbeszerzés 
a feladatellátáshoz nem történik jó ide-
je. Az intézményi karbantartások dologi 
kiadásként sínylették meg a megszorítá-
sokat, melynek következtében az önkor-
mányzati ingatlanokban esetenként jelen-
tős állagromlás következett be (pl mozi, 
ÖNO épületek, telepi orvosi rendelők).

Az 1998-2002 2002-06 ciklusokban 
jelentkezett az első komolyabb létszám-
csökkentés városunkban, mely együtt járt 
a növekvő politikai érdekérvényesítés 
szándékával a mindenkori ellenzék részé-
ről. (Az ellenzékiség az utca hangulatát is 
meghatározta.) 

Az intézményi átszervezések kezde-
ti időszaka ez: jellemzően intézmény ösz-
szevonások történnek. Ebből az időszak-
ból emlékezhetnek a két általános iskola 
vezetői szintű összevonására, a könyvtár 
és művelődési ház összevonására, a köny-
velő iroda létrejöttére, társulási formák 
megjelenésére. 

A város vezetése a kormányzati szinten 
preferált pénzügyi megtakarítást jelentő 
formációkkal akarta a város költségvetését 
javítani, kisebb nagyobb sikerrel. (Társulá-
si normatíva megjelenése új forrást jelen-
tett, de alkalmazása sokszor erőltetetten, 
szakmai köntösbe csavarva jelent meg.)

Közigazgatási apparátusunk toppon 
volt, míg más városokban a szakképzett 
munkaerő hiányával küszködtek, addig 
nálunk ez nem volt probléma. A külön-
böző ellenőrző szervezetek szívesen jöt-
tek Füzesabonyba, hiszen itt rendszerint 
„rendben találtak mindent”. 

2004-es EU csatlakozásunk közigaz-
gatásunkat nem érte felkészületlenül, a dr. 
Zelei vezette csapat sikeresen vizsgázott 
jogharmonizációból, ami óriási munkát 
jelentett az apparátusnak. Többen, sze-
mély szerint én is azt vártam, hogy ezzel 
megindul a közigazgatás rendszerváltása 
is. A bürokratikus, nehézkes állami köz-
igazgatás átalakul az állampolgári elvárá-
sok igénye szerint, a korra jellemző infor-
matikai szolgáltatások megjelenésével. A 
közigazgatás feladatköre ezzel szemben 
csak bővült, anyagi forrás nem érkezett 
hozzá kellő mértékben. 
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KÖTVÉNY-t. Füzesabonyban 2007-ben, 
a kibocsátási hullám csúcsán ismerked-
hettünk meg a kötvény fogalmával.

Egy bank honlapján olvasható megfo-
galmazás gyakorlatilag általános: „A kül-
ső forrásbevonás esetében az önkormány-
zatok számára a kötvénykibocsátás lehet 
a hitel alternatívája.” 

Sok pénzügyi szakember olyan lassan 
ölő méregnek tekinti a kötvénykibocsá-
tást, amely szerint nem más, mint: „…az 
adósságok jövőbe való halmozott eltolá-
sa, azaz a település és az ott élő emberek 
jövőjével való visszaélés, egyfajta önkor-
mányzati szerencsejáték.”

„A legnagyobb önkormányzati köt-
vénykibocsátás Szolnokon történt, itt 8,7 
milliárd forintnyi értékpapírt értékesített 
a város. A kötvénykibocsátás szükségessé-
gét hirdetők leggyakoribb érvei: az állam 
által megvont források pótlása, az uniós 
támogatások lehívásához szükséges ön-
rész biztosítása, valamint a korábban fel-
vett hitelek átstrukturálásnak lehetősége.

…Az ÁSZ különösen veszélyesnek tart-
ja a kötvénykibocsátásból származó ön-
kormányzati eladósodás meredek emelke-
dését: míg 2005-ben 5 milliárd forintért 
bocsátottak ki kötvényt az önkormányzat-
ok, addig 2006-ban már 22 milliárd forin-
tért, 2007-ben a kibocsátások összértéke 
meghaladta az 50 milliárd forintot.”

Az önkormányzatban kezdetektől 
egyetlen FIDESZ-es képviselő ágált a 
kötvénykibocsátás ellen, akkor is, mikor 
ellenzéki FIDESZ-es képviselők a 2006-
os választási kampány titkos ígéretének 
tekintettek a hitel új alternatívájára.

Az uszoda után jött tehát a kötvény, 
majd az a személyzeti politika, ami végleg 
háborús térré silányította a városunkat. 

Politikai színezetű és tartalmú elbocsá-
tások történtek: megszűnt a könyvelő iro-
da, új dolgozók, irodavezetők kerültek a 
polgármesteri hivatalba, beütött a könyv-
tár krach, óvoda, egy-két három… új in-
tézményvezető, stb.

Miért volt ezekre szükség?
Megszűnjön az önkormányzattal szem-

beni ellenállás, a szembenálló szakmai erő, 
amelynek 2006-ig önálló szabad tere volt a 
városban. A mesterségesen előállított moz-
gástér azonban túl síkosra sikeredett.

Olyan árkok keletkeztek családok, em-
berek, nézetek között, melyek betemeté-
sére jelenleg nincs esély a közeljövőben. 
2006-tal megszűnt az a kényes egyensúly, 
ami kívülálló számára langyos állóvizet je-
lentett, az egyhelyben lebegés politikáját.

Az 1 milliárd Ft-os fejlesztési kötvény 
megszerzésével az új erő politikája érvé-
nyesült: Pénzügyi elképzelés szerint lehető-
leg nullára le kell csökkenteni a saját műkö-
dési hiányt, hogy majd a kötvény tőketör-
lesztési fedezetét megteremtse a vezetés.

A működési hiány látványos csökken-
tésének a politikája hamar zsákutcába tor-
kollott, mert a korábbi évekhez hasonló-
an az állami elvonások komoly érvágáso-
kat jelentettek a költségvetésben. Minden 
évben 10-60 millió közötti a támogatás 
csökkentés. Ennyivel gazdálkodott keve-

sebből az önkormányzat az évről évre je-
lentkező infláció ellenére.

(Magyarországon a rendszerváltás ma-
radványa az örökölt struktúra és növekvő 
feladatellátás. Nincs nemzeti ipar – ipar-
védelem pláne… Magyarország kis or-
szág a nemzetközi piacon, de túl nagy 
az állam teherbíró képességéhez képest a 
közigazgatás, az EU átlaghoz képest na-
gyobb a közalkalmazotti létszám, az or-
szág által megteremtett vagyont az álla-
mi adósság növekedési ütemének megál-
lítására áldozzuk fel hosszú - hosszú évek 
óta. Lyukas zsákba… effektus.)

Helyben szépen csendben eladásra ke-
rült a vásártér, a város egyetlen jelentős 
bevételi forrása. Majdnem a Blahó István 
által tervezett áron, - 83 millióért, de lé-
nyegesen kevesebb embert foglakoztatva. 
Értékesítésre került a falusi volt fogászat 
épülete 31 millióért. 

Megépült néhány látványberuházás, s 
ezzel elment sok pénz is a saját költségve-
tésből, és a kötvényből. Főutca mega ter-
vek és engedélyek jelenleg 17 millióval, 
könyvtár per 55 millió, ifjúsági közpark 
69 millió, Szabadság út felújítás 74 millió, 
jelenleg 41 millió a telepi úszómedencé-
re kifizetett összeg. Természetesen ide jön 
még sok milliós tételben a jól támogatott 
tömegrendezvények költsége, a választási 
hajrában látványosan megemelkedő segé-
lyek kifizetése, a választási koalícióban ki-
fogásolt, majd meghiúsult görög testvérvá-
rosi kapcsolat, stb.

Nem csoda, hogy a jobboldal is ketté-
szakadt. A széles választási koalíció visz-
szaütött. Balsai Tamás bi-
zottsági elnöki posztból 
való leváltása, majd Bíró 
Imre kizárása a helyi FI-
DESZ alapszervezetből, a 
jegyző és a pénzügyi iroda-
vezető szembefordulása a 
polgármester asszonnyal, a 
„vizesnyolcas” kialakulása 
nem működő önkormány-
zatra, polgármesteri hiva-
talra utalnak, ahol a város-
vezetés kommunikációs te-
vékenysége legalább jeles-
re értékelendő.

A Gulyás László vezette 
város nagyon nehéz, meg-
oldhatatlannak tűnő prob-

lémák előtt áll. A város komoly likviditá-
si gondokkal küszködik, megszorítani in-
tézményeknél dologiban már nem lehet, a 
lakosság sem terhelhető helyi adókkal to-
vább. Jövőre 120 millió Ft lesz összesen a 
kötvény tőketörlesztése áprilisban és ok-
tóberben esedékes összege, ezt tetézi még 
évi 20 millió kamatkifizetés – jelenlegi 
svájci frank árfolyam szerint. Ha figyelem-
be vesszük, hogy a kormány a költségve-
tési törvényben elő akarja írni, mennyi le-
het az önkormányzatok jövőre megenged-
hető hitele, mennyi a most nyári, 200 000 
milliós hitelkereten túl fennálló, 60 milliós 
számlatartozás tehetetlenségi ereje, csöp-
pet sem lehetünk bizakodóak. 

A városi létünk forog veszélyben az 
esedékes feladatmegvonások, draszti-
kus létszámcsökkentések következtében. 
Füzesabonynak az nem lehet mentsvára, 
hogy más település is hasonló gondokkal 
küszködik. Kormányzati beavatkozás len-
ne szükséges, mégpedig azonnal!

Politikai ábránd, de szeretnénk bízni 
abban, hogy a kötvényes önkormányzat-
ok a fel nem használt kötvényeiket kamat-
veszteség nélkül visszaadhassák. Közös 
politikai lobbi kell, hogy célt érjen, más-
különben a lassan ölő méreg 1-2 éven be-
lül hatni fog…

Rögtön megtérülő, nyereséget hozó 
beruházásra jelenleg nincs kilátás. Ha a 
kötvény megmarad, kényszerpályán fel-
éljük, egy lélegzettel több időnk marad a 
szakadékban… mások előtt… 

Isten óvja városunkat!
Sipos A.

Közmeghallgatás és lakossági fórum
Füzesabony Város Önkormányzata közmeghallgatást és lakossági fórumot tart a kö-
vetkező időpontokban:

2011.augusztus 29. (hétfő)  
Telep, Teleki Blanka Ált. Iskola, 17 óra

2011. augusztus 30. (kedd)  
Falusi városrész, Művelődési Ház, 17 óra

Téma:
1. Beszámoló az önkormányzat 3/4 éves működéséről
2. Önkormányzatunk költségvetési helyzetének javítására, működőképességének 
megőrzésére irányuló javaslatok ismertetése, közös véleményezése.

Részvételét, véleményét és javaslatait köszönjük!
Írásban is várjuk építő hozzászólásait a polgarmester@fuzesabony.hu e-mail címen.

Önkormányzati adósságállomány
Sorsz. Település Egy főre jutó adósság, 

ezer forint, 2010. év
1. Hódmezővásárhely 424
2. Bp. V. kerület 379
3. Kaposvár 332
4. Szolnok 270
5. Füzesabony 218
6. Sopron 210
7. Tatabánya 205
8. Pécs 200
9. Bp. XXIII. kerület 180
10. Szombathely 170
11. Nyíregyháza 160
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Az örökség és hatásai az  
önkormányzat működésére

Egyre gyakrabban és egyre több helyről 
hangzik el azon állítás, miszerint jelenle-
gi formájában az önkormányzatok, mint a 
helyi közügyek rendszerének működtetői 
és letéteményesei végnapjaikat élik. Ki 
előbb, ki később a tartalékait felhasznál-
ta, illetve felhasználja. A jogelőd képvise-
lő-testületek döntései és kötelezettségvál-
lalásainak következményeként a legtöbb 
településen az egyre romló működési mu-
tatók (bevétel+kiadás) és a folyamatosan 
csökkenő állami finanszírozás (normatí-
vák) mellett szinte elkerülhetetlen a fize-
tésképtelenség. A jelenleg működő 3.194 
önkormányzat nagy többsége hasonló 
helyzetben van. Miért lenne Füzesabony 
Város Önkormányzata más helyzetben?

Elődeinknek és saját magunknak kö-
szönhetjük, azt, amit elértünk, hogy oda 
jutottunk, ahol vagyunk!! Tény, hogy 
napjainkra az önkormányzatok jelentős 
része az esetek zömében önhibáján kí-
vül az összeomlás határára került. A kor-
mány helytállásától függ, meddig marad-
nak-maradunk talpon. A felelősség azon-
ban a miénk is!! Az önkormányzat veze-
tésén, a képviselő-testület döntésein, és az 
intézményekben dolgozókon is múlik to-
vábbi sorsunk alakulása, és az, hogy elke-
rüljük az összeomlást! A városban élő re-
álisan és józanul gondolkodó többség, a 
már említett előzményeket látták, látják, 
tapasztalják és megélik. Az előző önkor-
mányzat egyes gátlástalan haszonélvezői, 
a jelenlegi helyzet kialakulásáért a 2010. 
október 3-án megválasztott vezetést és 
testületet teszik felelőssé. Hamis informá-
ciókat, rágalmakat, rémhíreket terjeszte-
nek, természetesen név nélkül. Ezeknek a 
„névtelen SENKIK”-nek nem gond, hogy 
lejáratják a várost, kárt okoznak szándé-
kosan. A feljelentést ellenük 41.674/2011. 
sz. alatt 2011. július 15-én megtettük. A 
reális tájékoztatáshoz azonban a követke-
ző előzmények és tények is hozzátartoz-
nak. Az alább leírtakért és közölt adato-
kért a felelősséget vállaljuk!!!

A városban élők ismerik a volt önkor-
mányzat 2010. évi működésének visszás-
ságait, ellehetetlenülését, az ismert politi-
kai személyes és személyeskedő működés 
körülményeit, következményeit. Ennek 
gazdasági, gazdálkodási hatásaival azon-
ban csak igen kevesen és keveset foglal-
koztak. Az ismert és később nyilvánossá 
váló okok következtében Füzesabony Vá-
ros Önkormányzata és intézményei műkö-
désére 2010. februártól (az ominózus bú-
torvásárlás kezdetétől) egyre jellemzőbb 
lett a szakmaiatlanság, a törvénytelenség, a 
működés képtelenség. Ezt igazolja a teljes-
ség igénye nélkül, csak példaként:

- Füzesabony Város Önkormányzat 
Fegyelmi Bizottsága elnökének feljelen-
tése bűnügy elkövetésének gyanúja mi-
att. (2010.)

- Nemzeti Rehabilitációs és Szociális 
Hivatal Szociális Főosztály ellenőrzése és 
utóellenőrzése 2010. március 29. - 2011. 
november 2. (100.000 Ft bírság kiszabása).

- Magyar Államkincstár: 2011. február 
14-i jegyzőkönyv 7.926.515 Ft normatív 
támogatás visszafizetésre + 1.142.000 Ft 
kamat megfizetésére kötelezés.

- Igazságügyi könyvszakértői és 
könyvvizsgálói célvizsgálat megállapítá-
sai 2010. november 25.

- Füzesabony Város Polgármesterének 
feljelentései:

- Hivatali visszaélés bűncselekmény 
elkövetése gyanúja miatti feljelentés 
(2010. november)
- Nagyobb vagyoni hátrányt okozó 
hűtlen kezelés bűntettének alapos gya-
núja miatti feljelentés (2011.)
Megítélésünk szerint ebből az önkor-

mányzatnak több tízmillió forint kára ke-
letkezett. A kártérítési igényünket az em-
lített rendőrségi és bírósági eljárások jog-
erős lezárását követően tudjuk az érintet-
tekkel szemben érvényesíteni.

Amit örököltünk: Az előző önkormány-
zat által felvett EZERMILLIÓ Ft kötvény 
(hitel) adósságállománya 2009. évről 2010. 
december 31-ig 246 millió 247.000 forint-
tal növekedett a svájci frank árfolyam nö-
vekedés miatt. Az önkormányzatot terhelő 
kötvény (hitel) összege után fizetendő ka-
mat: 2010. évben  20.218.000 Ft, 2011. I. 
félévében  9.732.000 Ft.

A kötvény (hitel) kibocsátáskori név-
értéke 1.000.000.000 Ft, azaz EZERMIL-
LIÓ Ft. Ez a 2010. december 31-i mér-
leg szerint 1.458.666.200 Ft, azaz EZER- 
NÉGYSZÁZÖTVENNYOLCMILLIÓ-
HATSZÁZHATVANHATEZER-KET-
TŐSZÁZ forint tartozást jelentett!!!! Ha 
mindazok a magánszemélyek, akik devi-
za alapú hitellel rendelkeznek és ugyan-
ezen a „szerencsejátékon” úgy néz ki, 
hogy veszítettek, ezt miért kerülte volna 
el Füzesabony Város Önkormányzata?

A 2010. október 3-án megválasztott 
önkormányzat által a jogelődöktől átvett 
kötvény (hitel) állománya: szabad hitel 
(pénzintézeteknél lekötve) 722.417.000 
Ft, felhasznált hitel (az elődök által el-
költve) 277.583.000 Ft.

A hitel összegének még meglévő ré-
széből az előző önkormányzat által kö-
telezettségvállalással terhelve: közös-
ségi úszómedence 42.000.000 Ft, Rá-
kóczi úti tervek 15.000.000 Ft, kerék-
pár út Szihalomra 1.000.000 Ft, összesen 
58.000.000 Ft.

Az önkormányzat folyószámla hitele 
2009. évről 2010. decemberig 81.077.000 
Ft-al növekedett. 2010. december 
31-én a folyószámla hitele (tartozása) 
195.696.101 Ft volt az önkormányzatnak. 

A 2010. október 3-án megválasztott 
képviselő-testület 2011. július 31-ig az 
örökölt kötvény állományra 2011. évben 
saját hatáskörben az alábbi kötelezettsé-
geket vállalta:

- Zrínyi úti Öregek Napközi Otthon 
felújítására és a minisztériumi ellenőr-
zés által feltárt hiányosságok pótlására 
6.000.000 Ft

- Honvéd úti Öregek Napközi Otthon 
felújítására és a minisztériumi ellenőr-
zés által feltárt hiányosságok pótlására 
3.000.000 Ft

- 2 db új fogorvosi szék beszerzéséhez 
(6.000.000 Ft) forráspótlás 1.750.000 Ft

- A Sportcsarnok felújítási pályázatá-
nak önerejére 3.927.000 Ft

- A 2011. évi költségvetésben vállalt 
hiánynövelő kötelezettségvállalás:

- A 70 éven felüli füzesabonyi lakosok 
szemétszállítási díj átvállalására tervezett 
összeg 6.240.000 Ft

- 2011-ben az önkormányzat által a la-
kosságtól átvállalt vízdíj emelés összege a 
költségvetési tervezés alapján 9.246.000 Ft

- A 2011. évi költségvetésben közalkal-
mazottak részére vállalt étkezési hozzájá-
rulás 9.573.000 Ft

- A 2011. évi költségvetésben köztiszt-
viselők részére járó étkezési hozzájárulás 
8.163.000 Ft

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak gazdálkodását érintő és befolyásoló 
egyéb adatok a táblázatokban láthatók.

Figyelemmel a felsorolt tételekre, va-
lamint a kötvény (hitel) jövő évi tőketör-
lesztésének elkezdésére elkerülhetetlen-
nek tűnik – gazdálkodásunk stabilizálá-
sa érdekében – szeptemberi testületi ülé-
sünkön a féléves beszámoló megtárgya-
lását és elfogadását követően költségve-
tésünk módosítása lehetőség szerint már 
októbertől. A likviditási problémák kikü-
szöbölésére a Pénzügyi és Városfejleszté-
si Bizottság kidolgozott egy több pontból 
álló javaslati csomagot. Az ebben megfo-

Költségvetési összehasonlító tábla (ezer forintban)
Megnevezés 2008. 2009. 2010. 2011.
Kiadási főösszeg 1.455.231 2.703.942 2.673.185 2.456.775
Bevételi főösszeg 1.383.625 2.624.204 2.569.522 2.329.800
Normatív támogatások 564.265 497.371 465.731 463.206

- 157.139
OEP támogatás 124.888 129.674 122.654 100.148
Személyi juttatások 718.687 674.193 658.792 595.483
Járulékok 225.327 215.366 176.349 157.139
Dologi kiadások 295.830 400.428 438.194 394.794
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galmazott főbb irányelveket a képviselő-
testület jóváhagyta, ez alapján a Gazdál-
kodási Iroda már végzi a pontos számítá-
sokat. A tervezet konkrét számokkal alá-
támasztott tételeit egyenként végiggon-
dolva és mérlegelve azokat, dönthetünk 
majd a „hogyan tovább”-ról. A teljesség 
igénye nélkül néhány bekezdés az emlí-
tett csomagból:

- A polgármesteri költségtérítés és a 
képviselői tiszteletdíjak csökkentése

- Cafetéria (étkezési támogatás) meg-
vonása a közalkalmazottak és köztisztvi-
selők esetében 

- A kormányzati döntéstől és az ön-
kormányzat pénzügyi helyzetétől füg-

gő létszámcsökkentés 
számbavétele

- Üres álláshelyek 
zárolása

- A költségvetés 
2011. I. félévi teljesü-
lésére figyelemmel az 
abban betervezett zá-
rolás szükségszerin-
ti emelése, esetleg el-
vonása

- A nem kötelező 
feladatok áttekintése, 
a támogatások lehe-
tőség szerinti szűkíté-
se (Városi Televízió, 
FSC, egyéb sport, Ci-
vil Alap, szociális el-
látások rendszere)

- A nem kötelező 
feladatok átadási le-
hetőségének vizsgála-
ta (Eü. szakrendelés, 
gimnázium)

- Az önkormányzat 
által a lakosságtól át-
vállalt vízdíj emelés 
összegének megszün-
tetése

- A 70 éven felüli 
füzesabonyi lakosok 
szemétszállítási díj 
átvállalásának meg-
szüntetése

- A rendezvények 
költségeinek jövőbeni 
további jelentős csök-
kentése 

- A Polgármeste-
ri Hivatal takarítási 
költségeinek 50 %-os 
csökkentése

- Érintésvédelmi, 
tűzvédelmi és munka-
védelmi szabványos-
sági vizsgálatok köz-
pontosítása

- Intézkedési cso-
mag az Egészségügyi 
Központ működése 
után kapott normatív 
támogatások és az in-
tézmény saját bevé-
telének növelése ér-
dekében

2010 2011 változás
A település állandó lakosai-
nak száma (fő) január 1-én

8 327 8 146 - 181 fő

Polgármesteri Hivatalban 
foglalkoztatott köztisztvise-
lők száma (fő) dec. 31-én

53 49 - 4 fő

Az összes vagyon értéke a 
dec.31-i könyvviteli mérleg 
szerint

4 942 000 eFt 4 849 000 eFt - 93 000 eFt

Az adósságállomány (hosszú 
és rövid lejáratú kötelezett-
ség)  dec. 31-én

1 622 000 eFt 1 774 000 eFt + 152 000 eFt 

Az egy lakosra jutó adósság-
állomány  dec. 31-én (Ft)

194 788 217 776 + 22 988

folytatás a 20. oldalon Æ

Sorsz Kötelező feladatok Bevétel Kiadás Egyenleg
1 Helyi közutak fenntartása  10 000 000 -10 000 000
2 Lakásgazdálkodás 1 893 000 791 000 1 102 000
4 Közművelődési feladat 356 000 4 351 000 -3 995 000
5 Közvilágítás  13 262 000 -13 262 000
6 Tűzvédelem és közbiztonság helyi feladatai 16 297 000 16 184 000 113 000
8 Sport támogatása  1 092 000 -1 092 000
9 Köztemető fenntartása 250 000 45 000 205 000
10 Polgármesteri Hivatal 1 183 726 000 1 271 688 000 -87 962 000
11 Segélyezés 174 244 000 165 888 000 8 356 000
21 Közfoglalkoztatás 24 690 000 37 720 000 -13 030 000
22 Adóbevételek 377 800 000  377 800 000
23 Védőnői szolgálat 10 768 000 10 037 000 731 000
24 Szociális Központ Füzesabony 2 500 000 12 239 000 -9 739 000
25 Óvoda 239 536 000 434 605 000 -195 069 000
37 CKÖ 1 013 000 1 583 000 -570 000
38 ZÁROLÁS  76 994 000 -76 994 000
 ÖSSZESEN: 2 033 073 000 2 056 479 000 -23 406 000

Sorsz Nem kötelező (önként vállalt) feladatok Bevétel Kiadás Egyenleg
1 Buszüzemeltetés 1 200 000 1 910 000 -710 000
2 Üdültetés  457 000 -457 000
3 Ingatlan bérbeadás 2 018 000 2 786 000 -768 000
4 Város és községgazdálkodás  30 000 000 -30 000 000
5 Járóbeteg ellátás 96 133 000 93 659 000 2 474 000
6 Szociális Központ Füzesabony 24 877 000 29 185 000 -4 308 000
7 VIK

Munkahelyi étkezés 7 655 000 6 890 000 765 000
Bölcsődei ellátás 16 915 000 23 017 000 -6 102 000
Sportintézmény műk. 1 390 000 2 721 000 -1 331 000
Alapfokú művészetokt. 11 293 000 21 909 000 -10 616 000
Alapfokú táncoktatás 3 596 000 3 403 000 193 000
Nappali gimnázium 61 717 000 51 020 000 10 697 000
Gimnázium felnőttoktatás  13 254 000 -13 254 000
Nappali szakközép 1 484 000 15 852 000 -14 368 000

 Szakképesítés elméleti 3 603 000 2 570 000 1 033 000
 Szakképesítés gyakorlati 810 000 2 467 000 -1 657 000
8 Egyéb támogatás 19 040 000 - 19 040 000
9 ZÁROLÁS  32 160 000 -32 160 000

ÖSSZESEN: 232 691 000 352 300 000 -119 609 000
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- Füzesabony jövője címmel az ősz 
folyamán tanácskozás megszervezése a 
városban működő potenciális gazdasá-
gi egységek, vállalkozások vezetőinek, 
az egri Eszterházy Károly Főiskola és a 
gyöngyösi Károly Róbert Főiskola gazda-
sági szakembereinek bevonásával

A likviditási problémák csökkentésé-
re irányuló felsorolt és esetleg más jelle-
gű lépésekkel, megoldásokkal kapcsola-
tosan önkormányzatunk kikéri a lakosság 
véleményét is, ezért kiemelten e témakör-
re koncentrálva augusztus 29-30-án köz-
meghallgatást és lakossági fórumot tar-
tunk  mindkét városrészben. Mint ahogy 

ki-ki maga minden erejével azon van, 
hogy stabilizálja lehetőségeihez mérten 
családja-vállalkozása gazdálkodását, eh-
hez hasonlóan Füzesabony Város Önkor-
mányzata is minden tőle telhetőt megtesz 
azért, hogy túljutva ezen a nehéz idősza-
kon, jelentős mértékben csökkentse tele-
pülésünk finanszírozási gondjait és egy-
ben felkészüljön az „örökölt” kötvény 
(hitel) tőketörlesztésének elkezdése mi-
atti még nehezebbnek ígérkező 2012-re. 
Ebben kérjük a lakosság szíves megérté-
sét, türelmét, és esetenként önzetlen segít-
ségét is!

Gulyás László   Wenczel Árpád
polgármester           PVB elnök

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. április 13-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

61/2011.(IV.13.) Képviselő-testületi ha-
tározat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. április 13-i ülésén 
a Füzesabonyi Rendőrkapitányság 2010. 
évi munkájáról szóló beszámolót megtár-
gyalta, és elfogadta.

62/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy a mellé-
kelt előterjesztésben foglaltaknak meg-
felelően elfogadja Füzesabony város Ön-
kormányzat gazdasági programját 2010-
2014. időszakra.

63/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy elfogad-
ja a 2010. évre vonatkozó ellenőrzésekről 
szóló beszámolót.

64/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. április 13-i 
ülésén Füzesabony Város Önkormányza-
tának Beszerzési és Közbeszerzési Sza-
bályzatának módosítást megtárgyalta, és 
azt elfogadta. A szabályzat előírásait a 
folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni 
kell.

65/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. április 13-i 
ülésén a 2011. évi Közbeszerzési Terv 
módosítását megtárgyalta, és azt a polgár-
mester kiegészítésének megfelelően elfo-
gadta.

66/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. április 13-i 
ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely 
a Füzesabony, Turul út 2-4. szám alatt ta-

lálható felnőtt orvosi rendelők hasznosítá-
sára vonatkozott és úgy határozott, hogy a 
gyermekorvosi rendelő elbontását az Ön-
kormányzat hirdesse meg olyan módon, 
hogy az építőanyag ellenértékeként a vál-
lalkozó a bontás költségét vállalja fel.
Amennyiben 15 napon belül nem jelent-
kezik olyan vállalkozás, amely a bontási 
munkát elvégezné, úgy az Önkormányzat 
bruttó 500 ezer Ft-ot biztosít az elbontott 
épület bontási törmelékként történő elhe-
lyezésére az amortizációs alap csatorna 
céltartalék terhére.

67/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy támogat-
ja a Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft. 
gépjármű beszerzési kérelmét, és biztosít-
ja az 1.000 eFt bruttó összeget az amor-
tizációs alap csatorna céltartalék terhére.
A gépjármű beszerzést a kft. a Felügyelő 
Bizottság egyetértésével végezze.

68/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete az előterjesztést megtárgyal-
ta, és úgy határozott, hogy nem támogat-
ja a Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft. 
virágosítási költség átvállalási kérelmét.

69/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy a Városi 
Intézményi Központ karbantartás jogcím 
alatt a 2011. évre vonatkozó költségvetés-
ben elfogadott 15.000.000 Ft-os összeget 
változatlan formában megtartja.

70/2011.(IV.13.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy a május 
1-i családi ünnep rendezvényének hely-
színeként a gimnázium, játszótér, környe-
ző park területét jelöli meg, és támogat-
ja a javaslatban szereplő önköltséges áron 
való étkeztetés 50%-os önkormányzati 
hozzájárulását.

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. április 28-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

71/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 71/2011.(IV.28.) ha-
tározatával módosítja a VIK Füzesabony 
Alapító okiratát. 

72/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a helyi önkormányzatok-
ról szóló 1990. évi LXV. törvény 36. § (1) 
bekezdése alapján a melléklet szerinti al-
jegyzői pályázati kiírást elfogadja.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete felhatalmazza a pol-
gármestert a pályázati kiírás közzététele 
érdekében a szükséges intézkedések meg-
tételére.

73/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy elfogadja 
a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
2011. évi ellenőrzési munkatervét.

74/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy biztosítja 
a Sportpálya öltöző felújítás forrás-kiegé-
szítés 139.000 Ft bruttó összeget az álta-
lános tartalék terhére.

75/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy a 2011. 
évre vonatkozó költségvetési rendeleté-
ben elfogadott forráshiány finanszírozását 
folyószámla hitelkeret igénybevételével 
kívánja megoldani. A hitelkeret összege 
a 2010. évivel azonos, tehát 200.000 eFt.

A Füzesabony Város Önkormányza-
ta folyószámla–hitelkeret szerződésének 
aláírását megelőzően hirdetmény nélkü-
li tárgyalásos eljárás lebonyolítása válik 
szükségessé, melynek lebonyolításával és 
megindításával Márkus János közbeszer-
zési szakértőt bízza meg.

Az eljárásra az OTP Bank Nyrt. kizá-
rólagos meghívását jóváhagyja.

76/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy a 2011. 
évi belső ellenőrzési tervet elfogadja, ez-
zel egyidejűleg módosítja a 148/2010.
(XII.07.) határozatát.

79/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. április 28-i 
ülésén megtárgyalta a TIOP-1.1.1-07/1. 
számú „A pedagógiai, módszertani refor-
mot támogató informatikai infrastruktú-
ra fejlesztésére” címet viselő pályázatá-
hoz kapcsolódóan közbeszerzési tanács-
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adóval való szerződés megkötésére, il-
letve közbeszerzési eljárás megkezdésé-
re vonatkozó előterjesztést, és úgy hatá-
rozott, hogy a pályázat sikeres lebonyolí-
tása céljából felhatalmazza a polgármes-
tert a közbeszerzési tanácsadóval történő 
szerződés megkötésére a közbeszerzési 
eljárás egyéb a pályázatban szereplő ke-
ret terhére, a közbeszerzési eljárás díjait 
az ajánlattételi dokumentációból befolyt 
összeg fedezi.

80/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. április 28-i 
ülésén megtárgyalta az előterjesztésben 
foglaltakat, és úgy határozott, hogy meg-
indítja a hirdetmény nélküli közbeszerzé-
si eljárást a pótmunkára vonatkozóan az 
Egészségügyi Központ bővítése átalakí-
tása tárgyú közbeszerzési eljáráshoz kap-
csolódóan, és egyben felhatalmazza a pol-
gármestert a Márkus János Andrással való 
megbízási szerződés megkötésére hirdet-
mény nélküli tárgyalásos közbeszerzési 
eljárás lefolytatására a pótmunkákra vo-
natkozóan. 
A pótmunkákra a fedezetet a pályázat biz-
tosítja, a közbeszerzési tanácsadó költsé-
gét a bruttó 150.000 Ft-ot az önkormány-
zat biztosítja.

81/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. április 28-i ülé-
sén határozott a Füzesabony, Turul út 2-4. 
szám alatti épület kétfunkciós hasznosítá-
sáról – gyermekorvosi rendelő és védőnői 
körzet -, döntött továbbá arról, hogy ké-
szüljön megvalósíthatósági tanulmány.
A képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert az árajánlatok bekérésére.
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. április 28-i zárt 

ülésén hozott határozatok:
77/2011.(IV.28.)  

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. április 28-i ülé-
sén megtárgyalta a Füzesabonyi Város-
üzemeltetési Kft. ügyvezetői állására be-
nyújtott pályázatokat, és úgy határozott, 
hogy ügyvezetőnek határozatlan időtar-
tamra 3 hónapos próbaidővel munkajog-
viszony keretében 2011. június 1-től Ju-
hász József Füzesabony, Fecskekert út 4. 
sz. alatti lakost bízza meg. 
Bér: bruttó 265 eFt/hó. Útiköltség térítés 
15.000 Ft/hó.

78/2011.(IV.28.)  
Képviselő-testületi határozat

A képviselő-testület úgy határozott, hogy 
Füzesabonyi Városi Bíróság pedagógus 
ülnökének a következő személyeket vá-
lasztja meg: Szabó Jánosné, Gáspár Má-
ria Margit, Dr. Szedresi Gyuláné
A Füzesabonyi Városi Bíróság ülnöke-
inek a következő személyeket választ-
ja meg: Sike Zoltán, Imre Sándorné, 
Labanczné Bocsi Katalin, Galántai Éva, 
Poczok Barnabásné, Németh Benedekné, 
Nagy László, Hornyák István.

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. május 11-i 

rendkívüli, zárt ülésén hozott határozat:
82/2011.(V.11.)  

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy sem pénz-
ügyileg, sem szakmailag nem támogatja 
Mezőszemere Község Önkormányzat köz-
oktatási intézményfenntartó mikro-társu-
láshoz való csatlakozását. 
A képviselő-testület nem tartja megala-
pozottnak pénzügyileg, szakmailag a tár-
suláshoz való csatlakozás támogatását 
Mezőszemere Község Önkormányzatával.
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-

viselő-testületének 2011. május 30-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

83/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. május 30-i ülésén  a 
helyi önkormányzatokról szóló többször 
módosított 1990. évi LXV. törvény 24. 
§-a alapján a Pénzügyi és Városfejleszté-
si Bizottság külsős tagjának Antal Imréné 
Füzesabony, Pacsirta út 8. szám alatti la-
kost választotta meg.

84/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 84/2011.(V.30.) ha-
tározatával módosítja a VIK Füzesabony 
Alapító okiratát. 

86/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. május 30-i 
ülésén Füzesabony Város Önkormányza-
tának Beszerzési és Közbeszerzési Sza-
bályzatának módosítását megtárgyalta, és 
azt elfogadta.

87/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
VIK Füzesabony, Széchenyi István Álta-
lános Iskola a 2011/2012-es tanévben 16 
osztályt indít,

VIK Füzesabony, Teleki Blanka Álta-
lános Iskola a 2011/2012-es tanévben 16 
osztályt indít,

VIK Füzesabony, Dormándi Általános 
Iskola a 2011/2012-es tanévben 3 osztályt 
indít (1 összevont, 2 normál),

VIK Remenyik Zsigmond Gimnázium 
és Szakközépiskola a 2011/2012-es tan-
évben 9 osztályt indít,

VIK Füzesabony, Hétszínvirág Óvo-
da és Bölcsőde a 2011/2012-es tanévben 
5 csoportot indít,

VIK Füzesabony, Pöttömke Óvoda és 
Bölcsőde a 2011/2012-es tanévben 6 cso-
portot indít,

VIK Füzesabony, Dormándi  Óvoda a 
2011/2012-es tanévbe 2 csoportot indít.

88/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a Füzesabonyi Polgárőr Egyesületet 

500.000 Ft összeggel támogatja a 2011. 
évi Civil Alap terhére, melyet egy összeg-
ben utal a szervezet számlájára. A Füzes-
abonyi Polgárőr Egyesületet az odaítélt 
összeget a pályázatában megjelölt célok-
ra használhatja fel. A Füzesabonyi Polgár-
őr Egyesületet a támogatással 2012. január 
31-ig köteles elszámolni a 6/2011.(III. 29.) 
rendelet 7. § (1), (2) bekezdése alapján.

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a Kaláris Füzesabonyi Hagyományőr-
ző Népművészeti Egyesületet 300.000 
Ft összeggel támogatja a 2011. évi Civil 
Alap terhére, melyet egy összegben utal 
a szervezet számlájára. A Kaláris Füzes-
abonyi Hagyományőrző Népművészeti 
Egyesület az odaítélt összeget a pályáza-
tában megjelölt célokra használhatja fel. 
A Kaláris Füzesabonyi Hagyományőr-
ző Népművészeti Egyesület a támogatás-
sal 2012. január 31-ig köteles elszámolni 
a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) be-
kezdése alapján.

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a Pöttömke Alapítványt 100.000 Ft ösz-
szeggel támogatja a 2011. évi Civil Alap 
terhére, melyet egy összegben utal a szer-
vezet számlájára. A Pöttömke Alapítvány 
az odaítélt összeget a pályázatában meg-
jelölt célokra használhatja fel. A Pöttömke 
Alapítvány a támogatással 2012. január 
31-ig köteles elszámolni a 6/2011.(III. 29.) 
rendelet 7. § (1), (2) bekezdése alapján.

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Magyar Vöröskereszt Füzesabo-
nyi Területi Szervezetét 100.000 Ft ösz-
szeggel támogatja a 2011. évi Civil Alap 
terhére, melyet egy összegben utal a szer-
vezet számlájára. A Magyar Vöröskereszt 
Füzesabonyi Területi Szervezete az oda-
ítélt összeget a pályázatában megjelölt cé-
lokra használhatja fel. A Magyar Vörös-
kereszt Füzesabonyi Területi Szervezete 
a támogatással 2012. január 31-ig köteles 
elszámolni a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § 
(1), (2) bekezdése alapján.

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a V-02 Füzesabonyi Postagalamb Sport-
egyesületet 50.000 Ft összeggel támogat-
ja a 2011. évi Civil Alap terhére, melyet 
egy összegben utal a szervezet számlájára. 
A V-02 Füzesabonyi Postagalamb Sport-
egyesület az odaítélt összeget a pályáza-
tában megjelölt célokra használhatja fel. 
A V-02 Füzesabonyi Postagalamb Sport-
egyesület a támogatással 2012. január 31-
ig köteles elszámolni a 6/2011.(III. 29.) 
rendelet 7. § (1), (2) bekezdése alapján.

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Füzesabonyi Hétszínvirág Ala-
pítványt 60.000 Ft összeggel támogatja 
a 2011. évi Civil Alap terhére, melyet egy 
összegben utal a szervezet számlájára. A 
Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány az 
odaítélt összeget a pályázatában megje-
lölt célokra használhatja fel. A Füzesabo-
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nyi Hétszínvirág Alapítvány a támogatás-
sal 2012. január 31-ig köteles elszámolni 
a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) be-
kezdése alapján.

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy a 
Cantando Kórus Közhasznú Kulturális 
Egyesületet 350.000 Ft összeggel támo-
gatja a 2011. évi Civil Alap terhére, me-
lyet egy összegben utal a szervezet szám-
lájára. A Cantando Kórus Közhasznú Kul-
turális Egyesület az odaítélt összeget a pá-
lyázatában megjelölt célokra használhatja 
fel. A Cantando Kórus Közhasznú Kultu-
rális Egyesület a támogatással 2012. január 
31-ig köteles elszámolni a 6/2011.(III. 29.) 
rendelet 7. § (1), (2) bekezdése alapján.

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a Füzesabonyi Állatvédő Alapítványt 
250.000 Ft összeggel támogatja a 2011. 
évi Civil Alap terhére, melyet egy összeg-
ben utal a szervezet számlájára. A Füzes-
abonyi Állatvédő Alapítvány az odaítélt 
összeget a pályázatában megjelölt célokra 
használhatja fel. A Füzesabonyi Állatvé-
dő Alapítvány a támogatással 2012. január 
31-ig köteles elszámolni a 6/2011.(III. 29.) 
rendelet 7. § (1), (2) bekezdése alapján.

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Kis Bocs Baba-Mama Közhasz-
nú Egyesület pályázatát nem támogatja, 
mert az egyesület nem füzesabonyi szék-
helyű, így nem felel meg a pályázati kiírás 
feltételeinek. Mindemellett javasolja, hogy 
a pályázatban benyújtott rendezvényeket 
az OKSB támogassa, melynek forrása a 
2011. évi városi rendezvényterv.

Füzesabony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete úgy 
határozott, hogy a Füzesabonyi 
Utánpótlás Kézilabda Club pályá-
zatát nem támogatja a Civil Alap-
ból. Mindemellett javasolja, hogy a 
pályázatban benyújtott kérelmet az 
OKSB támogassa, melynek forrása 
a 2011. évi egyéb sport alap.

Füzesabony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete úgy ha-
tározott, hogy a Füzesabonyi Kert-
barát Kör Egyesület pályázatát 
nem  támogatja, mert az egyesület 
még nem bejegyzett civil szervezet, 
így nem felel meg a pályázati kiírás 
feltételeinek.

Füzesabony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete úgy ha-
tározott, hogy az Összefogással a 
Kilakoltatások Ellen Társadalmi 
szerveződés pályázatát nem támo-
gatja, mert az egyesület még nem 
bejegyzett civil szervezet, így nem 
felel meg a pályázati kiírás feltétele-
inek.

Füzesabony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete úgy ha-
tározott, hogy a Füzesabonyi Ci-
gány Lokálpatrióta Egyesület pályáza-
tát nem támogatja, mert a benyújtott pá-
lyázat hiányos, ellentmondásos, és nem 

szolgálja Füzesabony város érdekeit.
89/2011.(V.30.)  

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. május 30-án 
megtartott ülésén megtárgyalta a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság javas-
latát, amely a Füzesabony, Rákóczi úti vá-
rosközpont tervezési díj ajánlatára vonat-
kozott és úgy határozott, hogy a Füzes-
abony, Rákóczi út tervezése az I/1. vál-
tozat szerint történjen a Rákóczi út tel-
jes hosszában: a Baross Gábor úttól a Má-
tyás király útig. Ezen szakasz épitési en-
gedélyezési tervének elkészítésével a 
Monaliza Bt-t bízza meg bruttó 2.625.000 
Ft összegben.  

Az ehhez szükséges forrás (Település 
rehabilitáció) bruttó 14.956.000 Ft össze-
gű előirányzattal a 2011. évi költségvetés-
ben betervezésre került.

90/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Képviselő-testüle-
te a 2011. május 30-i ülésén megtárgyal-
ta a Közösségi Ház szolgáltatási jegyzék 
2011. július 1-től vonatkozó bérleti díja-
it, és a mellékelt táblázatban foglaltaknak 
megfelelően elfogadja.
A közművelődési megállapodás 4. pont-
ja alapján a helyi civil szervezetek szer-
vezeti és működési célra havonta egy al-
kalommal ingyen igénybe vehetik a szol-
gáltatásokat a kisterem és a 7. iroda vo-
natkozásában.
Amennyiben a bérleti díj valamely igény-
bevevő szervezet, csoport működését ve-
szélyezteti, különösen súlyos és indokolt 
esetben az Oktatási, Kulturális és Sport 
Bizottság felülbírálhatja a bérleti díjat.

91/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-

viselő-testülete a 2011. május 30-i ülésén 
megtárgyalta a Művelődési Ház lépcsőjé-
nek burkolására vonatkozó javaslatot, és 
úgy határozott, hogy a Füzesabonyi Vá-
rosüzemeltetési Kft. árajánlatát elfogadva 
265.000 Ft-ot biztosít az anyagköltségre 
az általános tartalék terhére.

92/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta és úgy határozott, hogy a 2011. évre 
vonatkozó folyószámla hitelkeret igény-
bevételéhez szükséges eljárás lefolytatá-
sának lebonyolítása érdekében a hitelke-
ret lejárati idejét egy hónappal 2011. júni-
us 30-ig kívánja meghosszabbítani.

93/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete a 2011. május 30-i ülésén meg-
tárgyalta és elfogadta a Füzesabonyi Város-
üzemeltetési Kft. 2010. évi beszámolóját.

94/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. május 30-i ülésén 
megtárgyalta és elfogadta a Heves Me-
gyei Vízmű Zrt. 2010. évi beszámolóját.

95/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. május 30-i ülésén 
megtárgyalta és elfogadta a Füzesabo-
nyi Városi Televíziózást Segítő Nonprofit 
Kft. 2010. évi beszámolóját.

96/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. május 30-i ülé-

sén úgy határo-
zott, hogy a Fü-
zesabonyi Vá-
rosi Televíziózást 
Segítő Nonprofit 
Kft. törzstőkéjét 
a veszteség ren-
dezése érdeké-
ben 500.000 Ft-ra 
csökkenti.
Felhatalmazza a 
képviselő-testület 
a polgármestert, 
hogy a törzstőke 
csökkentése érde-
kében szükséges 
döntéseket, lépé-
seket 30 napon 
belül tegye meg.

97/2011.(V.30.)  
Képviselő-testü-

leti határozat
Füzesabony Vá-
ros Önkormány-
zat képviselő-tes-
tülete a 2011. má-
jus 30-i ülésén 
megtárgyalta és 
elfogadta Füzes-

abony Város Önkormányzat gyermekjó-
léti és gyermekvédelmi feladatainak ellá-
tásáról készült 2010 évi átfogó értékelést.

Æfolytatás a 9. oldalról

Közösségi Ház szolgáltatási jegyzék 2011. július 1-től
Nagyterem 30.000 Ft
Kisterem
-ha rendszeresen veszik igénybe

12.000 Ft
 6.000 Ft

Mozi nagyterem 20.000 Ft
Mozi előtér 14.000 Ft
Ifjúsági terem (Ámor) 7.000 Ft
7-es iroda 4.000 Ft
Családi rendezvények- lakodalom
Szombati nap
Pénteki-szombati nap

96.000 Ft
132.000 Ft

A helyi civil szervezetek ill. kis csoportok:
Helyiség Igénybevevő Terembérlet
Nagyterem Füzes Táncklub 1.500.-Ft/alkalom

Jóga 1.500.-Ft/alkalom
Kaláris Néptánc Egyesület 1.500.-Ft/alkalom
Hip-Hop 1.500.-Ft/alkalom 
Hastánc 1.500.-Ft/alkalom
Step Aerobic. 1.500.-Ft/alkalom

1. sz .terem Sakk    500.-Ft/alkalom
7. sz. terem Mezőkövesdi VG Zrt ügyfélszolgálat 1.000.-Ft/alkalom
Ámor Hit Gyülekezet 3.000.-Ft/alkalom

2011. AUGUSZTUS
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102/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. május 30-i ülésén 
úgy határozott, hogy a Civil Alap 2.000 eFt 
keretéből fel nem használt 290.000 Ft-ot 
az általános tartalékra csoportosítja át.

Egyúttal az általános tartalék terhére az 
alábbi feladatokra biztosít forrást:

KRESZ-csapat támogatása 30.000 Ft
Kis híd felújítása       20.000 Ft
Német Juhászkutya Egyesület támoga-
tása          80.000 Ft
Valamint a 91/2011.(V.30.) képvise-

lő-testületi határozatban elfogadott Mű-
velődési Ház lépcső burkolására biztosí-
tott 265 eFt anyagköltség hiányzó forrá-
sára 160.000 Ft-ot.
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. május 30-i zárt 

ülésén hozott határozatok:
85/2011.(V.30.)  

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta és úgy határozott, hogy aljegyző-
nek Dr. Bán Jánost nevezi ki 2011. má-
jus 31-től határozatlan időre 3 hónap pró-
baidővel.

98/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta és úgy határozott, hogy felhatal-
mazza a polgármestert a Kerecsendi út 
kábelposta és Pikopack közötti szakaszá-
nak kátyúzási munkáira történő ajánlatok 
bekérésére.

99/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalta és úgy határozott, hogy a Szo-
ciális és Egészségügyi Bizottság ja-
vaslatára Szabó Zoltánné Füzesabony, 
Pusztaszikszó 21. szám alatti lakos Fecz 
Péter nevű kiskorú gyermeke részére a 
rendkívüli élethelyzetére való tekintettel 
az étkezési térítési díj háromhavi fennma-
radó összegét átvállalja, és azt a Városi 
Intézményi Központ számlájára utalja. 

Az átvállalt összeg forrásaként a Szo-
ciális és Egészségügyi Bizottság hatás-
körében a 2011. évi költségvetésben elfo-
gadott átmeneti segélykeret kerül megje-
lölésre.

100/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta és úgy határozott, hogy Bukta Sán-
dor és neje Füzesabony Móricz Zs. út 22. 
alatti lakosok részére - Bukta Luca nevű 
gyermekük betegsége miatt kialakult 
rendkívüli élethelyzetükre való tekintet-
tel - 100.000 Ft összegű támogatást nyújt, 
ennek forrásaként az átcsoportosítás utá-
na a szociális segélykeretet jelöli meg.

101/2011.(V.30.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-

gyalta és úgy határozott, hogy Kolom-
pár Róbert és Glonczi Anita Füzesabony, 
Kerecsendi út 61. szám alatti lakosok ré-
szére – Glonczi Tina nevű gyermekük be-
tegsége miatt kialakult rendkívüli élet-
helyzetükre való tekintettel – 100.000 Ft 
összegű támogatást nyújt, ennek forrása-
ként az átcsoportosítás után a szociális se-
gélykeretet jelöli meg.

A 100.000 Ft támogatás családgondo-
zó közreműködésével használható fel, és 
kizárólag a beteg gyermek gyógykezelé-
sével, utazással, kórházi tartózkodással 
kapcsolatos költségekre fordítható, vala-
mint az itthoni ápolásához szükséges lak-
hatási feltételek javítására.

A támogatás felhasználásáról a kijelölt 
családgondozó köteles beszámolni az Ok-
tatási, Kulturális és Sport Bizottságnak.

Atkári Lajosné 90 éves
Atkári Lajosnét 90. születésnapja alkalmából Füzesabony Város Önkormányza-
ta nevében a közelmúltban köszöntötte otthonában Gulyás László polgármester és 
Sipos Attila alpolgármester dr. Szigetvári Erika jegy-
ző és Ragó Boglárka anyakönyvvezető kíséretében.

A 90 év alatt sok mindent átélt. Született 5 gyer-
meke, 12 unokája és természetesen dédunokái. Első 
férjét a II. világháború alatt kivezényelték a front-
ra, ahonnan soha nem tért vissza. 21 évesen egyedül 
maradt 2 gyermekével, majd újból férjhez ment. Má-
sodik házasságából 3 gyermeke született.

90. születésnapjára a család meglepetés bulival 
készült, ahol ott volt majdnem az egész család, 67 fő.

Napjait aktívan tölti, segít a családnak a ház körü-
li munkákban, ellátja magát és nagyon szívesen ker-
tészkedik. Szeret a veteményesben lenni, virágokat 
ápolni.

A 90 éves Antal István 
köszöntése

Antal Istvánt 90. születésnapja alkalmából kö-
szöntötte otthonában Gulyás László polgármester, 
Hidvéginé Dr. Szigetvári Erika jegyző és a Némethné 
Ragó Boglárka anyakönyvvezető. Pista bácsi fiával, 
menyével és két unokájával ünnepelte meg e jeles 
napot. A 90 év alatt sok mindent átélt, harcolt a II. 
világháborúban és a hosszú évtizedeket töltött el a 
vasútnál.

 Egész életét végigdolgozta, több mint 37 év után 
ment nyugdíjba a vasúttól.

 Mióta nyugdíjba vonult csak pihen, és ha tehe-
ti, akkor kedvenc időtöltésének hódol, a meccsnézés-
nek. Kedvenc csapata az FTC!

A nyári időszak további ünnepeltjeit a következő számunkban mutatjuk be.

Tisztelt Adózó!
Felhívjuk figyelmét, hogy a 2011. II fél-
évi helyi adóját (magánszemélyek kom-
munális adója, gépjárműadó, helyi ipar-
űzési adó)

2011. szeptember 15-ig
fizetheti meg késedelmi pótlék men-
tesen. A fizetendő adó összegéről szó-
ló értesítést és a befizetéshez szükséges 
csekket valamennyi adózó rendelkezé-
sére fogjuk bocsátani augusztus végén, 
szeptember elején.

Gazdálkodási Iroda Adócsoport

Füzesabonyban,  
a MOL telep és Szihalmi út közötti beépítetlen,  

974/1 hrsz-ú, ipari terület funkciójú  
4461 m2 telek eladó.

Tel.: 20/275-0464
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Kistérségi nap és gyereknap – Kál 

Városi Gyermeknap

Városi pedagógusnap

Az idén a Füzesabonyi kistérség te-
lepülései közül - Szihalom és Füzes-
abony után - Kál rendezte a kistérsé-
gi napot 2011. május 28-án, melyet 
gyermeknapi rendezvénnyel kötött 
egybe.

A hagyományokhoz hűen a tele-
pülések bemutatkozó sátrakban mu-
tathatták be sajátosságaikat, jelleg-
zetességeiket. Természetesen Fü-
zesabony is jelentkezett bemutatko-
zó sátorral, amelyben Trojan Mari-
an Jozef alkotásait, gobelin képeket, 
népi falvédőket állítottunk ki. Vá-
rosunk csapata - Turbucz Imre vezetésé-
vel - nyerte a főzőversenyt, és mi hoztuk 
el a Kistérség legaktívabb települése dí-
jat is.

A rendezvényen fellépett a 
Hétszínvirág Óvoda Hagyományőrző 
Csoportja és a Kaláris Füzesabonyi Ha-
gyományőrző Népművészeti Egyesület.

A Nevelési Tanácsadóval és a Gyermekjóléti Szolgálattal kö-
zös szervezésében megvalósult önálló Városi gyermeknapnak 
a Közpark adott otthont. A gyerekeket lufihajtogatás és kézmű-
ves sarok várta. A rendezvényre kilátogatók megkóstolhatták a 
város 300 szeletes gyermeknapi tortáját. E mellett a Babszem 
Jankó Színház Hopp Juliska előadását és a Csillag születikből 
ismertté vált Brasch Bence produkcióját kapták ajándékba a ki-
látogató gyermekek.

Mária - az Apáczai Kiadó Érdemes Tankönyvszerzője - muta-
tott be a kreativitás fejlesztésére irányuló csoportos technikákat.

Az érdekes és jó hangulatú előadások után a pedagógusokat 
svédasztalos fogadáson láttuk vendégül.Az idei évben Gulyás László polgármester, Herman István or-

szággyűlési képviselő és Márkus Róbert Zsolt 
OKSB elnök köszöntő szavai, az elismerés-
ként átadott virágok és oklevelek után hagyo-
mányteremtő szándékkal szakmai előadáso-
kon vehettek részt a város pedagógusai.

Dr. Ludányi Ágnes az Eszterházy Károly 
Főiskola, TTK dékán-helyettes, tanszékveze-
tő főiskolai tanára előadásban arra világított 
rá, hogy az egy életen át segítő pedagógusnak 
vajon ki nyújt segítséget.

Ezt követően a helyőkeresztúri IV. Béla 
Körzeti Általános Iskola és Napközi Ottho-
nos Óvoda táblajáték programjával ismerked-
hettek meg a résztvevők. Kovácsné dr. Nagy 
Emese igazgatónő előadását az országos táb-
lajáték versenyen kiváló eredményt elérő 
gyermekek bemutatója zárta. Végezetül Fülöp 
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Maklári 
Kakasfesztivál

A Makláron 2011. július 02-án megrendezett Kakasfesztivál 
kiváló lehetőséget adott a kikapcsolódásra, a környező tele-
pülésekkel a kapcsolat- és a közösség építésre.  A füzesabo-
nyi  főzőcsapatot Zana István vezette,  őt segítette: Turbucz 
Imre, Turbuczné Zsuzsa, Koczka János, Tóth Sándor és 
Besenyei Istvánné.

A kedvezőtlen időjárás ellenére jó hangulatban tölthették 
el a napot a rendezvényre kilátogatók.

Jó tanuló – jó sportoló  
díjátadó

Mint minden évben Füzesabony Város Önkormányzata az idén 
is díjazta a jó tanuló, jó sportoló diákokat, azokat a gyerekeket, 
akik tanulmányi átlaga 4,5 fölötti és a sportban is kiválóan telje-
sítettek. Az idei esztendő díjazottjai: Kovács Réka, Szabó Lau-

ra, Bencze Bar-
bara, Kovács 
Domitilla, va-
lamint Gulyás 
Gyula. 

A hagyomá-
nyoknak meg-
felelően Füzes-
abony Város 
Önkormányza-
ta elismerő okle-
véllel jutalmaz-
ta azokat a di-
ákokat és óvo-
dás kisgyerme-
keket, - valamint 
az őket felkészí-
tő pedagóguso-

Magyarok vására
Először rendezték meg városunkban a Magyarok Vásárát. Az 
Ifjúsági úti közparkban a városi búcsúban állították ki terméke-
iket a térségben tevékenykedő kézművesek. Kizárólag magyar 
termékekkel lehetett kiállítani.

A vásár szervezője a Magyarok Szövetsége Építő Közös-
ségének egri cso-
portja volt. A  cél,  
magyar kultúra 
és hagyományok 
megőrzése, felele-
venítése. A ren-
dezvényen jelen 
voltak fafaragók, 
bőrösök, fazeka-
sok és szőttes ké-
szítők. 

Védőnők napja
Június 13. a védőnők napja, ebből az alkalomból  kistérség  vé-
dőnői találkoztak a közelmúltban a Polgármesteri Hivatalban. 
Az önkormányzat részéről Gulyás László polgármester kö-
szöntötte a jeles szakma képviselőit. Térségünkben 16 fő dol-
gozik kismama- és csecsemőgondozóként. A védőnők hivatás-
ként és bizalmi állásként gondolnak munkájukra. Közel egy 
évszázada végzik 
áldásos tevékenysé-
güket, az eltelt idő 
alatt feladataik mit 
sem változtak. Leg-
főbb feladata egy 
védőnőnek az anya, 
csecsemő és ifjú-
ságvédelem.

Mai világunk-
ban egyre nagyobb 
szükség van a mun-
kájukra.

Zengj nekünk dalt!
Zengj nékünk dalt! címmel egyedi kórustalálkozónak adott ott-
hont a Művelődési Központ. Ének-zene tanárok és lelkes ama-
tőr dalosok álltak össze egy alkalomra, hogy megemlékezzenek 
a zene óriása, Liszt Ferenc születésének 200. évfordulójáról.

A délelőtti próbákon és az azt követő koncerten a Cantando 
kamarakórus tagjai képviselték a helyi dalosokat. Az alkalmi kó-
rus karnagya Király Katalin zenepedagógus volt, aki egyben a 
motorja is az 5 éve tartó Mozaik Kórus koncertsorozatnak.

Az ország minden pontjáról várták a zenetanárokat, minden 
évben más városban 
rendezik meg. A cél, 
hogy egymásban tart-
sák a lelket, mert az 
iskolai oktatásban ke-
vés a heti egy ének-
óra. 

A koncert során 
zenetörténeti koro-
kat jártak végig, hogy 
egymásnak és a hall-
gatóságnak örömet 
okozzanak.

kat -  akik  sportban, 
tanulmányi- vagy kul-
turális versenyeken 
értek el kiváló ered-
ményeket.

A díjátadó rendez-
vényre több mint het-
ven tanuló és kisgyer-
mek kapott meghí-
vást, akiket a felkészí-
tő pedagógusokkal és 
szülőkkel egy fogadá-
son láttunk vendégül.
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Hírek a Hétszínvirág Óvodából

Gyermeknap a Pöttömke 
Óvodában

Eseményekben, élményekben gazdag 
programokkal telt el a május hónap is a 
Hétszínvirág Óvodában. A már hagyo-
mányos tavasszal szervezett kirándulások 
mellett számos új lehetőség kínálkozott 
ebben a hónapban is arra, hogy az érdek-
lődők betekintést nyerhessenek az óvo-
dánk életébe.

Nagy öröm volt számunkra, hogy a Fü-
zesabonyban megrendezett Civil Expón 
bemutatkozhattunk az odalátogatóknak., 
Az érdeklődők kipróbálhattak többféle 
mozgásos játéktevékenységet, valamint 
kreativitásukat is fejleszthették a kézmű-
ves műhelyben. Ezen túl az óvodánk nép-
tánccsoportja is nagy sikerrel szerepelt, 
táncával színesítette a napi programot, és 
ezzel öregbítették óvodánk hírnevét.

Úgy gondoljuk ez a rendezvény jó le-
hetőséget biztosított arra, hogy új kapcso-
latokat építhessünk ki más szervezetekkel.

A gyermekek számára legjobban várt 
esemény a gyermeknap, amit óvodánk 
gyermekhét keretében rendezett meg.

Ezeken a napokon változatos progra-
mokon tevékenységeken vehettek részt 
a gyerekek. Elsőként a Vidám vándorok 
jöttek el óvodánkba, akik színvonalas ze-
nés műsorral szórakoztatták a gyereke-
ket. Busszal kirándulni voltunk a Lőtéren, 
ahol sokat sportolhattak, játszhattak, illet-
ve a felállított ugrálóvárakban tombolhat-
ták ki magukat.

A hagyományokhoz híven most is el-
jöttek hozzánk a Tűzoltók és a Rendőrség 
képviselői, akiktől érdekes ismereteket 
halhattak a gyermekek az ő felelősség-
teljes munkájukról. A délelőtt folyamán 
mindenki utazhatott a szirénázó rendőr-
autóban, illetve kipróbálhatták a tűzoltó 
felszerelést. Legnagyobb örömükre a tűz-

oltó bácsi megengedte, hogy a gyerekek a 
fecskendővel locsoljanak.

A Galagonya bábszínház a 
tőlük már megszokott magas 
színvonalú előadással színesí-
tette a gyermekek napját.  A kö-
vetkező napon elfoglalta udva-
runkat egy óriási trambulin és 
ugrálóvá, amin a gyerekek ked-
vükre ugrálhattak.

A nagycsoportosok által leg-
inkább várt eseményt, az „Itt 
alvós estét” is ezekben, a na-
pokban tartottuk. A legbát-
rabb nagycsoportosok eltölthet-
tek az óvodában egy éjszakát a 
családjuk nélkül. Este nyársal-
tunk, palacsintát sütöttünk, tá-
bortűz köré gyűlve énekelve bú-
csúztunk az óvodától, figyeltük 
a csillagokat, és a repkedő de-
nevéreket.  Lefekvés előtt nem 
maradhatott el „ a szellemes já-
ték”, és a párnacsata sem.

A gyerekhét utolsó napján, 
kézműves programokon próbál-
hatták ki kreativitásukat, s az itt 
elkészült munkákat. Fagyizással 
zártuk a hetet.

A Füzesabonyi Hétszínvirág 
Alapítvány anyagi támogatása 
tette lehetővé, hogy a gyerme-
keink ilyen sokféle, tartalmas, 
élményt nyújtó programon ve-
hettek részt.

Óvodánk minden csoportjában, június 
elején megtartottuk az évzáró ünnepsége-
ket is, ahol a gyerekek versekkel, mesék-
kel, dalos játékokkal örvendeztették meg 
szüleiket, ill. elbúcsúztak iskolába induló 
kis társaiktól is. 

Sokéves hagyomány az is, hogy júni-
us elején jó hangulatú családi kirándu-
lásokkal zárjuk a tanévet. Ez alkalom-
mal a gyöngyösi Állatparkba, a jászbe-

rényi Állatkertbe valamint két csoport 
Egerszalókra szervezte a kirándulást.

A nyár hátralévő részében minden ked-
ves olvasónknak jó pihenést, jó nyaralást 
kívánunk.

Ági óvónéni, és Emese óvónéni

Május 3. hetében megrendeztük a gyere-
kek által várva várt gyereknapot, amit a 
Pöttömke Alapítvány támogatott.

Minden csoport 30.000.- Ft-ot ka-
pott, melyet kirándulásokra és eszközbő-

vítésre használtunk fel. Jártunk Mátyus 
Lovastanyán, Szilvásváradon és Gyöngyö-
sön. Kaptunk még az udvari játékokhoz új 
homokozó játékokat és sportszereket. 

A délelőtt a gyerekek számára érde-
kes kutyabemutatóval kezdődött. Ki-
próbálhatták a Tűzoltó autót. Változa-
tos programok közül válogat-
hattak: ugrálóvár, buborék fú-
jás, homokvár építés,  labdajá-
tékok.

Megismerkedhettek a népi 
mesterségek közül, a bőrdísz-
művességgel. Kipróbálhattak 
különböző technikákat, mi-
közben minden kisgyerek ké-
szíthetett magának nyakba 

akasztós pénztárcát. Köszönettel tarto-
zunk ezért Kovácsné Csanálosi Katalin 
bőrdíszművesnek.

Délelőtt folyamán fagyiztunk. Délután 
a Vidám Vándorok zenés szórakoztató 
műsorát tekintettük meg, melynek a címe 
„Bátor Nyúl”.

A délután folyamán az óvodánk állan-
dó támogatóit láttuk vendégül. A gyere-
kek táncos műsorral köszöntötték őket.

Tovább folytatódott a nap udvari játé-
kokkal.

A két Erzsike óvó néni

INTÉZMÉNYI HÍREKINTÉZMÉNYI HÍREK
2011. AUGUSZTUS
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A Pöttömke Óvodában  
mindig történik valami…

Több mint egy évszázaddal ezelőtt, a 
hazai madárgyűrűzés hajnalán, a The Ti-
mes folyóiratban jelent meg egy hirdetés, 
mely azt közölte, hogy egy bizonyos Peter 
Mckenzie unokaöccse Dél-Afrikában lelőtt 
egy fehér gólyát, melynek lábán fémgyűrű 
volt, a következő felirattal: Ornith. Központ 
Budapest, Hungary, 209. A hírre Herman 
Ottó válaszolt: a lelőtt gólyát 1908-ban gyű-
rűzték Háromszék megyében.

A fehér gólyák színes gyűrűvel történő 
megjelölésével lehetőség nyílt arra, hogy 
ne csak a kézre került, beteg, sérült, eset-
leg elpusztult madarak-
ról kapjunk információt, 
hanem az ép és egészsé-
ges madarakat távcsővel 
megfigyelve is leolvas-
hassuk a jelölését, ami 
alapján megtudhatjuk, 
hogy hol és mikor gyű-
rűzték a madarat. A fehér 
gólyák színes gyűrűvel 
való jelölése 2004-ben 
kezdődött, azóta 2636 
egyedet jelöltek meg a 
gyűrűzők. E gyűrűs ma-
darak közül 202 egyedről 
érkezett információ e szí-
nes gyűrűknek köszönhetően.

Június közepére a fehér gólyák fió-
kái elérik azt a kort, amikor már meg-
gyűrűzhetők. A Madártani és Természet-
védelmi Egyesület engedéllyel rendelke-
ző tagjai ebben az időszakban országszer-
te felkeresik a fészkeket, és emelőkosaras 
daruskocsik segítségével megjelölik a fia-
tal madarakat…

Már reggel az érkezéskor hosszasan fi-
gyeltük a gólyafészket és azon tanakod-

tunk, vajon hány kis fióka lakik benne. 
900 órakor megérkezett a darus kocsi és 
minden szem a gólyafészket figyelte. Ba-
lázsi Péter és Rausz Rita a Madártani és 
Természetvédelmi Egyesület tagjai min-
dent előkészítettek a gyűrűzéshez.

Miközben Balázs Péter a darus kocsi 
kosarában a fészek felé közeledett, a fel-
nőtt gólyák kirepültek a fészekből. Nagy 
volt az öröm, amikor 4 kisgólyát pillant-
hattunk meg. A gyerekek körbe állva cso-
dálták a pelyhes kis jószágokat és így 
testközelből lehetett megfigyelni a fióká-

kat és a jelölés folyamatát, közben rövid 
tájékoztatást kaphattunk a szakembertől 
a gólyáról és védelméről. Mivel szeret-
nénk figyelemmel kísérni a költöző ma-
darak vonulását, de ez csak úgy lehetsé-
ges, ha a lábukon 5 cm hosszú gyűrűt vi-
selnek, amelyről a kódot távcsővel is le 
lehet olvasni. Így repüljön a gólya, éppen 
Magyarország vagy Afrika felett, a gyű-
rűző központok munkatársai felismerik. 
Ezzel a módszerrel azt is megfigyelhe-

tik: telelés után a madarak ugyanabba a 
fészekbe jönnek-e vissza, hűségesek ma-
radnak-e párjukhoz stb. Sok kérdés is el-
hangzott az érdeklődő felnőttek, szülők, 
gyerekek részéről, de Balázsi Pétertől ki-
elégítő válaszokat kaptunk. Mikor min-
den gólyalábra rákerült a gyűrű, szépen 
sorban megsimogathatták őket a gyere-
kek. A pelyhes kis fiókák jól tűrték a sze-
rető kis kezek simogatását. Nevet is kap-
tak: Hófehérke, Füzeske, Kele és a legki-
sebb Pöttömke lett.

Miután a kisgólyákat visszahelyezték a 
fészekbe, felnőtteket és gyerekeket is fel-
vitt a darus kocsi. Egyedülálló lehetőség 
kínálkozott, hogy bepillanthassunk egy 
gólyafészekbe és lefényképezzük a fűcso-
mókkal kibélelt fészekben nyugodtan pi-
henő fiókákat.

Gyönyörű kilátás nyílt a magasból Fü-
zesabony látképére is.

A Balázsi Péter és Rausz Rita köré 
gyűlt gyerekek sok-sok érdekességet hal-
lottak még a gólyákról. Egész további itt 
létüket végigkísérjük. Megfigyeljük a fió-
kák repülni tanulását, és szomorúan vesz-
szük tudomásul, ha ősszel kiürül a gólya-
fészek! De jövőre újra várjuk őket!

Zsuzsa óvónéni

Könyv”VÁR” Tábor
Táborunk iránt ebben az évben is nagy volt az érdeklődés, 

hiszen maximális létszámmal került megrendezésre 2011. jú-
lius 18-22-ig.

Idén is színes és változatos programokkal készültünk a gye-
rekek részére. Foglalkozásaink, kirándulásaink az előző évek-
hez hasonlóan nyitva tartási időben voltak megtartva.

Író- olvasó találkozó 
a Városi Könyvtárban

2011. máj. 26- án csütörtökön Hidvégi Mária Füzesabonyból 
elszármazott írónő „ Elvermelt parázs” című könyvét mutat-

ta be, szín-
vonalas, ta-
n u l s á g o s 
előadás ke-
retében fel-
nőtt olvasó-
ink részére.

Az írónő 
a találkozó 
után dedi-
kálta köny-
veit.

A Művészeti Iskola 
tanévzárója

Június 14-én tartotta meg az Alapfokú Művészeti Iskola a tan-
évzáróját. Az év során több rendezvényen is felléptek és si-
keresen megméretettek az intézmény növendékei. Kiemelke-
dő volt az Észak-magyarországi trombitaverseny és a megyei 
zongora és fuvola versenyen elért helyezés.

Az intézménynek színes a palettája, zeneművészeti, tánc-
művészeti és grafika tanszakon tanulnak.

A nyár folyamán napközis jellegű művészeti tábort szervez-
tek a már beiratkozott gyerekeknek.
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Szilvásváradon táboroztak a 
Művészeti Iskolások

A TÁMOP 3.2.3. számú sikeres pályázat-
nak köszönhetően 2011. június 20-26-ig 
Szilvásváradon táborozhattak a Művésze-
ti Iskola növendékei. A „Kreatív jövő az 
építő közösségek a nem formális és infor-
mális tanulás szolgálatában” című projekt 
keretén belül, képzőművészeti alkotótá-
bort szerveztünk, melyben a gyermekek 
komplex művészeti foglalkozásokon ve-
hettek részt. 

A megérkezés után máris a heti órák 
megbeszélése történt, melyeket a délután 
folyamán el is kezdtünk. Az 1. foglalko-
záson gyönggyel és zsugorkával díszített 
gyertyát készítettünk. Ezután zongoraóra 
volt, és a napot egy közös lazító tornával 
zártuk.

A keddi nap tanórákkal kezdődött: 
tánc, zongora és hegedűórákkal, képző-
művészeti foglalkozásokkal, majd a dél-
után közös kirándulásra indultunk egy 
tanösvényen keresztül a Kilátóhoz, ahová 
mindenki bátran felmerészkedett.

Szerda délelőtt tánc és zongoraórák vol-
tak, majd a gyerekek a papírmerítés tech-
nikájával ismerkedhettek meg. Ezután egy 
Kalandparki kiránduláson vehettek részt, 
ahol egy kötél és egy adrenalin pályán ve-
rekedték át magukat. Kipróbálhatták a 
trambulinozást és az íjászatot is. Délután 

pedig egy összevont sport illetve művelt-
ségi vetélkedőben mérhették össze erejü-
ket-tudásukat. A vetélkedő ügyességi fel-

adatokból állt, kézügyességüket az elké-
szült csapat címerek igazolják, rímfaragás 
és különböző műveltségi tesztek is megne-
hezítették a tanulók dolgát. A nap végén ki-
hirdettük a versenyeredményeket, amelyek 
rendkívül szorosra sikerültek.

Csütörtökön a gyerekekkel busz-
ra szálltunk és ellátogattunk a miskolci 
Vadasparkba. A gyerekek nagyon sok eg-
zotikus állattal találkozhattak, valamint 
lehetőségük nyílt az állatok etetésére és 
simogatására. A nap végére még mindig 
maradt erejük egy kis batikolásra és arc-
festésre.

Péntek délelőtt a gyerekek a tánc, a 
zongora és a cselló órákon kívül, egy kö-
zös Zenei Munkaképesség Gondozás fog-

Tanév végi munka a  
Széchenyiben

lalkozáson vehettek részt. Délután elláto-
gattunk az Archeoparkba, ahol a kőpattin-
tás, tűzcsiholás, és szövés mellett a gye-
rekek még a régészetet is kipróbálhat-
ták. Az éjszaka folyamán pedig egy kö-
zös bátorságpróbára mentünk el az erdő-
be, ahol különböző ügyességi feladatok 
vártak ránk.

Szombaton a táncos és zenés foglalko-
záson kívül a gyerekek agyagozással is 
foglalkoztak. Délután a Királyok Panop-
tikumát tekintettük meg, majd a bobozást 
is kipróbálhatták. Ezután kisvonattal utaz-
tunk a Szalajka-völgybe, ahol az Ősember 
barlangot és a Fátyol vízesést is megtekin-
tettük. Este a  tábortűznél meglepetés pro-
dukciókat mutattak be a gyerekek és a ta-
nárok is. Itt hirdettük ki a heti tisztasági 
verseny eredményét is, ami mellett két ta-
nulót külön jutalmaztunk egész heti kima-
gasló szorgalma és munkája miatt.

Vasárnap indultunk haza Füzesabony-
ba. Fáradtan, de életre szóló élményekkel 
gazdagodva. Nagyszerű lehetőség volt ez 
a tábor mindannyiunknak. A tartalmas és 
színvonalas foglalkozások mellett renge-
teg lehetőségünk volt az élmények be-
gyűjtésére. Köszönjük a lehetőséget!

Sipos Enikő
tanár

Külön köszönetemet szeretném kifejez-
ni azoknak a kollégáknak, akik a tábor 
lebonyolításában óriási szerepet vállal-
tak. Áldozatos munkájuknak köszönhető-
en egy fantasztikus közösség töltött el egy 
hetet Szilvásváradon, az Élménybázis If-
júsági Szálláshelyen. A foglalkozások 
mellett minden apró-cseprő dologra oda-
figyeltek, a szülők biztonságban tudhatták 
gyermekeiket!

Elismerés illeti munkáját: Sipos Enikő, 
Antal Zoltánné, Vágó Adrienn, Kovács 
Anita tanárnőknek, és Seres Péter tanár 
úrnak.

Köszönöm a segítségét Nyikes Niko-
letta tanárnőnek, Ligeti Ágnes vállalko-
zónak, A Városüzemeltetés dolgozóinak 
és Gál József vállalkozónak. S nem utol-
só sorban köszönet a szállásadóknak, akik 
minden felmerülő problémát azonnal, és 
korrekt módon megoldottak.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna
intézményegység-vezető

Május első vasárnapja az édesanyák ün-
nepe volt. E szép tavaszi napon az alsós 
osztályok közös megható műsorral kö-
szöntötték az anyukákat.

Május 2-án iskolánk harmadik alka-
lommal rendezte meg történelmi vetél-
kedőjét. Minden évben próbáljuk ver-
senyünket valamilyen kerek évforduló-
hoz kötni. 2011-ben Gárdonyi Géza Egri 
csillagok című regényének megjelenése 

110. évfordulójához érkezett. Ezért hir-
dettük meg versenyünket ebben a tanév-
ben a várháborúk, a törökök elleni küz-
delem témakörben, felső tagozatos tanu-
lók számára.

Két írásbeli fordulót követően rendez-
tük meg a szóbeli döntőt a kistérség 5 csa-
pata részvételével. A verseny délelőttjén a 
tanulók változatos írásbeli és szóbeli fel-
adatokkal mérhették össze tudásukat, me-

2011. AUGUSZTUS

16



Napközis sporttábor a Széchenyi 
István Általános Iskolában

lyek során ötletességük, kreativitásuk is 
megmutatkozott. A feladatokat és az előre 
elkészített plakátokat a 3 tagú zsűri pontoz-
ta és a vetélkedő végén értékelte a csapatok 
teljesítményét. Minden tanuló könyvjuta-
lomban részesült, az első helyezett csapat 
egy szép serleggel lett gazdagabb. A dön-
tőbe jutott csapatokkal egy kellemes, tar-
talmas délelőttöt tölthettünk el.

Május 9-én került sor a Kölcsey Ferenc 
Megyei Nyelvi Verseny díjátadó ünnep-
ségére Hevesen. Iskolánkat ezen a ver-
senyen a következő tanulók képviselték: 
Baksa Dorina 6.a (magyar nyelv), Kiss 
Mátyás 7.a (angol nyelv), Toldi Eszter 7.b 
(német nyelv), Hudák Bianka 7.b (német 
nyelv), Nagy Bence Tamás 8.a (német 
nyelv), Tóth Zoltán 8.b (német nyelv). A 
szép eredmények között, Nagy Bence Ta-
más megyei 1. helyezésének örültünk a 
legjobban. 

Az egri Gárdonyi Géza Színházban, a 
Mátyás mesék című előadást tekintették 
meg az alsós tanulók.

Várva várt esemény évvége közeledté-
vel az tanulmányi kirándulások szervezé-
se, mely egész napos programokon való 
részvételt jelent tanulóink számára. En-
nek keretén belül gyerekeink sok hely-
re eljuthattak pl. Jászberény, a miskol-
ci Vadaspark, Szilvásvárad, Gyöngyös, 
Mátrafüred, Hollókő, Ipolytarnóc, Bese-
nyőtelek, Dormánd. Megismerkedhettek 
népművészetünkkel, tájházakkal, házi-és 
vadállatokkal, láthattak 4D filmet, múze-
umokba, kastélyokba látogathattak, ke-
rékpártúrázhattak a közelben, sportverse-
nyen vehettek részt, az osztállyal nyársal-
hattak, bográcsozhattak.

Minden tanév vége felé kerül sor az 
OKÉV mérésre. Az idén ez május 25-re 
esett, ami a 4. 6. 8. osztályos tanulókat 
érintette. A tanulók matematikából és ma-
gyarból írtak felmérést, ahol a szövegértést 
és a matematikai gondolkodást mértük.

Ez után nagy lelkesedéssel várták a gye-
rekek, hogy újból kikapcsolódhassanak. 
Így került sor a Gyereknapra május 27-én. 
Nagyon sok program várta a gyerekeket. A 
Nagy Duett produkciói után választhattak: 
Trambulin, horgászás, labirintus, kötélhú-
zás, rajzverseny, tanár-diák foci, íjászat, lö-
vészet stb. közül. Este az iskolai DISCO-
ban szórakozhattak diákjaink.

A Ferencvárosi Torna Club szivacské-
zilabda bemutatóján vettek részt iskolánk 
alsó tagozatos tanulói. A sportág népsze-
rűsítésére került sor a sportcsarnokban.

ÖKO nap programjait a Művelődési 
Házban tekinthettük meg. Előadást néz-
tünk meg a környezettudatos magatartás-
ról, előadást hallgattunk, majd táncház-
ban szórakoztak a diákok.

A szihalmi Rendőrnapon évfolyamon-
ként 1-1 tanuló vett részt.

A Pedagógusnap június 2-án került 
megrendezésre a Művelődési Házban. 
Köszöntötték a több éve ezen a pályán 
dolgozó pedagógusokat. 

Iskolánk diákjai, akik a 2010/2011-es 
tanévben megrendezett tanulmányi verse-
nyeken kiváló eredményeket értek el (me-

gyei 1-6. hely, ill. országos 1-10. hely) jú-
nius 15-én Füzesabony Város elismerő 
oklevelét kapták meg. Kulturális és ki-
emelkedő sportteljesítményéért is több 
diákunk lett díjazott a Művelődési Köz-
pontban megrendezett ünnepségen. 

A VAKÁCIÓ kezdete indította el a 
nyári táborok sorát.  

Napközis tábor – helyben – június 14-
17., Alsó tagozat – Visegrád - július 11-
15., Felső tagozat – Balatonszárszó - jú-
nius 22-28., KRESZ tábor – Soltvadkert 
- július 16-23. /Az alsós és felsős táborok-
ról később részletes beszámolót közlünk!/

Néhány statisztikai adat a tanév végé-
re vonatkozóan:

Alsó tagozatos: 160 fő; Felső tagoza-
tos: 199 fő Összes diák: 359 fő. Bejáró 
diák: 99 fő; Napközis tanulók száma: 71 
fő. Kitűnő tanulók száma: 48 fő; Tantár-
gyi dicséretek száma: 360.

Iskolai tanulmányi átlag: 3,8; Alsó ta-
gozat: 4,18; Felső tagozat: 3,51. Legjobb 
osztályátlagok – alsó tagozat: 4.B 4,53; 
2.B 4,51; 4.A 4,20. Legjobb osztályátla-
gok – felső tagozat: 5.A 4,55; 6.A 4,05; 
7.A 3,65.

Magatartás értékelése: Példás: 138 fő; 
Jó: 126 fő, Változó: 58 fő, Rossz: 34 fő

Szorgalom értékelése: Példás: 118 fő; 
Jó: 109 fő; Változó: 77 fő; Hanyag: 52 fő

Szakköri jelentkezések száma: 227 
Mulasztási átlagnap: 13 nap/fő

Minden megtanult betű és szó nagyon 
fontos volt diákjaink számára, de az utób-
bi napokban a lehető legszebb szó, amit 
mindig hátulról visszafelé írunk fel a táb-
lára az utolsó 8 napban: !ÓICÁKAV, azaz 
a Széchenyiben is kitört a VAKÁCIÓ 
minden gyereknek és felnőttnek. Így kí-
vánunk a nyárra jó kikapcsolódást, pihe-
nést mindenkinek:                    

Munkaközösség vezetők

Idén először szerveztük meg a napközis 
sporttábort azzal a céllal, hogy az egész-
séges életmódot népszerűsítsük a gyere-
kek körében.  A tábor ideje alatt igyekez-
tünk minél több sportolási lehetőséget be-
mutatni, megmutatni a gyerekeknek bíz-
va abban, hogy valamelyik elnyeri tetszé-
süket s életformájukká válik a sportolás. 

Első megmérettetés a 
sportpályán megrendezett 
váltóverseny, akadályver-
seny, valamint atlétikai ver-
senyszámokban (futás, kis-
labda dobás, valamint távol-
ugrás) való részvétel volt. 
Több gyermek kimagasló 
eredményt ért el, s további-
akban célként fogalmazódott 
meg bennük a versenyeken 
való részvétel lehetősége is.  
Ezt követte a lovaglás, mely 
nagy népszerűségnek örven-
dett. A lovaglás mellett a ló-
tartás fortélyaival is megis-

merkedtek, valamint a lóápolást ki is 
próbálhatták. Természetesen a nyár 
nem múlhat el a vizes sportok kipróbá-
lása nélkül sem. Mi a káli tanuszodát 
választottuk, ahol a vízi játékok mel-
lett rövid úszásoktatást is beiktattunk a 
programba.  A zárónapon tartott szám-
háború és kincskereső játék nagy izgal-

makat tartogatott számukra. 
A megtalált kincseket haza 
is vihették a gyerekek, me-
lyeknek nagyon örültek. Él-
mény volt ez a hét számunk-
ra, látni a mosolygós spor-
tolni vágyó gyerekeket, és a 
gyerekek számra is a sok ér-
dekes program miatt. A gye-
rekek kérése alapján a lehe-
tőségekhez mérten szeret-
nénk hagyományosan a kö-
vetkező években is megszer-
vezni a tábort.

Mártonné Szabó Gabriella 
Török Erika Csilla
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Teleki Blanka Általános  
Iskola eseményei 

Vizsgabál a  
Művelődési Házban

Iskolánkban mozgalmasan telt el a május 
hónap. Az osztálykirándulások emlékeze-
tes élményt adtak tanulóinknak. A két ha-

todik osztály az iskola hagyományaihoz 
híven egy hetet erdei táborban töltött. Az 
5.a osztály Széphalomra kirándult Fejes 

Ildikó magyar ta-
nárnő és Fiser 
Józsefné osztály-
főnök kíséreté-
ben. Az osztály-
kirándulást pá-
lyázaton nyerték, 
melynek feltéte-
le az volt, hogy 
az osztály tanul-
mányi átlaga ma-
gyar nyelvből 
félévkor megha-
ladja a 4.00 átla-
got. A pályázatot 
a BROKERNET 
Jövő Alapítvány-
hoz kellett be-
nyújtani. A ki-
rándulás során a 
tanulók megte-
kintették a Ka-
zinczy emlék-

csarnokot és emlékkertet. Tárlatvezetés-
sel körbe járták a Magyar Nyelv Múzeu-
mát, amelyet a Magyar Tudományos Aka-
démia a közelmúltban építtetett és került 
átadásra. Felejthetetlen élményekkel gaz-
dagodva tértek haza.

Május 27-én, pénteken szervezte meg 
a diákönkormányzat a gyereknapot. Több 
hetes készülődés után összeállt a prog-
ram. Reggel 8 órakor a 8. b osztályosok 
vezetésével kezdetét vette a rádiós ve-
télkedő, ahol többek között minden osz-
tály saját osztályfőnökéről kapott egy kér-
dőívet, melynek kitöltése során kiderült, 
hogy mennyire ismerik az osztályvezető-
jüket. Fel kellett ismerniük a tanárok alá-
írását, kézjegyét, az év során elhangzott 
tanári vicces szólásokat. Ezt követően be-
mutatkoztak a diákelnök jelöltek, és kez-
detét vette a 18 állomásból álló program-
sorozat. Nagyon tetszett a gyerekeknek 
a gyöngyfűzés, az X-boksz kinect virtu-
ális sportjáték, lábtenisz, pókfoci, tréfás 
evőverseny, aerobic, rajzverseny, zsák-
ban futás, fába égetés, karaoke, angol-né-
met nyelvi játék, kerékpár-ügyességi fel-
adatok, lufitánc, twister. A programsoro-
zat végén kihirdettük a diákelnök szava-
zás eredményét, a győztes Korpás Laura. 
Majd jutalmaztuk az éves tisztasági ver-
senyt és azokat a tanulókat, akik sokat tet-
tek a közösségért. Minden tanulót és pe-
dagógust pizzával vendégelt meg a di-
ákönkormányzat. A gyereknap végét egy 
össznépi tánc, a zumba zárta. Köszönjük 
Kutasiné Karanyicz Katalin DÖK segí-
tő tanárnak az odaadó munkáját a progra-
mok lebonyolításában. 

Május hónapban minden végzős tanuló 
megtudta a felvételi eredményeket. Nyol-
cadikos tanulóink több mint 75%-át fel-
vették az első megjelölt helyre a többiek 
pedig a második helyre nyertek felvételt. 
Gratulálunk nekik és sok sikert kívánunk 
a további tanulmányaikhoz. 

2011. május 8-án, Budapesten, a Mű-
szaki Egyetemen került megrendezésre a 
London Bridge angol nyelvi verseny or-
szágos döntője. Mag Attila a Széchenyi 
István Általános Iskola tanulója országos 
7. helyezést ér el. A Teleki Blanka Általá-
nos Iskolából Kovács Beáta 5.b osztályos 
tanuló 14. és Sári Virág 7.a osztályos ta-
nuló pedig 15. helyezést ért el.   Felkészí-
tő tanár: Bocsiné Bálint Ágnes.

Nyári táborunk Balatonszemes volt jú-
nius 27-től július 1-ig. Bartókné Tolnai 
Katalin vezetésével 36 fő vett részt má-
sodik osztálytól a nyolcadikosokig bezá-
rólag.

Az igazgatótanács nyílt szavazással 7 
igen egy ellenében Túróczi Ilonát bízta 
meg egy évre a Teleki Blanka Általános 
Iskola vezetésével. A megbízott igazga-
tó ezután még 2011. június 21-én bizalmi 
szavazást kért a tantestülettől, melynek 
eredményeként 18 igen és hat ellenében 
bizalmat szavaztak személyének. A Tele-
ki Blanka Általános Iskolát 2011-12 tan-
évben Túróczi Ilona igazgatja. 

Nagy Imre,  tanár

Június 19-én tartotta záróvizsgabálját a 
Füzes Táncklub. Dr. Török József vezet-
te tánccsoport igen emlékezetes délutánt 
varázsolt az érdeklődők számára.  Bemu-
tatásra kerültek standard és latinamerikai 
táncok több korosztály részéről. A leg-
kisebbek kezdték a bemutatót, akik nem 
olyan régen kezdték el a tánclépések meg-
tanulását. A 10 lány és 8 fiúból álló cso-
port korösszetétele változatos, de legfő-
képpen az általános iskola alsó tagozatá-
ból kerültek ki.  Köztük lehet találni fel-
sősöket és óvodásokat is. A vegyes össze-
tétel miatt magasságbeli különbségeket 
jól áthidalva tanulták a táncokat. 

Előadtak: angolkeringőt, bécsi kerin-
gőt, tangót, négylépéses rockyt és külön-
böző vonal táncokat. A gyerekek megtán-
coltathatták szüleiket, hiszen nagyon fon-
tos a generációk közötti kapcsolattartás. 
Itt bizonyítást nyert, hogy a 
tánc kortalan. 

A kicsik bemutatója után 
következett a felnőtt Fü-
zes Táncklubosok előadá-
sa, standard blokkban angol-
keringőt, tangót, bécsi kerin-
gőt és quickstepet adtak elő. 
Míg ők pihentek addig Pász-
tor János és Pásztor Gabriel-
la mutatta be tudását az előbb 
említett táncokon kívül még 
szlofoxból. A délután színvo-

nalát emelte, hogy az egri Honvéd Tánc-
egyesület is képviseltette magát két kez-
dő gyermek, három verseny és hat senior 
táncossal. Itt vált világossá, hogy még 60 
évesen is nyugodtan el lehet kezdeni ezt 
a táncot! 

A latin blokkot ismét a Füzes Táncklu-
bosok kezdték rumbával, cha-cha-cha-
val, szamba iskolagyakorlattal jive-val, 
majd ezt követően ismét a páros követ-
kezett az előbb említett táncokat mutattak 
be már profibb módon és ez még kiegé-
szült paso doble-val és 6 lépéses rockyval 
és salsa-val. Össztáncként a közönség lát-
hatott még salsa-t és latin partvariációkat.  
Bő két óra tánc ízelítőt adott mit is lehet 
tanulni egy tánciskolában és ezt hová le-
het fejleszteni. Reméljük, hogy szeptem-
berben folytatódik ez a táncvarázs!

Bocsi János

2011. AUGUSZTUS
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Gyermekek születése 
2011.05.01-2011.06.30 között

Gyermek neve  Anyja neve
Gulyás Fanni  Gulyás Anita 
Sipos Nelli Hanna  Kovács Zita 
Petrik Martina  Végh Erika 
Vasas Donát Olivér  Hegedűs Tímea 
Sipos Lili   Márton Nikolett 
Csikó Csenge  Kónya Adrienn 
Kovács Nadin Virág Bíró Zsuzsanna 
Németh Ádám  Bajzát Brigitta 
Kovács Ádám István Prokai Éva 
Fűzér Dorka Sára  Tóth Erika 
Hegedűs Máté Zsolt Dobi Zsuzsanna 
Tóth Richárd  Bölkény Zita 
Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  

jó egészséget, sok örömet kívánunk  
gyermekük felneveléséhez.

Iskolánk, a Remenyik Zsigmond Gimnázium és Szakközépis-
kola a 2011/12-es tanévtől új informatikai szakképzést indít!

IT biztonságtechnikus
(OKJ 54 481 03 0010 54 03 számú Informatikai Rendszergaz-
da) képzés fontosságát azt gondoljuk, hogy nem szükséges na-
gyon bizonygatni, hiszen ma az Internetet használva nagyon 
sok személyes adatunkat bízzuk a hálózaton „lógó” számító-
gépekre, amelyeket meg kell védenünk a hálózat „kalózaitól”. 
Épp a minap (2011. május 3.) derült ki, hogy a Sony-nál – 24,6 
millió Online Network fiókot érintő betörés során –   a felhasz-
nálók bankszámla és hitelkártya adatai is az internetes bűnö-
zők kezébe kerültek.

A képzés keretében a tanulók megismerhetik: hogyan tehe-
tik biztonságossá az általuk felügyelt hálózatokat, megérthe-
tik a különböző támadási eljárásokat, a hackerek által használt 
alapvető módszereket  és azok elhárítási gyakorlatát. 

Megtanulhatják a tűzfalak telepítését és konfigurálását, a 
virtuális privát hálózatokat (VPN) tervezését és felügyeletét. A 
képzés magába foglalja a Hálózattelepítő és üzemeltető OKJ 
tananyagát, azt jelentősen kibővíti, ezért jóval magasabb szin-
tű szaktudást biztosít.

Iskolánk a nemrégiben megnyert pályázati forrásból speci-
ális hálózati berendezésekre tett szert, amelyek segítségével 
valós környezetben, gyakorlatban ismerhetik meg a hálózatok 
és a számítógépek védelmét a hozzánk jelentkezők! A diákok 
a két esztendős szakmai képzés alatt sok, különleges lehető-
séget is igénybe vehetnek. Például a Cisco Hálózati Akadé-
mia hazai és nemzetközi versenyek keretében teszi lehetővé, 
hogy a tanulók összemérhessék tudásukat. Ez egyben kitörési 
pontot is jelent, hiszen e versenyek legjobbjaira a cégek szinte 
azonnal „lecsapnak”. Korábbi eredményeink alapján elmond-
hatjuk, hogy a hozzánk kerülő diákoknak nagyon komoly esé-
lyük van erre.

A képzés előfeltétele: érettségi bizonyítvány, maximálisan 
22 éves életkor.

Juttatások: nappali tagozatos jogviszony, családi pótlék, be-
járók esetén utazási kedvezmény.

A sikeres szakmai vizsga felsőfokú felvételi esetén 30 
pont többletet jelent. Az új szakképzésünk a számítástechni-
ka és biztonság iránt érdeklődő tanulók számára nyújt egye-
dülálló lehetőséget, hiszen ilyen jellegű képzés környezetünk-
ben máshol nem található! A képzésről további információ az 
interneten a www.remenyikzs.sulinet.hu oldalon, illetve sze-
mélyesen munkaidőben az intézményben kapható!

A Szociális Központ Híradója
 Füzesabonyban nem sokan ismerik az Idősek Klubját. Pedig 
kettő is van - mint szinte minden intézményből.  Az egyik a te-
lepen, a Honvéd utca 68. szám alatt, a másik a faluban, a Zrínyi 
utca 21-ben. 

Ma megtelt a Zrínyi úti klub érdeklődőkkel, jelenlegi és jövő-
beni klubtagokkal. A Szociális Központ dolgozói munkájuk mel-
lett fogtak az újjászervezés nem kis feladatához. Szerették volna, 
ha a klub újra beszélgetéstől, jókedvtől és hasznos elfoglaltságtól 
lenne hangos. Július 7-én délelőtt – kitartó munkájuknak köszön-
hetően – egy jókedvű klubnyitó rendezvénynek volt részese, az a 
több mint 30 nyugdíjas, aki elfogadta a meghívást. A rendezvény, 
a gondozónők vidám jelenetével kezdődött, majd a klub 2011. évi 
tervezésével folytatódott, végül tombolahúzásra került sor.  

A nyugdíjasok igényei között szerepelt az énekkar, a főző-
klub, hagyományőrzés, a nagyi torna, a hitélet helybeni gyakor-
lása, és még sok érdekes elfoglaltság. A klubtagok a közössé-
gi foglalkozásokon kívül a hét öt napján 8 órától 15 óráig, bár-
mely időpontban, bent tartózkodás céljából, - egy kis kártyajá-
tékra vagy zenehallgatásra, és még amire igényük van – hasz-
nálhatják a klub helyiségeit. Aki itt szeretne étkezni, erre is van 
lehetőség, ebédet, tízórait és uzsonnát is tudunk térítés ellené-
ben biztosítani. Egyebekben a klub csoport- és egyéni foglalko-
zásai ingyenesek, ugyanúgy, mint a szociális, mentálhigiénés és 
egészségügyi tanácsadás.

Szeretnénk megünnepelni családi, egyházi és nemzeti ünne-
peinket, névnapokat, kerek évfordulókat, kis közösségünk jeles 
napjait. Már az első klubnapon meghívást kaptunk a besenyőtel-
ki aratófesztiválra, amelyet többen is szívesen fogadtak és részt 
is vesznek rajta. De szeretnénk kapcsolatot tartani a társintéz-
ményekkel is.

Kirándulásra invitáljuk egy évben két alkalommal - tavasszal 
és ősszel - klubtagjainkat és az érdeklődőket. Szeptemberben, az 
erdőtelki arborétumba és Hevesre látogatunk el.

Sipos Attila alpolgármester úr, Hidvéginé Dr. Szigetvári Eri-
ka jegyző asszony és Dr. Bán János aljegyző úr is megtisztelte 
jelenlétével a rendezvényt.  Ígéretet kaptunk arra, hogy az ön-
kormányzat és a polgármesteri hivatal részéről a jó kapcsolat a 
továbbiakban is megmarad. A résztvevők személyesen is meg-
beszélhették gondjaikat vendégeinkkel. 

Biztos vagyok benne, hogy az első alkalmat, sok-sok követi 
még, és egyre többen ismerik és lesznek részesei az idősek klub-
ja rendezvényeinek Füzesabonyban!

Takácsné Szigeti Ilona, nappali ellátás vezető
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Felhívás 

Az Összefogással a Kilakoltatások Ellen 
Társadalmi Szerveződés (ÖKETSZ) fel-
hívást tesz közzé Füzesabony város la-
kosságához.

Az ÖKETSZ felmérést készít a város-
ban, valamint statisztikai adatgyűjtést vé-
gez annak érdekében, hogy meg tudjuk 
becsülni a várhatóan árverezésre kerülő 
ingatlanok számát, ezzel kapcsolatban fel 
tudjuk mérni azt, hány család van jelenleg 
veszélyben akár nem fizetett hitel, akár 
közüzemi díjtartozás, akár közös költ-
ség hátralék okán. Fel szeretnénk mérni 
továbbá azt is, ha erre az eseményre sor 
kerül, abban az esetben a családok tud-
nak-e hová költözni, van-e lehetőségük 
elhelyezni az ingóságaikat, illetve állata-
ikat a költözés után. Napjainkban kiemelt 
jelentőséget kapott a szociális biztonság 
és a szociális védelem feladata. Az állam 
és az önkormányzatok ezt a feladatot tel-
jes egészében, megfelelő anyagi források 
hiányában ellátni, és így maradéktalanul 
teljesíteni, sajnos, egyedül nem képesek. 
Mi megpróbálunk más forrásokból is se-
gítséget közvetíteni az arra rászoruló csa-
ládok felé.

Az Összefogással a Kilakoltatások El-
len Társadalmi Szerveződés (ÖKETSZ) 
és annak Mentor Irodája a hiteleiket, re-
zsijüket fizetni már nem tudó, árvere-
zés, illetve kilakoltatás előtt, alatt, és után 
mentorálja az elszegényedett családo-
kat. Az állam a családok létfenntartásá-
hoz különböző juttatásokkal hozzájárul, 
az ÖKETSZ viszont felkészülni igyek-
szik arra a helyzetre is, amikor a kilakol-
tatás után, állandó lakcím hiányában ezek 
az alanyi jogon járó ellátások nem kerül-
hetnek kiutalásra a rászoruló családok 
számára. Munkánkat a város polgármes-
tere támogatja.

A felméréssel egyidejűleg tanulmányt 
készítünk a gyermekszegénység és gyer-
meknélkülözés jelenségének kialakulásá-
hoz vezető okokról.

Ezidáig a személyes kikérdezés mód-
szerével próbáltuk megvalósítani a felmé-
rést, miközben az a sajnálatos tény derült 
ki: a megkérdezettek 90%-a tagadja, hogy 
bármi problémája volna, illetve bizalmat-
lan velünk szemben. Így viszont nem tu-
dunk segíteni. Anyagi-, jogi-, vagy bár-
minemű segítséget csak és kizáróan akkor 
tudunk közvetíteni, ha kérik azt.

Kérjük ezért a tisztelt lakosságot, 
hogy aki úgy érzi, segítségre van szüksé-
ge, mert egyre nehezebben tudja család-
ját fenntartani, forduljon hozzánk biza-
lommal, a következő elérhetőségek va-
lamelyikén: Füzesabony, Rózsa út 7, Tel: 
06-21/334-40-43, 06-70/655-22-65, 06-
70/941-93-11.

A hozzánk fordulókat, amennyiben azt 
elérhetőségeinken jelzik felénk, mi felke-
ressük.  

Tóth Anna és Szeredi Mónika
Összefogással a Kilakoltatások Ellen  

Társadalmi Szerveződés

Közlekedésbiztonság
A Füzesabonyi Rendőrkapitányság ille-
tékességi területén a közlekedésbizton-
sági helyzet a következőképpen alakult 

2011. május hónapban:
A közúti közlekedési balesetek száma 

2011. május hónapban az előző év azonos 
időszakához viszonyítva 1 esettel csök-
kent (2010-ben 11 eset, 2011-ben 10 eset) 
közlekedési baleset történt. A személyi 
sérüléssel járó balesetek számának elem-
zésekor megállapítható, hogy halálos ki-
menetelű baleset nem történt. Súlyos sé-
rüléssel járó balesetek számában csökke-
nés (2010-ben 2 eset,  2011-ben 0 eset), 
míg a könnyű sérüléses balesetek számá-
ban sajnos emelkedés (2010-ben 2 eset 
2011-ben 4 eset) mutatkozik. Az anyagi 
káros balesetek tekintetében pedig szin-
tén csökkenés következett be (2010-ben 7 
eset 2011-ben 6 eset).

Megjegyzendő viszont, hogy a 2011. 
05. hónapban bekövetkezett balesetek kö-
zül pusztán 1 esetben vadon élő állat el-
ütése következtében történt anyagi káros 
baleset, míg 2010 májusában ilyen 4 eset-
ben fordult elő. 

A bekövetkezett baleseteket 2010-ben 
többségében /4 eset/ gépjárművezetők 1 
esetben tehergépjármű-vezetők okozták 
továbbá 1 esetben egy segédmotor-kerék-
páros szenvedett balesetet az úthibák mi-
att, míg 2011-ben 8 esetben  gépjárműve-
zető  míg 1 esetben motorkerékpáros hi-
bájából következett be. Ittasság a baleset 
bekövetkezésében tavaly 1, míg idén saj-
nálatos módon 3 esetben játszott szerepet. 

2010. évben a balesetek bekövetkezé-
sének elsődleges oka 4 esetben az elsőbb-
ségi jog meg nem adása, 1 esetben a nem 
megfelelő sebesség megválasztása, míg 
további 1 esetben a szabálytalan előzés, 
további 4 esetben pedig vadelütés volt. 

2011-ben történt balesetek estében 1 
esetben vadelütés, 3 esetben a nem meg-
felelő sebesség megválasztása, 1 esetben 
szabálytalan tolatás, 1 esetben pedig kellő 
követési távolság be nem tartása, 1 eset-
ben figyelmetlenség, 1 esetben nem meg-
felelő oldaltávolság tartása, 1 esetben a 
szembejövő forgalom zavarása, további 1 
esetben pedig az elsőbbség meg nem adá-
sa vezetett a balesetek bekövetkezéséhez.   

Az ittasság 2 esetben a nem megfelelő 
sebesség megválasztásában, 1 esetben pe-
dig a szembejövő forgalom zavarása miatt 
bekövetkezett balesetben játszott szerepet.

2011. június hónapban:
A közúti közlekedési balesetek száma 

2011. június hónapban az előző év azonos 
időszakához viszonyítva 8 esettel növeke-
dett (2010-ben 9 eset, 2011-ben 17 eset). 
A személyi sérüléssel járó balesetek szá-
mának elemzésekor megállapítható, hogy 
halálos kimenetelű baleset a tavalyi év-
vel ellentétben sajnálatos módon 1 alka-
lommal következett be. továbbá egy sú-
lyos sérült járművezető a kórházba szállí-
tását követően 1 héttel halálozott el a bal-
eset során szenvedett sérülései miatt. Sú-
lyos sérüléssel járó balesetek számában 
is emelkedés tapasztalható (2010-ben 1 
eset,  2011-ben 3 eset, melybe beletarto-
zik a később elhalálozott járművezető is, 
hiszen a helyszíni adatok alalpján sérülé-
sei csak súlyosak voltak), míg a könnyű 
sérüléses balesetek számában szerencsé-
re csökkenés (2010-ben 2 eset, 2011-ben 
0 eset) mutatkozik. Az anyagi káros bal-
eseteknél viszont több mint 100 %-os az 
emelkedés (2010-ben 6 eset 2011-ben 13 
eset).

Megjegyzendő viszont, hogy a 2011. 
06 hónapban bekövetkezett anyagi káros 
balesetek közül 6 esetben vadon élő állat 
elütése következtében történt anyagi ká-
ros baleset, míg 2010 júniusában ilyen 
pusztán 2 esetben fordult elő. 

A bekövetkezett baleseteket 2010-ben 
többségében /6 eset/ gépjárművezetők és 
2 esetben tehergépjármű-vezetők, míg 
2011-ben 11 esetben  gépjárművezető, 5 
esetben tehergépjármű-vezető, 1 esetben 
pedig  segédmotor-kerékpáros hibájából 
következett be. Ittasság a baleset bekö-
vetkezésében tavaly 2, míg idén csupán 1 
esetben játszott szerepet és ezen eset is sa-
ját hibás baleset volt. 

Mejegyzendő viszont, hogy míg a ta-
valyi évben összesen 1 alkalommal kellett 
más Rendőrkapitányság számára segítséget 
nyújtani baleseti helyszínelés terén, idén jú-
niusban összesen 5 ilyen esetünk volt

Juhász Péter r. őrnagy

Trojan Marian Jozef  
köszöntése

2011. június 1-jén az Oktatási, Kulturális és 
Sport Bizottság rendkívüli bizottsági ülésen 
köszöntötte az 54 éve Füzesabonyban élő al-
kotót, az idén 80 esztendős lengyel származá-
sú művészt, a város és környéke sajátos kró-
nikását, aki az eseményeket ceruzával, tollal, 
vésővel és ecsettel örökíti meg.

2011. AUGUSZTUS
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Anyakönyvi hírek - 2011. május – június
A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk tagjaivá váltak:

Ferenc – Varga Rókus és Racskó Éva gyermeke
Panni Anna – Oláh István és Gál Katalin gyermeke
Melinda Katalin – Poczok László és dr. Bocsi Orsolya gyermeke
Gergő Gábor – Németh Gábor és Szarvas Erzsébet gyermeke
Tamás József – Gál Richárd és Simockó Judit gyermeke
Zsolt János – Gál Zsolt és Koncz Anikó gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát fogadják, és ígéretük-
höz híven neveljék őket az Isten és az ember szeretetére!
Szentségi házasságot kötöttek:

Török Attila és Szabó Andrea
Tóth Gábor és Turóczi Petra
Mezei Norbert János és Mészáros Noémi Tímea

Isten áldása kísérjen Benneteket számos boldog éven át!
Római katolikus egyházi temetésben részesültek:

Zele Sándor Péter (*1925)
Papp Sándorné Hegedűs Magdolna Margit (*1942)
Berényi Lajos (*1935)
Palotai Jánosné Seiber Julianna (*1932)
Gál László (*1940)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsúzik az elhunytaktól, aki-
ket az Egyház imája kísért el utolsó földi útjukon. Requiescant in pacem – Nyugod-
janak békében! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött aratott 
húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten Országában újra ta-
lálkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

Pünkösdi feltámadási menet, 
2011.

Május 13-án délelőtt Gyöngyösről érke-
zett hozzánk a Feltámadási jelkép, amely 
Zamárdiból illetve Tihanyból indult el 
Húsvétkor, hogy városunkat is érintve 
Pünkösdkor megérkezzék Csíksomlyóra. 
A zarándoklatot hét évvel ezelőtt a 
zamárdi polgárok kezdeményezték a ku-
darccal végződött kettős állampolgár-
ságról szóló népszavazás után. A célja az 
volt, hogy némileg vigaszként hirdesse 
elfásult, csalódott testvéreinknek a Feltá-
madott Krisztussal fennálló szövetségün-
ket és felhívja honfitársaink figyelmét a 
nemzeti újjászületés szükségességére.

A Feltámadási menetnek eredetileg két 
ága volt. Egyik ága Zamárdiból délnyuga-
ti irányba indult, majd Baranyán, a Délvi-
déken és az Alföldön át a Ma-
ros völgyében lépett be Er-
délybe s haladt Somlyó felé. 
A másik ág Tihanyból nyu-
gatra indult Burgenland felé, 
és Sopronnál keletre fordul-
va a Felvidéket, Észak-Ma-
gyarországot, Kárpátalját kö-
tötte össze Erdéllyel. A Feltá-
madási menet tavaly egy kö-
zépső ágat is „hajtott”, mely 
az ország közepét öleli föl és 
Szatmáron át jut be Erdélybe. 
Idén a menet már négy útvo-
nalon haladt, ezáltal több alföldi és bánáti 
település is bekapcsolódhatott ebbe a ne-
mes összefogásba, képzeletben egy szívet 
rajzolva a Kárpát-medencében. 

A gyalogos nemzeti zarándokút 50 na-
pig tart, és a Balatontól Csíksomlyóig 
minden kárpát-medencei utódállamon át-
halad. Ezt a nem csekély, hozzávetőleg 
3000 km-es utat a résztvevő közösségek 
30-50 kilométeres szakaszokat vállalva, 
stafétaszerűen teszik meg. 

A Feltámadási menet jelvénye egy 
Árpád-kori motívumú szárnyas kereszt, 
mely úgy van kifaragva, hogy az erede-
ti két útvonalon egy teljes jelképet mu-
tasson. A nemzeti egységet a jelvény úgy 
fejezi ki, hogy a zarándoklat indulása-
kor még egy a feltámadási jelvény, majd 
a tihanyi kálvária feszületénél szétválik. 
A jelvényre a résztvevő közösségek egy 
könyörgést, jókívánságot, vagy üdvözle-
tet tartalmazó szalagot kötnek fel, a kísé-
rő zarándokkönyvbe pedig beírhatják a 
mindnyájunknak szánt üzenetüket és él-
ményeiket. A menet fogadásáról és továb-
bításáról a helyi plébániák, lelki közös-
ségek, vallási érzületű civil szervezetek 
gondoskodnak.

A Feltámadási menet Pünkösdkor ér 
véget, amikor is a feltámadási jelvénye-
ket felviszik a Kis-Somlyó nyergében zaj-
ló szentmisére. Ott az oltár előtt egyesí-
tik őket, s az újra egy jelvényt azután le-
viszik a plébániatemplomba, a csángó mi-
sére. Ebben a templomban őrzik minden 
esztendő szalagjait, a feltámadási jelvé-

nyek pedig minden évben visszakerülnek 
a balatoni kiindulási helyre. A kárpát-me-
dencei magyarság kéréseinek Úristen elé 
tárását a ferences atyák vállalják.

Városunkba a gyöngyösi Kolping csa-
lád tagjai hozták el a jelképet, akiket az 
egyházi képviselő testület tagjai fogad-
tak a katolikus templomban. Rövid üd-
vözlés és az összefogás ismertetése, mél-
tatása után átadták nekünk a jelképet, hogy 
egy rövid időt a mi városunkban is eltölt-
hessen. Fogadásuk után közös imádság 
és május lévén litánia következett, majd 
mi is felkötöttük szalagra írt üzenetünket, 
imádságunkat, amit a csíksomlyói Szűz-
anyának szántunk. Üzenetünkben város-
unkért kértük közbenjárását. A szertartá-

son szép számú hívő megjelent, majd an-
nak végeztével jó magyar szokás sze-
rint megvendégeltük az összegyűlteket.                                                                                                                    
Délután kis csapat indult gyalogosan Be-
senyőtelekre, majd onnét autóval folytat-

ta útját Tiszafüredre. Ott már vártak ránk 
a hívek, hogy átvehessék a jelképet, és az 
másnap továbbhaladhasson Poroszlón át 
Mezőkövesd, majd Eger irányába. Erről a 
napról azóta is beszélgetünk, már tervez-
zük, hogyan lesz jövőre. Megpróbáljuk 
szélesebb körűvé tenni, hogy még több fü-
zesabonyi polgár átérezhesse, milyen jó is 
egy ilyen összefogás részese lenni. Érzése-
inket talán Gál Péter József, a zamárdi fő-
szervező szavai tükrözik leginkább:

 „ A Feltámadási menet során szám-
talan Isten áldotta, nagyszerű emberi ta-
lálkozás, lelki megerősödés, egyszóval ke-
gyelem fakadt sok-sok ezer résztvevő em-
ber lelkében, és a húsvétkor útjára indí-
tott ige szerint a krisztusi jövőbe vetett hit 
és a magyar együvé tartozás eszméje bi-
zonyára még inkább jelenvalóvá vált so-
kat szenvedett népünk szívében.”

Zele Enikő
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Dr. Belon Gellért     
Füzesabonyban született 1911. szeptem-
ber 24-én, Szent Gellért ünnepén, akinek 
nevét kapta. Édesapja, Belon József itt 
volt felekezeti tanító. Őt az első világhá-
ború első napjaiban elveszítette. Első kora 
gyermekkori élménye férjét sirató édes-
anyjának látása volt. 

Két testvérével együtt a család 
Mezőtárkányba költözött pap nagybátyjá-
hoz, aki azonban rövidesen meghalt. Édes-
anyja, hogy a rendkívül értelmes fiút ta-
níttathassa, fájó szívvel Debrecenbe küld-
te, a meghalt tanítók gyermekeinek árva-
házába. Ennek az árvaháznak a megszűné-
se után, az ugyancsak tanítói árvaházként 
működő kecskeméti intézménybe került. 
Erről így vall: „… árvaházban növeked-
tem fel, és ott meg tudtam őrizni a papság-
ra való vágyódásomat… 1918-tól 1925-ig 
hét éven át árvaházban éltem, annak min-
den előnyével (gondoskodtak rólunk) és 
gyötrelmével. És ez utóbbi volt a több.” 
Panaszolja a kaszárnyaszellemet, a hábo-
rú utáni rossz gazdasági helyzet miatti éhe-
zést, a kisebbeknek a már kicsit is nagyob-
baktól való kiszolgáltatottságát. (Ez való-
színűleg főleg a debreceni évekre vonatko-
zik, bár kecskeméti fiúnövendékek is em-
lítettek ilyet.) A nyolcosztályos gimnázi-
um alsó négy osztályát a debreceni, majd 
a kecskeméti piarista gimnáziumban járta. 

Korán ébredt papi hivatása. Kalocsá-
ra jelentkezett mint „kisszeminarista”, a 
gimnázium V. osztályába. Ettől kezdve a 
kalocsai jezsuita gimnáziumba járt. Mint 
az osztály legjobb tanulóját, érseke a bu-
dapesti Központi Papnöveldébe küldte 
1929-ben, hogy a Pázmány Egyetem teo-
lógiai karán végezze tanulmányait. Kalo-
csán szentelték pappá 1934. június 17-én. 
A hittudományi doktori címet (évfolya-
mában elsőként) már 1935-ben megsze-
rezte. 1934-től 1936-ig Fajszon volt káp-
lán, majd 1947-ig Kalocsán teológiai ta-
nár és spirituális. Közben, 1939-40-ben 
Rómában végzett tanulmányokat, de tü-
dőbetegsége miatt ezeket félbe kellett 
szakítania. 1947-től Sükösdön, Baján a 
belvárosban, Miskén, majd 1970-től ha-
láláig Jánoshalmán plébánosként végez-
te lelkipásztori munkáját. 1958-ban akko-
ri főpásztora a bátmonostori apáti címet 
adományozta neki. 

Istenben boldogult XXIII. János pápa 
1959-ben elidei címzetes püspökké ne-
vezte ki. Püspökké szentelésére azonban 
csak 1982. április 22-én került sor, ami-
kor is II. János Pál pápa pécsi segédpüs-
pökké tette. Mivel egészségi állapota mi-
att a rezideálási kötelezettség alól felmen-
tést kapott, megmaradt mindvégig ak-
tív jánoshalmi plébánosnak. Irodalmi és 
közéleti tevékenysége miatt országos vi-
szonylatban is közismert papi személyi-
ség volt; aki a Szentírást nemcsak jól is-
merte, hanem annak tanítását papok és hí-
vek számára egyaránt szinte karizmatikus 
adománnyal tudta magyarázni. Mint spi-
rituális, a főegyházmegye papságának jó 

részét irányította lelki vezetésével és ne-
velte kiváló pedagógiai érzékkel. 

A gondviselő Isten kiváló tehetséggel 
áldotta meg, amit nemcsak egyéni lelki 
életében kamatoztatott, hanem lelkigya-
korlatok, rekollekciók és papi tovább-
képzések előadásaival közkinccsé is tett. 
Nyomtatásban megjelent könyvei és cik-
kei mindannyiunk lelki épülésére és el-
mélyítésére szolgálnak. Külön érdemei 
közé kell sorolni azt a testvéri szeretet-
től áthatott papi lelkületét, amellyel beteg 
paptestvéreit felkarolta, talán éppen attól 
indíttatva, hogy a betegség keresztjének 
hordozásából önmaga is bőven kivette ré-
szét. 1987. május 23-án hajnalban, életé-
nek 76., áldozópapságának 53., felszen-
telt püspökségének 6. évében szólította 
magához az élet és halál Ura. Földi ma-
radványait a pécsi székesegyház kriptájá-
ban helyezték örök nyugalomra a Püspö-
ki Kar megjelent tagjai, a kalocsai, a pé-
csi és más egyházmegyés paptestvérek, 
valamint a hívők sokasága részvételével, 
a feltámadás boldog reményében. Emléke 
él tisztelői és hívei szívében. 1991. szep-
tember 21-én emléktáblát avattak tisztele-
tére a jánoshalmi templom külső falán. Az 
egész országból eljöttek barátai, hogy em-
lékezzenek és imádkozzanak.

Dr. Belon Gellért (1911-1987) püspök, 
lelkipásztor és lelkigyakorlat-vezető or-
szágunk kommunista korszakának talán 
legkiemelkedőbb egyházi személyisége 
volt. Kérlelhetetlen elvhűsége miatt az ál-
lam 1959-ben történt püspöki kinevezése 
után 23 éven át nem járult hozzá felszen-
teléséhez. Közel egy évtizeden át (a 60-as 
években) a katolikus sajtó sem közölhet-
te írásait; tervezett lelkigyakorlatait is ne-

megyszer (ha előzetes tudomást szerez-
tek róla) betiltották. Ő mindezt úgy fog-
ta fel, mint Jézus názáreti rejtett életéhez 
való hasonlóságot. Közben az Újszövet-
ségi Szentírást nemcsak állandóan olvas-
ta, de szinte kívülről tudta. Úgy tekintet-
te, mint Isten hozzánk szóló „szerelmes 
levelét”. Cikkei, könyvei, beszédei, min-
dig is szentírási ihletésű lelkigyakorlatai 
nagyban hozzájárultak ahhoz, hogy ma-
gyar hívő közösségünk ki tudott tartani a 
legnehezebb időkben is. Halálának ötödik 
évfordulójára könyv készült Belon Gel-
lért emlékkönyv címen, Dr. Waigand Jó-
zsef szerkesztésében, mely számos eddig 
kiadatlan vagy már nehezen hozzáférhe-
tő írásait és beszédeit közli. Külön érde-
kessége ezenkívül harmincnál is több kor-
társának „visszaemlékezése” személyével 
kapcsolatban, melyekről bátran el lehet 
mondani: mindenki gazdagabbá vált lel-
kileg, aki csak kapcsolatba került vele.

Nyomtatásban több írása is megje-
lent. Legismertebb könyvei: Bibliai fü-
veskönyv, Ellesett pillanatok, Bibliai 
elmélődések, Imádkozzál, Jézus lelkülete.

Szerk. Szemenyei Péter

Hanyipuszta
Szent Anna búcsújáróhelye az Egri főegy-
házmegye területén

Mi is most itt megjelentünk, dicső Szent Anna,
Tégedet köszönteni, e hanyi pusztába.
Nézz ránk Jézus nagyanyja, Mária édesanyja,
Óh esedezz miérettünk, fönn mennyországba.
Különös, hogy Szent Anna kultusza 

milyen mély gyökereket eresztett a ma-
gyar néplélekbe. Szűz Mária édesanyja, 
Jézus Krisztus „öreganyja”, úgy él ben-
ne, mint a virágzó, termékeny, diadalmas 
életnek forrása és jelképe. Égi matriarcha 
ő, aki megáldja paraszti híveit gyerme-
kekkel, gondoskodik a jószágról és a föld 
terméséről, vigyáz a családra és a háztá-
jékra, közbenjár éretünk szűz leányánál 
és unokájánál, akik tisztelettel fogadják 
meg szavát, hiszen az öregség tisztesség 
a mennyországban is.

A hanyipusztai Szent Anna kápolna 
1719-es építtetése óta több embert meg-
ihletett:

„...megható magányosságban áll és 
őrködik a vidék csöndjében, a puszta fen-

séges kietlenségében. Alig látszik vala-
mi. Szemünk a látóhatár kietlenségébe 
vész, nincs ami elfoglaljon, lekössön: ma-
gunkra és Istenre kell gondolnunk. Ennek 
a lelki fölemelkedésnek eszköze a kápol-
na. Házak nem melengetik, fák nem sze-
gélyezik, csak egy erecske húzódik mel-
lette, amely a legenda szerint úgy fakadt, 
hogy Szent Vendel járt erre. Megsajnálta 
a tikkadt juhokat, leszúrta botját és forrás 
csörgedezett a helyén… 

A kápolna több, mint egyszerű. Nehéz-
kes paraszti kezek ékesítették, akik buzgó-
ságukat bizony nem szabták az esztétika 
mértékére. Itt a lélek nem reprezentálni, 
hanem szolgálni akar. Azoknak a teliszívű 
parasztoknak, akik ide eljönnek, nincs 
szükségük a művészet szép hivalkodásá-
ra. Talán érzik, hogy a kegyelemben meg-
szépült lélek a templom legszebb ékessé-
ge. A kegykép valami falusi piktor jámbor 
alkotása. Azt emlegetik róla, hogy ami-
kor a képen dolgozott, mindig más szentet 
festett. Reggelre kelvén azonban a festék 
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a vászonról eltűnt, csak Szent Anna képe 
maradt meg rajta.

A környezet szegénységét tükrözi és 
szenteli meg ez az árva kápolna. Vigyáz az 
Egyház kincsére és szemefényére, a sze-
gény népre. Hirdeti a. hit boldogságát, Is-
tenigazságát mindazoknak, akik itt a föl-
dön hiába is keresnék. Hirdeti a jutalmat, 
az elégtételt mindazért, amellyel a ma-
gyar élet adós maradt nekik.” - írta Bálint 
Sándor, a 31. számú országúton, Tenk és 
Dormánd között álló, kicsiny kápolnáról.

Erdőtelek és Hanyi falu neve először 
1215-ben, Erdev, illetve Honi néven sze-
repel egy oklevélben. 1549-ben a török 
mindkét falut elpusztította, s míg Erdőte-
lek 1564 után újratelepült, Hanyi népte-
len maradt.

1691-ben gróf Butler János egri vár-
parancsnok vásárolta meg a területet, s 
1719-ben kápolnát építtetett a pusztán 
Szent Anna tiszteletére, mint ezt az ajtó 
fölé vésett latin felirat is tanúsítja.

Butler 1701-ben örökbe fogadta uno-
kaöccsét, Butler Lajos Jánost, aki szin-
tén grófi rangot nyert. Az utóbbinak fia, 
Butler Gábor alatt Erdőtelek népes faluvá 
fejlődött, míg Hanyi pusztán csak major-
sági üzem létesült.

Butler Gábor halála után fia, János 
örökölte a birtokot. Ő súlyos adósságok-
ba keveredett, s többször kényszerült 
bérbeadni a pusztát, de a kápolnát 1819-
1825-ben felújíttatta Zwenger József egri 
kőmíves mesterrel. Említésre méltó, hogy 
Mikszáth Kálmán róla mintázta a Külö-
nös házasság című regényének főhősét.

Az építtető szándéka szerint az ura-
dalom népe a keresztjáró napoktól kezd-
ve egészen Szent Anna ünnepéig (július 
26.), lényegében kilenc kedden körmenet-

ben zarándokolt a kápolnához, ahol misét 
hallgatott. A szokás idővel túlhaladta a 
helyi jámborság kereteit, s odavonzotta a 
palócság és jászság népét még az 1900-as 
évek első felében is. 

1791-ben VI. Pius pápa adományozta 
búcsúkiváltságait Szent Anna napjára, s 
azt 1794-ben Eszterházy Károly egri püs-
pök hirdette ki. Az alapítás idejétől egé-
szen 1900-as évek közepéig, keresztjáró 
napoktól kezdve Szent Anna napjáig min-
den kedden mise volt a pusztai kápolná-
nál. A Szent Anna-napi búcsúkat egészen 
az 1950-es évek elejéig itt tartották. 

Orosz István, a messze földön híres 
jászladányi népköltő, búcsúvezető írja 
önéletrajzában: „Elértünk Hanyra, bekö-
szöntöttük magunkat. Este pedig eljártam 
a sok néppel a keresztbúcsút. Reggelig áj-
tatoskodtunk. Másnap, a templombúcsú 
napján szebbnél szebb éneket zengedez-
tem  velek.”

Szabó Emánuel, a Vak Émán néven is-
mertebb jászárokszállási énekes-koldus 
a kápolna alapításának mondáját is el-
beszélte Bálint Sándor néprajztudósnak. 
Eszerint egy gazdag embernek — nyil-
vánvalóan Butler grófnak — minden jó-

szága elpusztult, de más csapások is ér-
ték. Hét gyermekével nagy szegénységre 
jutott. A puszta szélén fölsóhajtott: Uram, 
ha már én olyan bűnös vagyok, legalább a 
családomat tartsd el! Két fiából pap, egy 
lányából apáca lett. Legvégül kápolnát 
építtetett Jézus öreganyjának tiszteletére.

A közelben álló Szent Vendel-szo-
bor (1809) kapcsán Szent Anna tisztele-
tébe állattenyésztéssel összefüggő moz-
zanatok is kerültek. A búcsúk alkalmá-
val Szent Vendel szobránál is ájtatoskod-
tak, s a közeli Kömlő is egykori állatvész 
után fogadta fel a pusztai zarándoklatot. 
Különösen állatok egészségéért, haszná-
ért fohászkodtak itt. Az oltárra helyezett 
offerek (helyi nevük: tetem, bárány) kö-
zött is legnagyobb számban állatfigurák 
voltak. 

Az 1950-es évek helyi hatósági túl-
kapásai lehetetlenné tették a pusztai bú-
csújárást, s az ország egyik legfontosabb 
Szent Anna-kegyhelye elnéptelenedett. 
A kultusz az erdőtelki plébániatemplom-
ba „költözött”. A kápolna berendezési tár-
gyai, a képek, a szobrok, az oltár, a padok 
elkallódtak. Az 1980-as évek végén már 
ajtó nélkül állt az épület, s a teteje rogya-
dozott. A hagyományok erejét bizonyít-
ja, hogy — amint megnyílt a lehetőség, 
az 1990-es évek közepén — felújították, s 
búcsúja egyre több zarándokot vonz. 

Hanyipusztának csillaga! Megköszöntünk Tégedet.
Kérünk segítsd és bátorítsd, a Te tisztelőidet!
Ó, Szent Anna, Terád bízzuk minden gondunk, bánatunk,
Hanyipuszta ékessége! Te légy a mi oltalmunk! 
Forrás: Katolikus lexikon, Kósa Kár-

oly írása, Bálint Sándor: Boldogasszony 
vendégségében. Bp., 1944.

Szerk. Sipos A.

120 éves a Füzesabony- 
Debrecen vasútvonal

A vasutasság életében fontos ünnep július 
második hétvégéje, hiszen ekkor van a vas-
utas nap. Füzesabonyban ehhez társul eb-
ben az évben a Füzesabony-Debrecen vas-
útvonal átadásának 120 éves évfordulója. 

Szeretném rávilágítani az olvasókat 
mért jelentős évforduló Füzesabony tör-
ténetében az 1891. év. Nem csupán azért, 
mert ekkor adták át a Füzesabony-Debre-
cen vasutat, hanem a következménye mi-
att: a megnövekedett utasforgalom a vas-
útállomáson, ami az épület bővítését vagy 
egy teljesen új pályaudvar létesítésének 
igényét vetette fel. A Magyar Állami Vas-
út úgy döntött, hogy az utóbbit választja, 
és új indóházat épít Füzesabonyban. Az 
építkezés szeptember hónapban kezdő-
dött Paff Ferenc tervei szerint… 

Visszatérve a Füzesabony-Debre-
cen vonal építésének történetére: Az egri 

szárnyvonal megépítésével a várakozás-
sal ellentétben egy időre megáll a vasút-
építés Heves megyében. Ez nem csupán 
helyi jelenség, országos tendencia is. A 
várakozás elhúzódik az 1880-as évek má-
sodik feléig, pedig 1880. évi XXXI. tör-
vénycikk próbálja segíteni, hogy újabb 
vaspályák épüljenek. 1885-től az állami 
többségi szerepvállalás helyett nagy len-
dületet vesz a Helyi Érdekű Vasútvonalak 
(HÉV) építése melyet helyi érdekeltségek 
anyagi áldozatvállalása jellemez.

Ebben a szellemben kezdik meg a Heves 
megyét is érintő Debrecen-Füzesabony-
Óhat-Polgári vasút megépítését. Tervezés 
már elkezdődik az 1885. évben, de a mun-
kálatokat csak 1889-1890-91-ben vég-
zi egy részvénytársaság. Füzesabony mel-
lett még a vasúti vérkeringésbe bekap-
csolja a következő hevesi településeket: 

Mezőtárkányt, Egerfarmost, Kétútközt, 
Poroszlót és Tiszafüredet. (Utóbbi ekkor 
még Heves megyéhez tartozott.) Ez azért 
jelentős, mert megvalósul a régiós észak-
déli átjárhatóság. 

Nádasd-Eger-Füzesabony-Debrecen 
volt a tervekben, de sajnos az Eger- 
Nádasd vonal nem épült meg. Terv az 
volt, hogy a rónaságban megtermelt gabo-
na könnyedén eljusson a megyeszékhely-
re és az itt termelt bor, faáru, pedig az al-
földi tájegységen értékesíthető legyen. Ha 
nagyobb léptékben gondolkodunk, jelen-
tősen csökkent a menetidő Erdély irányá-
ba. Az utazók már könnyedebben juthat-
nak fel akár a fővárosba, Budapestre is.

Ezen vasút megépítésére az engedélyt 
1889-ben Csávolszky Lajos lapszerkesz-
tő szerezte meg. Az építő részvénytársa-
ságba az érdekszférájához tartozó birto-
kosokat, vármegyét, városokat, falvakat 
bevonta. Az alaptőkéje: 5.367.000 Ft, a 
törzs részvényekből a legtöbbet, 400.000 
Ft-ot az egri káptalan jegyzett.  Részvényt 
vásárolt maga az állam is, 300.000 Ft ér-
tékben, elsőbbségi részvény az alaptőke 
3/5 része volt, amelynek fedezetét külföl-
di pénzintézetek és befektetők adták.

folytatás a 24. oldalon Æ
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A Tisza folyón az állam a vármegyével 
s a h. é. vasút igazgatóságával karöltve 
1.400.000 koronáért megépítette a hatal-
mas, 270 m nyílású közúti és vasúti vas-
szerkezetű hidat.

A vasúti kivitelezési munkákat Mandel 
és Társai vasútvállalkozó végezte, tár-
gyaltak még Gregersehn nagyvállalkozó-
val is. Végül a beígért határidő előtt öt hó-
nappal, 1891. augusztus 04-én Mandel és 
Társa a vonalszakaszt átadta.

Ehhez a vonalszakaszhoz kapcsolódik 
a Tiszafüred- Karcagi vonalszakasz meg-
építése, szintén helyi érdekű vasút 12,750 
km hosszban szeli át a vármegyét. 

Az Eger Újság hasábjain keresztül az 
akkori olvasók nyomon követhették-e 
nagyszerű utazási eszköz építésének tör-
ténetét. Most ezekből a cikkekből válo-
gatva mutatom be az építkezés fontosabb 
részeit.

Eger Újság,  
1885. év december 29. (53. száma)

Az eger-debreczeni  
vasúti összeköttetés.

A vicinális, vagy is úgynevezett helyi 
érdekű vasutak építési versenykorát él-
jük. Az állam, jól-rosszul, főbb vonásai-
ban bevégezte az állami érdekű vonalak 
kiépítését, s azután megalkottatott egy 
törvényt, melynél fogva a vidékek (arra) 
utaltatnak, hogy most már tessék verse-
nyezni s építeni, vasúti összeköttetéseket 
teremteni – jól felfogott érdekeik előmoz-
dítására.

Azt lehet mondani, hogy alig van az 
országnak vidéke, hol meg nem indult 
volna a mozgalom, a saját érdekeik sze-
rinti vasúti összeköttetés kiépítésére.

A beállott nagy országos verseny-
ben Eger és vidéke is hallatja szavát. Mi 
sem akarunk elmaradni a kortól, s a kor 
közgazdasági eszközeinek megszerzésé-
től. Hibákat követtünk ugyan el a múlt-
ban, annál kettőzöttebb erővel kell töre-
kednünk, ha lehet, jóvá tenni a mulasztá-
sokat. 

Nagy nehézségekkel kell ugyan küz-
denünk, s ezek részint a természeti aka-
dályokban rejlenek, részint érdek össze-
ütközésekből keletkeznek. Az bizonyos, 
hogy helyrajzi viszonyaink nem kedve-
zők. És ezek, az ellentétes érdekek mal-
mára hajtják a vizet…

Az új évben a füzesabony-tiszafüred-
debreczeni összeköttetés kérdése áll előt-
tünk, mely az eger-nádasdi vonallal ki-
egészítve, hatalmas s élénk közlekedési 
s kereskedelmi vonalat teremtene s hoz-
na létre. E füzesabony-debreczeni irány-
ra is ki van már adva az előmunkálati en-
gedély. A vonal Füredtől Egyek, Margita, 
Csege felé vezetne Debreczennek. E vo-
nal az egri káptalannak  összes birtoka-
it vonná be a vasúti összeköttetésbe. És 
ez a fő. Ily hatalmas tényező érdekeinek 
összhangba hozatala s kölcsönös felkaro-
lása a siker biztosításának legfőbb feltéte-
le. Az egri káptalan székhelye, birtokaival 
vasúti összeköttetésbe jönne, s birtokai 
Füzes-Abonynál az országos s budapes-

ti vasútvonallal közvetlenül érintkezné-
nek. Az egri főkáptalan birtokaira nézve, 
ez a legkedvezőbb esély, soha másképen 
kedvezőbb vasúti összeköttetésre kilátá-
sa nem lehet. Lehetetlen az, hogy e ter-
vezet ne a legmelegebb pártolásra találna. 
Úgy is tudjuk, hogy az egri káptalan teljes 
öntudattal bír e tervezetre nézve érdekei 
fontosságának. Más részről Eger városa 
is kell, hogy szintén a legmelegebben ka-
rolja fel e tervezet támogatását. Eger ér-
dekei egyik főpontja nyilvánul e terve-
zetben, melynek sikere városunkra nézve 
nagyfontosságú, hiszen az óhajtott alföldi 
s felföldi összeköttetésnek kész terve ez, s 
az eger-nádasdi vonallal nyerné befejezé-
sét. Hátra van még a vidék érdekeltségé-
nek felébresztése. Tisza-Füred egy nagy 
tiszavidéki emporiumnak gócz-pontjává 
hivatott. Versenyfele ott Taskony kö-
rül csoportosul. A jövendő legyen sze-
meink előtt. Tiszafürednek szép hivatása 

van a jövőben. Fejlődő értelmisége, ipa-
ra, forgalma, hivatását már is előtükrö-
zik. A taskonyi nagy versenyzővel szem-
ben nincs más hátra, mint e lehető terve-
zethez csatlakozni, s annak erőteljes té-
nyezőjévé lenni. Az érdekek harcza a mai 
kor. Aki nem igyekszik érdekeit érvénye-
síteni, annak részére nincs kegyelem a jö-
vendőben, örökre elveszett. Eger és vidé-
ke, Tisza-Füred és vidéke, az egri főkáp-
talan a kínálkozó többi érdekeltségekkel, 
összevetett vállal biztosíthatják a sikert.

1886. év január 05. (1. száma)
Az eger-debreczeni vasúti összeköttetés.

Füzes-Abonytól Füred-Debreczennek 
a vasúti felmérés, terv s költségvetés ké-
szítése már folyamatban van. Ez idő sze-
rint az érintési pontok ezek: Füzesabony-
tól kiindulva, Mezőtárkány-Bessenyő 
között menve, Poroszló, Tiszafüred, 
Egyek, Csege, Margitta, Balmazújváros, 
Debreczen. Mezőtárkány és Bessenyő 
között úgy állíttatnék az indulóház, hogy 
mindkettőnek felszállási pontul szolgál-
na. Megjegyzendő, hogy Debreczentől 
Balmazújváros, Margitta, Csegéig az ösz-
szes építési terv már készen áll. Így most 
csak Füzesabonytól Csegéig kell az építé-
si tervet megkészíteni. Ez rövid idő alatt 
készen fog lenni, s akkor nyomban meg-
indulhat az építési actio, úgy, hogy egy év 
alatt a gőzmozdony már füstölhet a vo-
nalon. Füstölnie is kell, mert vesztegetni 
való idő nincs. Mert vagy van életképes-

ség a vállalatban, s akkor annak haladék-
talanul életre kell jutni, vagy nincs – s ak-
kor ennek is le kell tűnni egy év alatt. Ma 
oly rohamosan történik az ily vállalatok 
életbeléptetése, hogy az valóban bámulat-
ra méltó. Van is rátiója. Az érdekek a leg-
erőteljesebb küzdelemben vannak. Egyik 
a másikát igyekszik letiporni. Az életké-
pesség időhaladékot nem tűr, mert elég 
néha pár heti mulasztás, és a másik ver-
senyző érdek már felibe kerekedett, s el-
ragadta előle a konczot.

Mi elvesztettük az országos összeköt-
tetési irányt; szemünk egy szárnyvonal-
lal szuratott ki. A hatalmas anyagi erővel 
rendelkező Károlyi-consortium, elragadja 
előlünk a Füzesabony karczagi összeköt-
tetést, s mellék-irányba tereli…

De ne bolygassuk az elmúlt dolgok 
fájó emlékeit…

Az Eger-debreczeni összeköttetés kér-
dése nem új. Egy időben Miskolczon nagy 

mozgalom volt, hogy ez összeköt-
tetést Miskolczra irányozza. Azért 
említem ezt fel, hogy a debreczeni 
összeköttetésnek másik háttere is 
van, s ha most nekünk nem sikerült 
ezt megnyerni, világos, hogy ez is 
örökre elveszett részünkre.

Én a debreczeni összekötte-
tést fontosabbnak tartom, mint a 
karczagit. Ez összeköttetés na-
gyobb emporiummal hoz össze, 
mint amaz; a fontos keleti s erdélyi 
forgalom pedig épen itt összponto-
sul, s ha ez irány kiépül, e forga-
lom a felvidék felé egyenesen erre 
veszi útját, természetesen beleért-

ve az eger-nádasdi vonalat is. A helyi ér-
deknél pedig fontosnak tartom, hogy az itt 
székelő káptalan, lakosságunk eme hatal-
mas tényezője, birtokaival közvetlen ösz-
szeköttetésbe lépvén, ez is csak előnyére 
válik városunknak.

Tehát részünkre utóljára kínálkozik a 
kedvező esély, melyet most már két kéz-
zel kell megragadnunk. Úgy tudom, hogy 
Debreczentől Csegéig, egyes érdekeltek 
tetemes ajánlatokat tettek már. Debreczen 
városa, Hajdúmegye száz-száz ezer fo-
rintot ajánlottak fel. A csegei érdekeltek 
szintén százezer forintot. Az egri káptalan 
is bizonyosan hajlandó lesz, érdekei ará-
nyában részt venni. Tiszafüred-Poroszló, 
szintén nem fognak hátramaradni…

Felmerül a tiszai átkelés kérdése, hogy 
t. i. a tiszai híd úgy építtessék, hogy az 
gyalog s kocsi-közlekedésül is szolgál-
jon. Egyszersmind a poroszló-füredi töl-
tés-ügy is végleges megoldást nyerhet. De 
ezekről s még egyébről jövőre.

1886. év május 25. (21. száma)
Az eger-debreczeni vasútvonal ügye, - 

mint hiteles forrásból értesülünk, - gyor-
san halad czélja felé. A most folyó héten 
fog megtörténni a nevezett vonal hivata-
los műszaki bejárása. Tiszafüreden, f. hó 
27-én az ottani vidék érdekeltsége gyű-
lést tart, melyen e vasútügy érdekében 
nagy fontosságú elhatározások várhatók. 
A nevezett vasútvonal eddig kijelölt irá-
nya – mint t. tudósítónk írja, - annyiban 
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szenved változást, hogy Debreczenből ki-
indulva, Balmaz-ujvároson át, egyenesen 
fog menni Egyeknek, s Egyektől szárny-
vonal fog vezettetni Margitta pusztán ke-
resztül Polgárnak, - míg a vonal további 
iránya Egyektől Tisza-Füred- s Füzes-
Abonynak érintetlenül marad. Az emlí-
tett változás nagy mértékben emeli a vo-
nal fontosságát, s azt az első rangú orszá-
gos vasútvonalak sorába helyezi.

Nem kevésbé érdekes ránk nézve t. tu-
dósítónk azon közvetlen forrásból merített 
újdonsága, hogy egy új consortium, mely 
közel áll a mátrai vasúthoz, Hevest Füzes-
Abonnyal szándékozik vasút által össze-
kötni, s az eger-nádasdi vonallal csatlakoz-
ni. Más irányban pedig Tisza-Füredet, Tak-
sony felé, a mátrai vonallal óhajtaná össze-
kötni. E consortium megalakulása s műkö-
dése tény; azonban ránk azt a benyomást 
teszi, hogy szeretné figyelmünket elvonni 
a debreczeni iránytól, de ebben czélt nem 
ér. – Ha Füzes-Abony Hevessel össze-
köttetik, ennek örülni fogunk; ha az eger-
nádasdi vonal létrehozásában bennünket 
támogatni fognak, ezt is szívesen vesszük; 
de a debreczeni összeköttetés oly fontos 
ránk nézve, hogy ezt egy pillanatnyira sem 
téveszthetjük szem elül, s minden erőnkkel 
törekednünk kell annak kiépítésén.

1886. év június 01. (22. száma)
A debreczen-füzes-abonyi vasút ügyé-

ben Tiszafüred, Poroszló és vidékének ér-
dekeltsége igen látogatott értekezletet tar-
tott. Jelen volt Budapestről: Csávolszky 
Lajos országgyűlési képviselő, s az 
„Egyetértés” szerkesztője, mint a nevezett 
vasútvonal engedményese, s vezérlő lel-
ke, Szederkényi Nándor, Eger város orsz. 
képviselője; Egerből: Kaszap Bertalan 
Hevesmegye alispánja, és dr. Vavrik Béla 
egri kir. törvényszéki elnök, valamint az 
érdekelt vidék nagybirtokosságának egy 
igen tekintélyes része. Az értekezlet a 
szóban levő vasútvonal tiszafüred-füzes-
abonyi részének kiépítésére 200.000 frt. 
megszavazását határozta el, mint amely 
összeggel a nevezett vonal létesítéséhez 
járulni fog. – Az élénk folyamú s nagy 
fontosságú értekezletet, a „Bika” vendég-
lőben, fényes lakoma követte, s reggelig 
tartó kedélyes tánczvigalom fejezte be… 

1889. év május 21. (21. száma)
A tiszafüredi híd és az  

eger-nádasdi vasút.
A képviselőház f. hó 15-én tartott ülé-

sén, a közlekedésügyi tárcza költségve-
tésének tárgyalása folyamán, Szederkényi 
Nándor, városunk tevékeny országgyűlési 
képviselője, a törvényhatósági utak téte-
lénél felszólalt. – sürgette a Poroszló-Ti-
szafüred között a magyar kormány által 
1849-ben felégetett híd helyreállítását. 
A közúti közlekedés megoldását a vasúti 
közlekedéssel is kapcsolatba hozta.

„…Kérdem tehát a t. miniszter urat, 
vajon készek-e az ezen híd előállítására 
szükséges megállapodások és miként áll 
a dolog? Ne késsék ezzel a t. miniszter úr 
tovább is, hisz elég ideig késett ez már ed-
dig, mert kívánatos, hogy e vidék méltá-
nyos kívánsága egyszer valahára kielégí-

tésre találjon. E tekintetben kérem a t. mi-
niszter úr felvilágosításait.”

Baross Gábor közmunka és 
kölekedésügyi miniszter: (Olvassa) 
…A kormány a tiszafüredi hidat állam-
költségen szándékozik kiépíteni, mint-
hogy azonban időközben a debreczen-
füzesabonyi vasút építése is czéloztatott 
és ez a Tiszán áthidalást tesz szükséges-
sé, azon kombináczió jött létre, hogy eme 
két híd egyesíttessék,… a kormány is bi-
zonyos megtakarítást érhetne el. 

A tervek készen vannak s egy a vas-
úti és a közlekedésre alkalmas híd felépí-
tésére 350.000 frt van előirányozva. Ha 
e kombináczió a vasúttal létrejön, akkor 
körülbelül 608.000 frt az, amibe e híd-
nak előállítása az államnak kerülne. Ezen 
összeg három részletben per 200 ezer frt 
utalványoztatnék ki a vasútépítési vál-
lalatnak. A magam részéről azt hiszem, 
hogy a leghelyesebb és a legkívánatosabb 
megoldás volt e két híd egyesítése….

1889. év június 25. (26. száma)
A debreczen-füzesabonyi vasúti érde-

keltség tiszafüredi végrehajtó bizottsá-
ga, f. hó 16-án Tisza-Füreden közgyűlést 
tartott… Csávolszky Lajos, mint a neve-
zett vasút engedményese előterjesztette, 
hogy a debreczen-füzesabonyi fővonal, 
s a kocsohát-polgári mellékvonal kiépí-
tési költsége a kormány által 5.500.000 
frtban állapíttatott meg. Ez összegből 
még 1.575.000 frt fedezendő. Fedezve 
van idáig a felmutatott jegyzék szerint 
1.350.000 frt, melyhez még az általa fel-
ajánlott 37.500 frt járul. A csegei határ 
többi nagybirtokosainál aránylagos rész-
vétel tekintetéből hasztalanul kopogta-
tott. Ezen fölül még fedezésre vár mint-
egy 60.000 frt. Ez összegek hiánya hát-
ráltatja a vasútépítés nyomban megkez-
dését. Kéri a t. értekezletet, sziveskedjék 
bölcs tanácsával e hiányok mikénti fede-
zésére nézve módot és eszközt nyújta-
ni. Az értekezlet abban állapodott meg, 
hogy küldöttségileg kéri fel a közvet-
lenül érdekelt, de a vasútépítéshez még 
semmivel sem járult birtokosokat, az 
aránylagos hozzájárulásra. Továbbá kér-
vényt intéz Hevesvármegye közönségé-
hez, hogy az eger-nádasdi vasút törzs-
részvényeire megszavazott 50.000 frtot, 
a debreczen-füzes-abonyi vasút építé-
si költségeire fordítsa, s e vállalatot még 
ezen kívül is jelentékenyebb összeggel 
segélyezze. 

A elnök melegen megköszönte Sze-
derkényi Nándor, Egerváros képviselőjé-
nek a képviselőházban a t.-füredi híd ér-
dekében tett meleg felszólalását, vala-
mint Csávolszky Lajos orsz. képviselő-
jüknek e vasút körül kifejtett fáradhatat-
lan és sikeres buzgólkodását. Az értekez-
letet régi jó magyar szokás szerint a kaszi-
nó helyiségeiben lakoma fejezte be, me-
lyen egymást érték a szebbnél-szebb po-
hárköszöntők, Csávolszkyra, Póka Ist-
ván jószágkormányzóra, Szederkényire, 
Lipcsey Tamásra, a tiszafürediekre, Ma-
daras küldötteire stb.

1889. év július 23. (30. száma)
A debreczen-füzes-abonyi  

vasút ügyében.
A debreczen-tisza-füred-füzes-abonyi 

vasút fölépítése ügyében az érdekeltség a 
múlt jun. hó 16-án Tisza-Füreden tartott 
értekezletéből a következő kérelmet in-
tézte Hevesvármegye közönségéhez:

Tekintetes Megyei Bizottsági Közgyű-
lés! Minden közérdekű ügyre ki-
terjedő meleg részvétét ösmerve 
a tekintetes megyei bizottságnak, 
teljes bizalommal kérjük nagybe-
csű figyelmét és további támoga-
tását a Debreczentől Füreden át 
Füzes-Abonyig, – és P.-Kócstól 
Polgárig tervben lévő vasút ér-
dekében, mely a megvalósulás-
hoz közeledik s a közlekedési vo-
nalaktól oly távol eső, az év na-
gyobb részében járhatlan, termé-
keny nagy vidékünk előtt van hi-
vatva megnyitni a közlekedés, 
forgalom, művelődés, a haladás 

útját. E vonal építési költségei a kormány 
által 5.500.000 frt-ban állapíttattak meg, 
mely összegnek 30%-a az érdekeltek ál-
tal födözendő.

Bár minden birtokos, minden község, 
minden érdekelt örömmel hozta meg áldo-
zatát e vasút fölépítéséhez, - Hevesmegye 
is 50.000 frt segélyben részesítette, mégis 
100.000 frt az a hiány, mi az építés azonna-
li megkezdését még most is akadályozza.

Reméljük, hogy 50.000 frt pótlólag a 
nagyobb birtokosoktól még beszerezhető. 
Elküldöttük hozzájuk mai közgyűlésünk-
ből megbízottainkat.

De miután ennél nagyobb összeg sem 
tőlük, sem az érdekelt községektől nem 
várható, - melyek közül maga Tisza-Fü-
red 75.000 frtot szavazott meg, nem vár-
ható Hajdúmegyétől sem, mely érdekelt 
három községe után 100.000 frttal járult 
már e vasút költségeihez. Sem az egri 
főkáptalantól, mely 400.000 frt adomá-
nyával, vagy Debreczen városától, mely 
160.000 frtjával óhajtásunkat e vasút föl-
építése iránt biztos reménnyé változtatta:

Engedje meg a tekintetes megyei bi-
zottság, hogy miután Hevesmegye arány-
lag leginkább van érdekelve e vasút által, 
annak áldásaiban legtöbb községe, leg-
nagyobb területe részesül, – sőt …annak 
fölépítése a megye pénztárára nagy mér-
tékben hasznot hajtó is leend, – engedje 
meg tisztelettel kérnünk, hogy az eger-
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toasztja.- A vonat a kész pályán most már 
naponta megfordul teherkocsival, melye-
ken a pálya most épülő részeihez anyagot 
szállít.

1890. év augusztus 26. (34. száma)
Látogatás a poroszló-füredi vasút 

Tiszahídjánál. Zalár József Hevesmegye 
főjegyzője és Szederkényi Nándor, Eger 
város országgyűlési képviselője, f. hó25-
én megtekintették a Poroszló és Tiszafü-
red között épülő vasúti hidat, s a Tisza 
partján tiszteletökre barátságos halászlé 
lakoma után Zalár visszatért Egerbe, Sze-
derkényi pedig betért Tiszafüredre, ahol 
Lipcsey Tamás főszolgabíró vendége 
volt. Mint Szederkényi Nándor vasútlé-
tesítése, mint országút kiépítése körül Ti-
szafüred érdekeit mindenkor melegen tá-
mogatta, a város részéről, Kovács György 
bíró és Borsos Flórizs jegyző üdvözölték 
Eger országos képviselőjét. Ugyan csak 
az említett napon (16-án) Tiszafüreden 
Graefl Andor járási szolgabíró vendégei 
voltak gróf Szapáry Gyula miniszterelnök 
fiai: Szapáry György és Lőrincz grófok, 
kik az ottani régiségtárt is meglátogatták. 
(Tszafüred és Vidéke Újság)

1890. év december 23. (51. száma)
A debrecen-füzesabonyi vasútnál a fő-

vonal már teljesen készen van összes épü-
leteivel, raktáraival és rakodóival. Mint 
értesültünk a vasúttársaság közelebbről 
folyamodott is a kereskedelemügyi ma-
gyar kir. ministerhez, hogy a vasút rész-
leges megnyitását engedélyezze Debre-
cen, Tiszafüred, Poroszló és Füzesabony 
között. Az ártéri hidak is teljesen készen 
vannak s ezeken a tehersúly-próbák most 
vannak folyamatban. A vasúttöltés olda-
lain a biztosítási védművek fűzfonadé-
kokból, s kőrakásokból szintén a legna-
gyobbrészt be vannak végezve. A vasút-
töltéssel párhuzamos megyei úton az idén 
vállalatba adott munkák szintén be van-
nak fejezve, s fölülvizsgáltuk közelebbről 
fog megtartani.

1891. július 28. (30. száma)
Az eger-debreczeni vasút megnyitása.

A füzes-abony-debreczeni, vagy he-
lyesebben eger-debreczeni vasút f. évi 
aug. hó 3-án nyittatik meg és adatik át a 
közforgalomnak. A hivatalos megnyitás 
Debreczenből indul ki aug. 3-án és aug. 
4-én este 7 órakor nyer befejezést Egerben.

Örömmel hozom e hírt mélyen tisz-
telt polgártársaim tudomására, mert más-
fél évtizedes küzdelmünk és törekvésünk 
ezzel immár egy részében czélhoz jutott.

Másfél évtizede küzdünk azon, hogy 
ha már a pest-miskolczi egyenes össze-
köttetésből kiestünk, legalább az alföldi 
és felföldi egyenes összeköttetésnek irá-
nya városunkon át vezessen.

A debreczen-füzesabonyi vasút ünne-
pélyes megnyitásának programmja a kö-
vetkező: F. évi aug. hó 3-án, hétfő reg-
gel 8 órakor indul a megnyitó bizottság, 
az önnepélyre meghívott érdekeltek kísé-
retében, Debreczenből s déltájban érke-
zik Ohatra, hol villás reggelire Debreczen 
város vendége lesz. Ohatról Egyekre, on-
nét Tiszafüredre érkezik délután 5 órakor 

nádasdi vasútra megszavazott 50.000 
frtot ezen debreczen-füred-f.-abonyi vas-
út törzsrészvényeire átengedni méltóztas-
sék. – (Részletes indoklás követi.)

1889. év július 30. (31. száma)
…A debreczen-füzes-abonyi vasút 

törzsrészvényeire Poroszló községe, f. 
hó 21-én tartott közgyűlésében 5000 frtot 
szavazott meg. Poroszlóról e czélra már 
Gräfl Károly 10.000 frtot, Mezey 1000 
frtot ajánlott fel.

1889. év október 29. (44. száma)
Az Eger- debreczeni vasút.

Vannak még sokan Egerben, akik visz-
szaemlékeznek azon nagyszabású moz-
galomra, mely az egri iparos kör kezde-
ményezésére, 1880-ik évben indult meg, 
az Eger városán egyenes irányban keresz-
tül vonuló alföldi s felföldi vasúti össze-
köttetés érdekében. …Még arra is sokan 
emlékezni fognak, hogy Eger város kép-
viselőtestülete komolyan szívén viselte 
a nagy érdekeket, tetemes áldozatokra is 
készek… 

Amiről egy évtized előtt sokan álmod-
ni sem mertek, az Eger-debreceni egye-
nes vasúti összeköttetés, Tiszafüreden át 
egy monumentális tiszai híddal, kocsi, 
kocsi- s gyalog-átjáróval, immár épülő-
ben van. Nemcsak az alföld metropoli-
szával, Debrecennel, s ezzel a nagy al-
földi egyenes közlekedéssel jövünk ösz-
szeköttetésbe, de a nagy tiszai híd foly-
tán, melyen egy fél ország tekinthet 
büszkeséggel, Füred vidékének Egerhez 
s Hevesvármegyéhez örök tartozandósá-
gát is biztosítva látjuk….

1890. év április 15. (15. száma)
A debrecen-füzes-abonyi vasútról je-

lenleg annyit írhatunk, hogy a földmun-
kákat Egyek és Füred között márcz. 17-én 
kezdődött 600 munkással, s ma ezen vo-
nalnak 3/4 –ed része készen van. A tisza-
füredi állomás s az egész pályaudvar alap-
töltésének munkája végbe megy. A füred-
óhati s az óhat-polgári vonalon pár hét 
múlva egész földmunkálat készen lesz. A 
Debrecen és Balmazújváros között a hi-
dak falazása van munkálatban. A balmaz-
újvárosi pályaudvaron az állomás épüle-
tek emelkednek. A sínlerakás Abonyból s 
Debrecenből kiindulva e hétvégén meg-
kezdetik. Az egész vonalon a közelebbi 
időben átlag 3 ezer ember dolgozott. Fü-
red és Poroszló között árvíz elvonulása 
után kezdenek a munkálatok: a víz napon-
kint rohamos apadást mutat, 48 óránként 
10-20 cm-t apad. A tiszai híd az emelke-
dett víz miatt ez időtájt csendesen haladt; 
a munkások főleg a hídoszlopok köveinek 
fölhúzásához szükséges állványok s eme-
lőgépek készítésén dolgoznak. Az épülő 
vonal legkiválóbb műtárgya a tiszai híd 
lesz. Kőpilléreken nyugvó vasszerkezetű 
építmény, mely gyalog és kocsijáróként is 
fog szolgálni. A híd öt nyílásból fog ál-
lani, a három közbülső nyílás 70-70 mé-
ret, a két szélső 30, - összesen 270 méter 
hosszú. Három pillérnél az alapozás sűrí-
tett levegővel való művelettel fog történ-
ni, míg a két hídfő s egy ártéri pillér Füred 

felől czölöpalapokon fog állani. Az alapo-
zás 0 vízállás szintjétől számítva 23 méter 
mélységig megy lefelé, míg a híd vasszer-
kezetének alsórésze a legmagasabb ész-
lelt (1888-dik) árvíz szintje felett 5 méter 
60 cm-re emelkedik. (Tiszafüred és Vidé-
ke Újság)

1890. év május 06. (18. szám)
…Poroszlón és Mező-Tárkányon már 

épülnek a pályaházak. A sínlerakás Füzes-
Abonyból és Debrecenből megkezdetett 
és mindkét pontról 10-12 kilométernyi-
re, van már fektetve. A tiszai hídépítés, a 
kedvező vízállás folytán nagyobb lendü-
letet kezd venni; a munkahíd a folyón ke-
resztül nem sokára elkészül; a nagy híd 
poroszlói első pillérének vas-szekrénye 
fel van szerelve, és süllyesztése és fala-
zása is megkezdődik. Nevezetes műszaki 
építés ez a tiszai vashíd, s kedvező idő-
ben az ottani lakosság tömegesen jár ki a 
munka folyamának megtekintésére a ti-
szafüredi révbe, hol az élelmes Epstein ti-
szafüredi lakos a fűz és nyárfák lombjai 
alatt bor és bor- és sörcsarnokot állított fel 
a szomjas torkok felüdítésére.

1890. év június 24. (25. száma)
A debrecen-füzesabonyi vasútvállalat 

részvénytársasága f. hó 8-án Csávolszky 
Lajos országgyűlési képviselő elnöklé-
se alatt, gyűlést tartott, melyen az igaz-
gatóság jelentést tett a vasútépítés előre-
haladásáról. E jelentés szerint az építke-
zés minden ponton megszakasztás nél-
kül gyorsan halad előre; anyagban - mi-
óta az állami gépgyár is megfelelt állami 
kötelezettségeinek, - nincs hiány, s szük-
séglet mindenütt kellően fedezve van, a 
földmunkálat úgyszólván az egész vona-
lon készen van, mégis a munkáslétszám 
naponta átlag 2500-ra rúg. Járművek a 
következők: 2 mozdony, 110 vállalati- 
vaggon, 60 költsön vaggon. A jelentés re-
ményét fejezi ki, hogy az egész vállalat 
még az 1890-ik év folytán teljesen elké-
szül, s átadható lesz a közforgalomnak. 

1890. év július 22. (29. száma)
Az első vonat a füzesabony-debreczeni 

vasút-vonalon, Füzes-Abonytól a tisza-
füredi hídfőig f. hó 10-én robogott vé-
gig, és pedig Füzesabonytól Poroszlóig a 
már kész felépítményen, Poroszlótól pe-
dig a tiszafüredi tiszai hídfőig ideiglene-
sen lerakott síneken. Az egy mozdonyból, 
vaggon és néhány teherkocsiból álló vo-
nat esti 5 ½ órakor indult Füzesabonyból, 
s 6 ¾ órakor érkezett a hídfő közelébe. A 
kis vonat, mely virágkoszorúkkal zász-
lókkal nemzeti színű kelmékkel volt dú-
san feldíszítve, élénk sokaság várta, s rá-
dió, lelkes éljenekkel üdvözölte a vonaton 
érkezőket, kik között vállalkozók s az épí-
tőmérnökön kívül néhány meghívott ven-
dég is volt Egerből, Füzes-Abonyból és 
Poroszlóról. A megyénk s vidékünk neve-
zetes momentumot még ünnepélyessé tet-
te a tiszaparti füzes lombjai alatt az érke-
zettek tiszteletére rögtönzött magyaros la-
koma, mely számos pohárköszöntő kö-
zött különösen kiemelkedett ft. Tariczky 
Endre t.-füredi plebánosnak a vállalkozó 
és az építő- mérnökre mondott szellemes 

Æfolytatás a 25. oldalról
2011. AUGUSZTUS
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a megnyitó vonat, hol az érkező vendégek 
megebédelnek, s meghálnak.

Másnap, aug. 4-én reggel Tiszafüred-
ről az ohat-polgári szárnyvonalra megy át 
a megnyitó társaság, s Polgáron hivatalos 
teendőjét végezvén, ugyanott ebédre az 
egri mélt. főkáptalan vendége lesz. Pol-
gárról ebéd után indul, s Tiszafüreden át 
a vasúti hidat veszi hivatalos szemle alá, 
s Poroszlón át Füzesabonyba, ismét Eger-
be indul, hová esti 6-7 óra közt érkezik 
meg. Itt a társaságot városunk polgársága 
ünnepélyes fogadtatásban részesíti. Este 
díszbankett a „Koroná”-ban. A megnyitó 
társaság az éjet városunkban tölti.

Aug. hó 5-én reggel egy vonat áll ké-
szen, díjmentesen, az egriek részére, mely 
Poroszlón, Tiszafüreden át Debreczenbe s 
onnan tetszés szerinti időben visszaszál-
lítja a kirándulókat.

Az új debreczen-füzesabonyi vona-
lon rögtön a zóna-rendszer lép életbe, 
úgy, hogy Egerből Debreczenbe az utazás 
mintegy 2 frtot tesz, Tiszafüredre mint-
egy 40 krt. Egerből a délelőtti rendes 9 
½ órai vonattal indulva, délután 4 órakor 
már Debreczenben van az utas.  (Szeder-
kényi Nándor.)

1891. július 28. (30. száma)
Az eger-füzes-abony-debreczeni vas-

út hivatalos bejárása – mint lapunk 

vezérczikkében tüzetesen ismertetjük, - 
f. é. aug. hó 3-4. napjain fog megtartat-
ni, s Egerben fog befejeztetni. Az Eger-
be érkező eme vonat, a vasútigazgatóság 
szívességéből, másnap, aug. 5-én, város-
unk közönségének fog rendelkezésére ál-
lani, melyen a reggeli rendes vonatidő-
ben Debreczenbe, s onnét, tetszés szerin-
ti időben vissza, teljesen díjtalanul fog az 
egri közönség szállíttatni. Tájékozódá-
sul azonban múlhatlanul szükséges, hogy 
azon t. egri polgárok, kik e kéjutazásban 
esetleg családjaikkal együtt résztvenni 
kívánnak, Eger város t. főjegyzőjénél, t. 
Dusárdy József úrnál, a városházán, a hi-
vatalos órák alatt, legkésőbb e f. júl. hó 
végéig okvetlenül jelentkezzenek. Hason-
lókép fölkéretnek azon t. egri polgárok, 
kik f. é. aug. hó 4-én estve a „Koroná”-
ban tartandó díszbanketten részt venni kí-
vánnak, hogy ez iránt a bankett-rendező 
bizottság tagjainál: t. Petravich Ferencz, 
és Horváth Béla városi tisztviselő uraknál 
idejekorán jelentkezni szíveskedjenek. A 
díszbanketten egy teríték ára 1 frt 50 kr.

1891. október 13. (41. száma)
A tiszai híd, Poroszló és Tiszafüred 

közt vámmentes. A remek híd, mely, tud-
valevőleg a füzesabony-debreczeni vas-
út számára készült, kocsi és gyalogközle-
kedésre is be van rendezve, s így egyút-

tal országos utat is képez. E czélból a ma-
gyar állam jelentékeny összeggel járult a 
híd építéséhez, egyebek közt azon kikö-
téssel is, hogy ezentúl a révjövedelem, 
s a vámszedési jog az állam tulajdonába 
megyen át.

 A közforgalom és közlekedés meg-
könnyítése, mint a közterhek enyhítése 
szempontjából a szóban forgó hídon vám-
szedést életbe léptetni nem kívánok, ha-
nem azon a szabad közlekedést és forgal-
mat biztosítom. (Baross Gábor kereske-
delemügyi miniszter)

1891. november 10. (45. száma)
A tiszai híd Poroszló és Tiszafüred 

közt, mint a „Tf.és V.” írja, - hír szerint 
f. nov. hó 18-a körül fog a közúti forga-
lomnak is átadatni. Ugyanakkor történik 
a megyei út készen levő részének műtan-
rendőri bejárása s átadása is. A megyei út 
igen szép, szolid munka, egész meneté-
ben erős tölgyfavédő oszlopokkal s ott, 
hol közvetlen a vasúti töltés mellett halad, 
korlátokkal van ellátva. Az egész útvonal 
Poroszlóig, a hidakkal együtt, csak a jövő 
tavasszal fog teljesen elkészülni, s a köz-
forgalomnak átadatni.

Forrás: Bocsi János szakdolgozat: Fü-
zesabony  történetében milyen változáso-
kat okozott a vasút megjelenése

Bocsi János

„Kertészkedj, művelődj,  
barátkozz és védd a természetet!”
A Füzesabonyi Kertbarátkör 2010. 

decemberében szerveződött, így a helyi 
civil szervezetek száma növekedett, a ci-
vil közélet ezáltal színesedett. 

A Vöröskereszt meghívására 2011. 
januárjában a könyvtárban tartott elő-
adást Bálint György, az ország „Bálint 
gazdája” ahol több kertbarátköri tagunk 
részt vett. Az ott hallottak megerősítet-
tek bennünket abban, hogy mindannyi-
unk érdekében nagyon fontos a kertápo-
lás, a természetvédelem, a környezetvé-
delem és az egészségmegőrzés, amit a 
Kertbarátkör zászlajára tűztünk.

A szervezetünk 2011. március 9-én a 
Közösségi Házban  tartott foglalkozásán 
csaknem 20 fő hallgatta érdeklődéssel 
Oravecz Péter növényvédő mérnök elő-
adását. Ekkor határoztunk az alapszabá-
lyunkról és döntöttük el közösen, hogy 
minden hónap első keddjén tartjuk fog-
lalkozásainkat. Jelszavunk: „Kertész-
kedj, művelődj, barátkozz és védd a ter-
mészetet!” A kertbarátköri mozgalmat 
az ifjúság körében is népszerűsíteni kí-
vánjuk.

Ekkortól igen mozgalmassá vált a 
szervezet munkája. Áprilisban Tari Jó-
zsef címzetes egyetemi docens volt a 
vendégünk és tartott rendkívül érdekes 
előadást a vetőmag, a talaj- és növény-
védelemről, amely a jó eredmény alapjai.

Ugyancsak április hónapban együtt-
működési megállapodást kötöttünk a 

FŰV Kft-vel a COOP  ÁBC melletti park 
gondozásáról.  Azóta folyamatosan mun-
kálkodik a tagság ezen terület szebbé té-
telén a lakosság nem kis örömére. Több 
pozitív  visszajelzés és dicséret érkezett  
munkánkról, ezzel  biztatást adva a tag-
ságnak, hogy érdemes a városunkért dol-
gozni.

A Föld Napja alkalmából szervezett 
Kistérségi Egészségnap programjába be-
kapcsolódtunk, együttműködve a Kis 
Bocs Baba-Mama Egyesülettel és  fát ül-
tettünk a parkba. Megemlékezésünkben 
hangsúlyoztuk, hogy a Föld napját nem-
csak ünnepelni kell, hanem egész évben  
tenni környezetünk megóvásáért.

Május 3-án is egy igen színes és hasz-
nos ismeretekkel lehettek gazdagabbak 
a foglalkozáson résztvevők, mivel egyik 
ifjú mikrobiológusunk Kalóczkai Kata a 
mikrobiológiáról dióhéjban, a palántázás-
ról Varga Mihályné mezőgazdasági mér-
nök, az öntözőrendszerekről pedig Tóth 
Gábor gépészmérnök  tartott előadást.

Közben elkészült minden szükséges 
dokumentum ahhoz, hogy az egyesüle-
tünk hivatalosan is bejegyzésre kerüljön 
a cégbíróságon. Programjaink, munkater-
vünkben rögzítettek maradéktalan meg-
valósításához pályázatot nyújtottunk be 
a Civil Alaphoz, azonban mivel még a 
cégbírósági bejegyzés még nem érkezett 
meg, pályázatunkat elutasították. Mi nem 
keseredtünk neki, hanem újabb lendület-

tel láttunk neki a következő feladatnak. 
Nevezetesen a Civil Expóra való felké-
szülésre, amely Füzesabony Közpark-
jában került meghirdetésre. A rendez-
vény előkészítésében is aktívan részt 
vettünk. Nagyon gondosan, előre meg-
tervezett munkával csodálatossá vará-
zsoltuk sátrunkat. Sok-sok látogató te-
kintette meg sátrunkat, kínáltuk termé-
keinket, mutattuk be tevékenységün-
ket, melyet siker koronázott. A sátor-
szépségversenyen a Méhész Egyesület-
tel közösen a Füzesabonyi Kertbarátkör 
első helyezést ért el.

A továbbiakban is tartalmas progra-
mot kívánunk megvalósítani, így töb-
bek között előadás hangzik el a gyógy-
növényekről, azok  élettani hatásairól, 
milyen hatása van Heves megye éghaj-
latának a mezőgazdaságra, a dísznövé-
nyekről, a bor- és gasztronomiáról, va-
lamint szakmai bemutatókra és kertlá-
togatásokra is sor kerül.

A  szervezet tagjai – jelenleg 35 fő – 
Füzesabonyban élő természetet, közös-
séget szerető polgárok, akik saját kert-
jükben termelnek zöldséget, gyümölcs- 
és szőlőféléket.

Együttműködünk Füzesabony város 
civil szervezeteivel illetve más tájegy-
ség kertbarátköreivel.

Szakmai ismeretek bővítéseként 
nyilvános előadásokat is tartunk, 
amelyre minden érdeklődőt szeretettel 
várunk.

Nagy László
Füzesabonyi Kertbarátkör elnöke
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„Mindenki ki tessz magáért…”
A munkaügyi központ kirendeltsége 

Füzesabonyban. Riport Gárdián Edittel, 
a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kor-
mányhivatal Munkaügyi Központ Füzes-
abonyi Kirendeltségének vezetőjével

Kedves Edit! A munkaügyi központ 
nem a legvidámabb hely. Állást és reményt 
vesztett emberekkel kell foglalkoznotok, ér-
telmet kell adnotok a hozzátok forduló em-
berek jövőképéhez. Mi volt a legutóbbi po-
zitív élményed munkád során?

Nemrégiben a kolléganőnk elsős kislá-
nyától kaptunk egy rajzot, melyen mind 
a tizennégyünk neve szerepel, a rajz hát-
oldalán pedig az alábbi felirat látható: 
„Mindenki ki tessz magáért”. Valóban ez 
jellemzi leginkább a mi kis közösségünk 
munkáját, hozzáállását. Bízunk abban, 
hogy az ügyfeleink is így érzik ezt.

Úgy gondoljuk, jól ismerjük azt a vidé-
ket, ahol élünk. Mi jellemzi a Füzesabo-
nyi térséget munkaerőpiaci szempontból?

A Füzesabonyi kistérség az Alföld 
északi peremén található, Heves megye 
délkeleti részén, síkvidéki területen he-
lyezkedik el, a 8.500 lakost számláló Fü-
zesabony várost és 15 községet foglal ma-
gába. A Füzesabonyi Kirendeltség körze-
téhez tartozó 16 településen közel 33.500 
ember él, jellemzően ezer - háromezer fős 
lélekszámú településeken. A 15-64 éves 
korosztályra számított aktív korú népes-
ség ~20.100 fő; a gazdaságilag aktív né-
pesség száma kevesebb, mint 12.000 fő; a 
foglalkoztatási ráta térségünkben csupán 
49%. (A KSH becslésen alapuló 2010. III. 
negyedévi adatai szerint)

A körzetben hagyományosan a kedve-
ző termőhelyi adottságok alapján gazdál-
kodó mezőgazdaság volt a fő foglalkoz-
tató, jelentősebb ipar csak a körzetköz-
pontban épült ki. A legnagyobb létszámot 
a mezőgazdasági nagyüzemek foglalkoz-
tatták, melyek a rendszerváltást követően 
termőterületeik felét és melléküzemágaik 
nagy részét elveszítve létszámukat is je-
lentősen leépítették. A mezőgazdaság je-
lentős ágazat a körzetben, bár a tulajdo-
nosi szerkezet ebben az ágazatban jelen-
tősen átalakult az utóbbi 15 évben. A szö-
vetkezetek megszűnése után magángaz-
daságok, családi vállalkozások működ-
nek tovább, a korábbinál sokkal kisebb 
létszámot – sok esetben csak szezonálisan 
– foglalkoztatva. Az alapvetően mezőgaz-
dasági adottságú települések gazdaságai a 
kedvező lehetőséget kihasználva folytat-
ják tevékenységüket. Ennek köszönhető-
en a szántóföldi növénytermesztés mellett 
hagyománya van a térségben a dinnye- és 
gyümölcstermesztésnek.

Az ipari szektor munkáltatói jórészt 
Füzesabonyban, Kálban, Kompolton és 
Kápolnán találhatóak; jellemzően a köny-
nyűipar területén tevékenykednek, illet-
ve az építőiparban használt termékeket 
állítanak elő. E cégek helyzete stabilnak 
mondható, az alkalmazottak száma rész-
ben a megrendelések függvénye. 

A kereskedelem területén több cég ta-
lálható körzetünkben különböző települé-
seken működő bolthálózattal. A nagyobb 
cégek mellett sok kis egység működik a 
körzetben, jellemzően néhány főt foglal-
koztatva. 

A térség munkáltatói elsődlegesen a 
feldolgozóiparban tevékenykednek, de 
több kisebb vállalkozás foglalkozik ke-
reskedelemmel, illetve szolgáltatással. 
Legtöbb munkavállalót a fém- és a papír 
csomagolóeszköz gyártás, valamint a nyí-
lászáró gyártás és beépítés területén fog-
lalkoztatnak.

Mi az oka az alacsony foglalkoztatott-
ságnak, és mi lehet a megoldás ennek a 
helyzetnek a javítására?

Ez a helyzet rendkívül összetett, 
ugyanakkor két fő területet fontos kiemel-
ni: a munkavállalókat és a munkalehető-
ségeket.

Kirendeltségünkön a regisztrációban lé-
vők száma a 2002-es legalacsonyabb szint 
óta kisebb-nagyobb mértékben szinte fo-
lyamatosan emelkedett, a foglalkoztatott-
ság szűkülése 2007-től jól tükröződik a re-
gisztráltak számának emelkedésében. 

2009-ben az ismert gazdasági okok ját-
szottak közre abban, hogy az emelkedés 
ugrásszerűnek mondható. Úgy véltük, az 
álláskeresők aránya 2009. decemberében 
érte el a csúcspontot 21,3%-kal. (Sajnos 
ezt a mutatót 2011. januárjában 25,4%-
kal túlléptük.) 

Kirendeltségünk körzetének munka-
erő-piaci helyzete 2010-ben sem volt ked-
vezőbb, mint az elmúlt, ill. az azt meg-
előző években. Térségünkre 2010-ben is a 
stagnálás, illetve a foglalkoztatás kismér-
tékű beszűkülése volt jellemző, kiemelke-
dő foglalkoztatási esemény egy kivétellel 
nem is történt. 

A regisztráltakon belül a tartósan re-
gisztráltak száma is folyamatosan nő, 
mely jól mutatja térségünk munkaerő-pi-
aci problémáit. A tartósan munka nél-
kül lévők a regisztrált álláskeresőkön be-
lül éves átlagban 2008-ra már több mint 
40 %-os részarányt képviseltek. Arányuk 
a közfoglalkoztatás kiszélesítésével, a 
RÁT-os, BPJ-s ellátás szabályozásával 
csökkent, az ellátás feltételrendszere szi-
gorodott. A közfoglalkoztatás révén sike-
rült a tartósan munka nélkül lévők jelen-
tős részét több-kevesebb időre aktivizálni. 
A tartósan regisztrált álláskeresők iskolai 
végzettség szerinti megoszlása sajnos a 
legkedvezőtlenebb. Ebben a csoportban 
az alacsony iskolai végzettséghez általá-
ban más hátrányos helyzet is társul (rossz 
mentális, gyenge fizikai állapot, szenve-
délybetegség), így elhelyezkedésükre mi-
nimális az esély. Ugyanakkor a munkál-
tatók a nem támogatott állások esetében 
egyre inkább a kvalifikáltabb munkaerő-
re tartottak igényt. A pályakezdők száma 
alig változott az elmúlt évhez képest, vi-
szont a diplomás pályakezdők száma mi-
nimális növekedést mutat.

Kirendeltségi körzetünkben az álláske-
resők összetételére jellemző, hogy: 

- folyamatosan igen magas az alulkép-
zettek aránya (az álláskeresők több 
mint a fele alapfokú iskolai, vagy az 
alatti végzettséggel rendelkezik);
- a szakmunkások részaránya 26-29% 
között mozog;
- az érettségizettek 19%-os részarányt 
képviselnek, míg a diplomások 2-3%-
ban vannak jelen a regiszterben. 
- A pályakezdők aránya a körzetünk-
höz tartozó álláskeresőkön belül 10-
11% közötti.
A munkalehetőségeket tekintve sem 

mondható kedvezőnek a helyzet. Holott 
Füzesabony a természeti értékek közel-
sége (Bükk és Mátra, Tisza-tó, Hortobá-
gyi Nemzeti Park) és optimális földrajzi 
helyzete mellett, munkaerő-piaci szem-
pontból is kedvező adottságú. A térség 
infrastrukturális ellátottsága jó: vasúton, 
ill. közúton jól megközelíthető. Egyrészt 
a Budapest-Miskolc vasúti fővonal men-
tén fekszik, ebből adódóan 2 település, 
Füzesabony és Kál fontos vasúti csomó-
pont. Másrészt az M3-as autópálya fon-
tos tényező, mely nyugat-keleti irányban 
szeli át körzetünket. Mivel útvonalak ke-
reszteződésében fekszik, hatalmas átuta-
zó forgalmat bonyolít le. A kistérség tele-
püléseinek többsége a vasúti és közúti fő-
útvonal közelében fekszik, így mind a fő-
város, mind a megyeszékhely gyorsabban 
elérhető, mint a megye periférikus elhe-
lyezkedésű térségeiből. 

Az időszakonként készített prognózis, 
illetve a negyedéves munkaerő-gazdál-
kodási felmérések adatai alapján a kör-
zet meghatározó munkáltatóinál ugyan 
továbbra is jellemző a stabilitás, ám lét-
számbővítés alig vagy egyáltalán nem 
történt; a kisebb cégeknél kismértékű lét-
számcsökkentés is volt. 

A legutóbbi adatfelvétel során a 27 
megkérdezett munkáltató a jövőre néz-
ve inkább stagnálást prognosztizált. Ösz-
szességében az elmondható, hogy térsé-
günkben a létszámcsökkenés megállt, 19 
cég számít arra, hogy létszáma változat-
lan lesz, 8-10%-nál várható létszámnö-
vekedés.

Térségünk kedvező földrajzi helyze-
te 2010-ben sem vonzott működő tőkét 
a körzetbe. Az utolsó nagyobb fejlesz-
tés 2009. év elején történt, mikor a Lap-
terjesztő Zrt. közel 70 fős telephelyet ho-
zott létre Füzesabonyban. A munkaválla-
lók toborzásában, kiválasztásában sikere-
sen együttműködtünk a cég képviselőivel. 

2007. óta három alkalommal volt szá-
mottevő érdeklődés munkáltatók részé-
ről, a befektetői tárgyaláson a Polgár-
mesteri Hivatalban mi is részt vettünk. 
Hiába a kedvező földrajzi helyzet, a 
munkaerőpiaci kínálat, mégsem választ-
ják a munkáltatók ezt a térséget. Abban 
bíztunk, hogy ha egy munkáltató gyöke-
ret ver itt, a hely, a lehetőség adott, még 
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rendeltségünk kiállítóhelyen nyújtott tájé-
koztatást mindkét évben. 

Két alkalommal is meg tudtuk helyben 
szervezni a pályaválasztási kiállítást, saj-
náljuk, hogy mostanában nem volt erre 
lehetőségünk; diákok, szülők, pedagó-
gusok, mindannyian hasznosnak találták 
rendezvényünket.

A Családsegítő Intézettel közösen 
Szociális Információs Tanácsadást mű-
ködtetünk minden héten csütörtökön 14 
órától Gyes-en, Gyed-en lévőknek, kis-
mamáknak, a munkába visszatérni szán-
dékozóknak.

A városkép, a kulturált ügyintézés 
szempontjából is jelentős fejlesztés volt, 
hogy tárgyi feltételeink 2009. novembe-
rében változtak, új épületbe költözünk. A 
korábbi épület, melyben 1991. óta fogad-
tuk az ügyfeleket, szűkössé, elavulttá vált. 
Ügyfeleink méltatlan körülmények között 
várakoztak; öninformáció igénybevételé-
re a faliújságokon kihelyezett anyagokon 
és prospektusokon kívül nem volt lehető-
ség. Az ügyfelek behívása az előzetesen 
kihelyezett sorszámok szerint történt, in-
formációs pult kihelyezésére sem volt le-
hetőségünk. Az ügyfélváró zsúfoltsága 
sokszor okozott feszült légkört. Az ügy-
intézők elhelyezése az épület elrendezé-
séből adódóan szintén kedvezőtlen volt. 

Az új kirendeltségi épület funkcionáli-
san úgy került kialakításra, hogy az ügy-
felek várakozási és információs lehetősé-
gei, a személyes kapcsolat fenntartásához 
szükséges mértékű elegendő tér, a mun-
káltatókkal való kapcsolattartást biztosí-
tó irodák rendelkezésre álljanak, és nem 
utolsó sorban ügyintézőink elhelyezése, 

az útról is jól látszik 
a „működő üzem”; 
többen is kedvet 
kapnak majd ah-
hoz, hogy idetele-
püljenek. Ez egye- 
lőre nem így van. 
Talán helyi kedvez-
mények biztosításá-
val, nagyobb „hírve-
réssel”, nagyobb is-
mertség biztosításá-
val lehetne valami-
féle eredményt elér-
ni, mert a térségünk 
szinte egyedüli lehe-
tősége, hogy újabb 
munkáltatók segít-
ségével bővülhes-
sen a foglalkoztatás. 
Hátha ezt az írást 
épp egy munkáltató 
is olvassa…

Mit jelent Füzes-
abony életében a 
munkaügyi központ, 
meghatározó-e kör-
zetünk, városunk éle-
tében, hogy itt mű-
ködik Heves megye 
hat kirendeltségének 
egyike?

Csak két számot 
említenék ezzel kapcsolatosan: 2010. első 
félévében összesen 14.289 fő ügyfelünk 
volt. Ez azt jelenti, hogy havonta átlago-
san több mint 2.300 ügyfél fordul meg ki-
rendeltségünkön, ahol 13 kollégámmal 
folytatjuk az ügyintézést.

Igyekszünk mindent megtenni annak 
érdekében, hogy az információk napra-
készen álljanak  ügyfeleink rendelkezésé-
re. Az egyes pályázatokról (munkahelyte-
remtő, megőrző, vállalkozóvá válás támo-
gatása, közfoglalkoztatás, értékteremtő 
közfoglalkoztatás) a tájékoztatás minden 
lehetséges formájával megpróbálunk élni. 

Havonta hírleveleket küldünk a ki-
rendeltségünkkel kapcsolatban álló vala-
mennyi munkáltatóhoz. Év elején az Egri 
Kirendeltség és Szolgáltató Központtal 
közösen munkáltatói fórumot rendeztünk, 
melyre a füzesabonyi térség munkáltató-
it is invitáltuk. 

Figyelemmel kísérjük a Füzesabonyi 
kistérség mindennapi életét, gondjait. A 
kistérség 16 önkormányzatával napi kap-
csolatban állunk; kölcsönösen segítjük 
egymás munkáját. Erre a közfoglalkoz-
tatás szervezése érdekében is nagy szük-
ségünk van. Mind a polgármesterekkel, 
mind a jegyzőkkel, önkormányzati ügy-
intézőkkel jó a munkakapcsolatunk. El-
mondhatjuk, hogy a társintézmények, 
vagy szervezetek, vagy akár a helyi mé-
dia is partnerként fogad el bennünket. Ál-
landó meghívottként rendszeresen részt 
veszünk a Füzesabonyi Kistérségi Társu-
lás ülésein, alkalmanként pedig a Kistér-
ségi Civil Tanács ülésein is. 

A civil kezdeményezésre szervezett 
térségi rendezvényen (CIVIL EXPO) ki-

munkakörülményei is kedvezőbbek let-
tek. Az 50 főt befogadó tárgyalónkban ér-
tekezleteket, rendezvényeket, heti rend-
szerességgel csoportos tájékoztatókat tar-
tunk; régen erre a célra időjárástól függő-
en az udvar egy szeglete szolgált… Na-
gyon vigyázunk környezetünkre, s öröm-
mel elmondhatom, hogy nem csak mi, de 
az ügyfelek is.

Arra törekszünk, hogy az ügyfeleink 
megbízzanak bennünk, elégedettek legye-
nek a munkánkkal. Nem vagyunk könnyű 
helyzetben. Az a szolgáltatás, tevékeny-
ség, amit mi végzünk, teljesen más jelle-
gű, mint amivel az emberek ügyfélként pl. 
a postán, a boltban, vagy egy jegypénz-
tárnál találkoznak. Hozzánk az ügyfelek 
azért jönnek, mert az élethelyzetük meg-
változik, valamiféle döntést kell meghoz-
niuk, tanácsra, segítségre van szükségük, 
útmutatásra a „hogyan tovább”-hoz. Egy-
fajta kiutat kell keresni, megoldást egy 
szokatlan, nem várt élethelyzetre. Hiába 
szembesülnek azzal, nincsenek egyedül a 
gondjukkal, hiszen másokkal is megtörté-
nik, hogy munka nélkül maradnak. Még-
is nehéz eljönni, sorszámot húzni, várni, 
összerendezni a gondolatokat, megfogal-
mazni a terveket, vágyakat…

Segítenünk kell szakmai és emberi ol-
dalról is. Ennek reményében végezzük 
munkánkat!
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Fecske László
Fecske László 1900-ban, sokgyermekes 
középbirtokos család gyermekeként szüle-
tett Bódvavendégiben. Szülőhelyét a tria-
noni határkorrekciók elcsatolták Magyar-
országtól, így a csehszlovák fennhatóságú 
rozsnyói gimnáziumban érettségizett. 
Az új rendszer nem kedvezett a magya-
roknak, ezért egy alkalmas lehetőséget 
felismerve, illegális úton Magyarország-
ra települt át.

1920. Jogi tanulmányokat folytatott 
Kassán és Miskolcon, közigazgatási tan-
folyamot végzett Egerben. Segédjegy-
zői gyakorlatot Hídvégardón,  ill.  Fü-
zesabonyban, végez, ahol megnősül, fe-
leségül véve a helyi gyógyszerész lányát, 
Ferenczy Saroltát.

1930. Jegyzői pályájának első állomá-
sa Felnémet. 1933-tól verpeléti körjegy-
ző, 1934-ben már Verpelét kinevezett fő-
jegyzője. 1944-ben a háborús években, 

kérésére Füzes-
abonyba helyezik 
át. Családjával, 
öt gyermekével 
itt szándékozott 
véglegesen meg-
telepedni. Gyer-
mekei: László, 
István, Ferenc, 
Marika és Ilike.

Községében szeretett, megbecsült, az 
egri járásban, de Heves vármegyében is 
elismert, kiváló minősítésű tisztviselő. 
Füzesabonyban a háború végéig főjegy-
ző, illetve VB titkár.

Vezető tisztviselőként nagy szerepet 
vállalt a 2. világháború utáni ország újjá-
építésében azzal, hogy Füzesabonyban a 
romok eltakarításában, a közellátás és ha-
digondozás megszervezésében elsődleges 
szerepet játszott. A debreceni vasút, a te-

Házasságkötések 
2011 május-június

Tolmácsi István és Kaló Kinga
Kádár Lóránd Zsolt és Varga Emőke Rita

Gál Ferenc és Oláh Annamária
Tóth Gábor és Turóczi Petra

Kasza Sándor Béla és Szabó Judit
Gyufkó Norbert Ferenc és Beke Beáta

Czukor Ferenc és Pálfalvi Adrienn Nikolett
Szűcs Attila és Kaló Beáta

Mezei Norbert János és Mészáros Noémi Tímea
Dr. Balatincz Péter és Németh Mónika

Gratulálunk a friss házasoknak,  
s hosszú, boldog együttélést kívánunk!

2011. május - június  hónapban 
elhunytak

Kelemen György (1940-2011)
Hegedűs Sándor József (1929-2011)
Szabó Péter Pál (1948-2011)
Csontos József (1928-2011)
Szemző Lajosné sz: Mészáros Éva (1942-2011)
Gál László (1940-2011)
Gulyás Józsefné sz: Gál Piroska (1927-2011)
Koroknai Istvánné sz: Balázs Mária (1965-2011)
Szabó Mihályné sz: Cseh Mária (1949-2011)
Palotai Jánosné sz: Seiber Julianna (1932-2011)
Zele Sándor Péter (1925-2011)
Ócsai Oszkár (1933-2011)
Nagy István (1948-2011)
Balsai Gyula Istvánné sz: Balog Veronika (1936-2011)
Fodor Miklósné sz: Linter Mária (1936-2011)

Nyugodjanak békében!

Amit szeretnétek, hogy az emberek veletek 
tegyenek, azt tegyétek ti is másokkal!

Nehéz időket élünk. Az élet minden terü-
letén érzékelhetjük. Megrázó híreket hal-
lunk: gazdasági világválság, munkanél-
küliség, létbizonytalanság…

Egész életünket meghatározzák az em-
beri kapcsolataink, egymás elfogadása, 
egymással való kapcsolatunk. Hogyan fo-
gadjuk el egymást? Azokat az embereket 
könnyű elfogadni, akik közel állnak hoz-
zánk, érdekeink megegyeznek, közös a 
célunk és teljesen szimpatikusak vagyunk 
egymás számára, esetleg családi, roko-
ni kapcsolataink összekötnek bennünket. 
Életünk során pedig találkozunk a más-
ság igen széles területével, amely az em-
bereket, a legkisebbtől a legnagyobbig el-
választhatja egymástól. Legyen az egzisz-
tenciális különbség, pártpolitikai ellenté-
tek, faji különbségek, másképpen gondol-
kodunk, vagy mentalitásunkból adódóan 
mások vagyunk.

De minden embernek szüksége van az 
elfogadásra, megértésre, megbecsülésre, 
reménységre, szeretetre. Ha magunkról 
alkotunk véleményt, magunkat a legtöbb 
esetben nem ítéljük el. Az énjét általában 
mindenki dédelgeti, és legjobban az ember 
önmagát szereti. Amit szeretnétek, hogy az 
emberek veletek tegyenek, azt tegyétek ti 
is másokkal. A mások felé való szeretet is 
ebből fakad. Az a szeretet, ami türelmes, 
jóságos, ami nem féltékeny, nem gurul mé-
regbe, nem tartja számon, ha valaki rosszat 
tesz, nem örül a gonoszságnak, de együtt 
tud örülni az igazsággal.

A szeretet mindent eltűr, mindig remél, 
kitart a jóban. Nem irigy, nem dicsekszik, 
nem büszke, nem viselkedik gorombán, 
nem önző. Az ezekre törekvő ember előbb 
vagy utóbb megtalálja lelki békességét, 
mert megtette embertársai felé azt, ami 
tőle tellett, hogy minden emberrel jó és 
harmónikus kapcsolatban élhet. Kérdez-
hetné a kedves olvasó, hogy hát ettől még 

nem oldódnak meg az anyagi problémá-
im, nem tudom kifizetni a csekkjeimet… 
Problémáink lehetnek, de nem mindegy, 
hogy hogyan fogadjuk, és hogyan kezel-
jük azokat. Gondoljunk erre, amikor or-
szágszerte nehéz gazdasági helyzetről ka-
punk tájékoztatást. Vannak terhek, amik 
ránk nehezednek, vannak, amiben békes-
séges tűrésre van szükségünk amíg meg-
oldódnak, és vannak, amik nagy hegynek 
tűnnek a szemünkben, mégis amikor oda-
érkezünk, könnyen átléphetünk rajta. 

Ne sóhajtozzunk egymás ellen, hanem 
amiben tudunk legyünk segítségére egy-
másnak. Próbáljuk meg ezt gyakorlattá 
tenni az életünkben. Ha valaki haragszik 
rád és szeretnéd, hogy kibéküljetek, ke-

resd vele a megbékélést. Ha valaki tarto-
zik neked és szeretnéd, hogy végre meg-
adná neked, te is add meg amivel te tar-
tozol másoknak. Ha úgy érzed, jó lenne, 
ha valaki megosztaná veled örömét, te is 
oszd meg örömödet azokkal, akiknek tu-
dod, hogy örömöt okozol.

 Ha szeretnéd, hogy türelmesek legye-
nek veled, te is legyél megértő másokkal 
szemben. Legyél jóakarója a te embertár-
sadnak. Boldog leszel, jó gyümölcsöket 
fog teremni az életedben.

Tedd meg, ami rajtad múlik, kezdve 
a legkisebb dologgal. Amit szeretnétek, 
hogy veletek cselekedjenek…

Rózsáné Semperger Zsuzsanna
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Van tó, egyesület, engedély és 
hal - csak horgászni tilos 

A füzesabonyi pecások egyesületet is alapítottak, fizették a tag-
díjat, a haltelepítéseket, a halőr rendszeresen ellenőrizte a fo-
gásaikat. A horgászengedélyük és a fogási naplójuk is rendben 
volt. Rengeteg környékbeli, főleg Füzesabony szélén élő család 
generációk óta ide járt kikapcsolódni hétvégéken. Évtizedekig. 

Csakhogy az egyesület tagjai nemrégiben kaptak egy levelet, 
amelyben felszólították őket, hogy bontsák el a stégeiket, mert 
– egy hatósági vizsgálat eredményeként – immár tilos a horgá-
szás a bányatónál. 

Bocsi Csaba, a Heves Megyei Kormányhivatal Földművelés-
ügyi Igazgatóságának igazgatója a tiltást indokolva úgy fogal-
maz: helyszíni ellenőrzést tartottak a bányatónál, ahol az egye-
sület nem tudta felmutatni a halászat jogosultságát igazoló ok-
mányt. Ezért a hatóság elrendelte a hiányzó iratok bemutatását. 
Az egyesület végül tájékoztatta a hatóságot, hogy nem rendelke-
zik a kért okmányokkal.

A vizsgálat során megállapították: a Füzesabonyi Horgász 
Egyesület nem tulajdonosa a víznek, haszonbérleti szerződés-
sel sem rendelkezik, tehát jogszerűtlen a halászati jog gyakorlá-
sa - közölte Bocsi Csaba.             HEOL hírek

FSC hírek
Szakosztályaink befejezték a 2010/2011-es évadot, amelyben 
voltak sikerek és kudarcok egyaránt. Azonban örömmel mond-
hatom, hogy minden csapatunk a következő bajnokságban ma-
rad az eddigi osztályban.

Akkor nézzük az eredményeket: 
Legnagyobb sikert az NBI/B. bajnokságban szereplő sak-

kozóink érték el, hiszen felállhattak a dobogó második fokára. 
Utolsó fordulóig versenyben voltak az aranyéremért, de ez saj-
nos nem sikerült, mert a Kecskemét csapata fél ponttal többet 
szerezve megnyerte a bajnokságot. Ettől függetlenül sakk csa-
patunkra büszkék lehetnek városunk lakói.

Férfi kézilabda csapatunk, mint ismert, bekerült az NBII. 
bajnokság felsőházi rájátszásba. Azonban itt már nem folytató-
dott az alapszakaszban mutatott jó teljesítmény, ezért az 5. he-
lyen zártunk. 

Női kézilabdázóink az NBII. bajnokság utolsó előtti helyén 
végeztek, így kiestek ebből az osztályból. Azonban a megyei 
bajnokságot megnyerve ismét jogot szereztek arra, hogy az or-
szágos bajnokság harmadik vonalában szerepeljenek.

Labdarúgó csapatunk nehéz körülmények között játszotta 
végig a bajnokságot és tavaszi teljesítményének köszönhetően 
bent maradt a megyei első osztályban.

Változások:
Az elnökség megválasztásakor ígéretet tett arra, hogy első-

sorban füzesabonyi kötődésű fiatalokkal erősíti meg a csapata-
inkat. Ennek függvényében kezdtük meg a tárgyalásokat a já-
tékosokkal. A férfi kézilabda és labdarúgó csapatunknál törek-
véseinket siker koronázta, mert több füzesabonyi fiatal fog ját-
szani a következő bajnokságban.

Labdarúgóinknál edző váltásra is sor került. Az új idényben 
Vinczepap Ferenc irányítja a csapatot. 

Női kézilabdában is történik változás. Az eddigi szakosz-
tályvezető és edző Atkári Lajos a továbbiakban csak edzői fel-
adatokat lát el. A szakosztály életét új vezető irányítja, akinek 
személyére még folynak a tárgyalások. 

Végezetül a szponzoroknak (Füzesabony Város Önkor-
mányzata, Fensthertm Kft., Juhász ’99. Kft.) szeretném meg-
köszöni, hogy lehetővé tették támogatásuk útján csapataink-
nak a szereplést.

Nagy Csaba
FSC elnök

Pádár Ildikó
A Fradi utánpótlás csapata kézilabda bemutatót tartott a Sportcsar-
nokban. Az FSC fiatal tehetségeit és az utánpótlás nevelő edzőket 
az önkormányzat részéről Sipos Attila alpolgármester, az FSC ré-
széről Nagy Csaba elnök, és Petővári József köszöntötte.

 A rendezvényen a legifjabb korosztály a szivacslabda játék 
technikáját mutatta be. A legkisebb fradistákat elkísérte Füzes-
abonyba Pádár Ildikó, az FTC  női kézilabda utánpótlás veze-
tője. A volt válogatott sportoló kömlői származású, még mindig 
szorosan kötődik térségünkhöz. Hatszoros magyar bajnok, hét-
szeres magyar kupa győztes,  BL döntőt, KEK döntőt játszott, vi-
lágbajnoki 2. helyezett, Euróba Bajnok, Atlantában bronz érmet, 
a Sydney olimpián ezüst érmet 
szerzett.

A Ferencvárosnál nagy hang-
súlyt helyeznek a leendő élspor-
tolók nevelésére is. Az FSC  az 
elnökségi tagjának, Petővári Jó-
zsefnek a javaslatára hozta el 
városunkba a szivacskézilab-
dát. A sportág elsajátítását érde-
mes kis korban elkezdeni, a szi-
vacslabda a kicsik számára teszi 
könnyebbé a játék technikai el-
sajátítását.

1950-ben - a korábbi rendszer ve-
zető köztisztviselőihez hasonlóan - 
elbocsájtják. Ez után Kazincbarcikán az 
ÉM 29/3sz. Csatornaépítő Vállalatnál kap 
állást, ahol kezdetben éjjeli őri, anyagke-
zelői, később irodavezetői minőségben 
dolgozott.

1956-ban községi küldöttség vissza-
hívja Füzesabonyba, elfoglalni korábbi 
helyét. A forradalom napjaiban a Mun-
kástanács titkárának választják. (1956. 
okt. 27.) Működése idején – munkájának 
is köszönhetően – Füzesabonyban rend-
bontások, vagy megtorló intézkedések 
nem történtek.

1958-ban véglegesen kizárják a köz-
igazgatás kötelékéből, majd röviddel ez-
után, családjával együtt Füzesabonyból 

Pusztaszikszóra telepítik ki. Ebben az 
időben alkalmi adminisztratív munkákból 
tartja el feleségét és gyermekeit.

1960-ban eléri a nyugdíj-korhatárt. 
Ettől kezdve a füzesabonyi vagy az egri 
ügyvédi munkaközösségekben kapott 
eseti munkák díjazásával egészíti ki az 
igen csekély nyugdíját. 1972-ben meg-
hal. A mindig segítő önzetlen munkája 
elismerésére és hálája jeléül Füzesabony 
nagyközség saját halottjaként temeti el a 
72 éves Fecske Lászlót.

Fecske László jegyzőt  érdemei posz-
tumusz elismeréseként a fentiek alapján a 
Heves megyei kitüntetésre ajánlottuk.

Gulyás László polgármester 
Sipos Attila alpolgármester

lefon –és távíró hálózat, a felrobbantott 
Laskó- híd újjáépíttetésével Füzesabony 
központi szerepkörét volt hivatott előse-
gíteni, ezzel hozzájárult a megyei vérke-
ringésbe való újbóli bekapcsoláshoz. 

Működése lehetővé tette, hogy a ko-
rábbi megyei irányítású Járási Főjegyzői 
Hivatal után megszerveződjön a Járási 
Tanács, amely a következő évtizedekben 
Füzesabonynak a térségben betöltött sze-
repét erősítette. A közigazgatásban mun-
káját mindig becsületesen, politikailag ér-
dekmentesen, magas színvonalon végez-
te. Emberi hozzáállását, humánumát egy-
kori munkatársai és a ma élő idős embe-
rek egytől egyig hangsúlyozzák. Köz-
tisztviselőként a segítő szándék vezérel-
te munkatársai munkájának irányításakor.
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Korosztályok  
kézilabda tornája

Az FSC szakosztálya június 4-én barátságos kézilabda tornát ren-
dezett a sportcsarnokban, melyen 3 korosztály játékosai vettek 
részt. Népes közönség az élesbe menő szurkolás helyett inkább a 
szórakozás miatt látogatott ki a csarnokba, ahol a játékosok hoz-
zátartozói, szurkolói is megjelentek. A jó hangulatú meccseket 
hetesdobó verseny zárta, majd 60. születésnapja alkalmából kö-
szöntötték a szakosztály fő támogatóját, Juhász László vállalko-
zót. Hogy az estébe nyúló délután élvezetekkel záródjon, a megle-
petés vacsora sem maradhatott el. Köszönjük rendezvény szpon-
zorának támogatását és a tálalásban segítkezők szorgos munkáját!

Csajbók Roland 
hatvani sikere

2011. július 02-án Hatvanban magas 
színvonalú biliárdversenyt rendez-
tek, melyen városunk kétszeres baj-
noka, Csajbók Roland is részt vett. A 
18 versenyzős népes mezőnyben új-
fent füzesabonyi siker született, hi-
szen a döntőben  5 játszmában, 3-2 es 
összesítésben sikerült a résztvevők és 
a szervezők elismerését kivívó 1. he-
lyet megszereznie Rolandnak.

Mozgalmas hetek a Tűzoltóságon
Legutóbbi jelentkezésünk óta sok mesél-
nivalót gyűjtöttünk, amit most megosz-
tok az olvasókkal is. Megyei Tűzoltó ver-
seny – ARANY és SÁR: Mi, a füzesabo-
nyi lánglovagok évek óta töretlenül készü-
lünk és utazunk ezekre a versenyekre, idei 
három csapatunk: egy ifjúsági lánycsapat, 
egy ifjúsági fiúcsapat és egy felnőtt férfiraj 
indult el a tiszanánai Dinnyéshátra, hogy 
megmutassuk, ki a legény a gáton!

A feladat hagyományőrző kategóriá-
ban már évtizedek óta nem változik: vizes 
alapvezeték szerelés, ahol az győz, akinél 
a sugárcsövön leghamarabb jelenik meg a 
víz. A másik feladat a stafétafutás, kúszás-
sal, palánkkal, gerendával fűszerezve.

A „lányaink” lelkesen, sok gyakorlás-
sal álltak a rajtvonalra.  Rájuk különö-
sen büszkék vagyunk, mert évek óta ve-
lünk tartanak és nem csüggedtek, ha va-
lami nem jól sikerült. 2011-re beérett a 
sok munka gyümölcse: a teljes mezőnyt 
maguk mögé utasítva ARANYÉRME-
SEK lettek! A lányok bár színeikben ver-
senyeznek, mindannyian besenyőtelkiek.

A fiúcsapat nagyszerűen teljesített, de 
az aranyérmet most nem sikerült megvé-

deni (mint ismert nyerték már el). A telje-
sítményük dicséretes, de sajnos a korábbi 
csapat egy része kilépett, az új csapat még 
nem tudott összeszokni, és ez észrevehető 
volt a teljesítményen.

A felnőtt csapatunkról röviden szólok, 
mert bár küzdöttünk férfiasan, az idén több 
hiba is becsúszott, így nem értük el a ki-
tűzött célt. A lelkesedésünkön ez mit sem 
változtat, remek versengés volt, amiből az-
tán sokat tanultunk! A vizes, sáros pályán 
pedig szokás szerint jókat estünk…

Óvodás tűzoltók? Igen, sőt! Három-
évestől a tízévesig minden vendégsze-
replőnk tűzoltó volt júniusban! Egy rég-
óta várt találkozóra, bemutatóra került 
sor, a Tiszanánai Tűz-
manók jóvoltából. A 
Nagy Gábor Laktanyá-
ban tartott bemutatón 
két csapat (Tűzmanók 
és Tűztörpök) mutat-
ta meg hogyan is kell 
a tüzet a régi jól bevált 
kézi szivattyúval el-
oltani. A méltán híres 
csapatok Füzesabony-

ban is ügyesek 
voltak. 

Aki kilá-
togatott, nem 
bánta meg, 
mert reme-
kül szórako-
zott! A fény-
képek a honla-
punkon elérhe-
tőek. Ezúton is 

szeretném külön meg-
köszönni a tiszanánai 
szülőknek, gyerme-
keknek és a felkészítő-
jüknek, Lakatos Artúr 
tűzoltónak.

Ki szereti a 
tűzoltósdit? Ha Te is, 
akkor hajrá, kérd meg 
a szüleidet, hogy hívja-
nak bennünket, mi be-
mutatjuk, elmondjuk 
mit jelent ez és hogyan 
kerülhetsz közénk, ho-
gyan lehetsz Te is Tűz-
manó!

Ragó Attila  
egyesületi elnök
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